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1  
Keltische Münzen, PANNONIA. ERAVISCI. Mitte bis Ende des 1. Jahrhunderts vor C
hristus. AR Denar, imitiert eine Ausgabe von L. Roscius Fabatus von 59 BC. (2,86 g. 18
mm. 11 h. ) Vs.: Kopf von Juno Sospita nach rechts, trägt Ziegenkopf-Kopfschmuck, hin
ter, Zweig. Rs.: Weiblich, links stehend, Schlange nach links fütternd, nach rechts, vier k
leine Pellets um große Pellets, Pseudo-Legende im Abschnitt. Dembski 1575, KMW 15
74-7. Sehr schön

2  
Griechische Münzen, SICILIA. PANORMOS. Aes, nach 241 v. Chr. 5,01 g. Vs.: Janu
skopf. Rs.: Kranz. Calciati vergl. 98. Sehr schön

3  
Griechische Münzen, THRACIA. THASOS (?). Obol (?) gegen 500 v. Chr. Vs.: Satyr
n. r. Rs.: Viergeteiltes Quadratum incusum. Silber. 0,79 g. Sehr schön (Aus der Sammlu
ng Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

4  
Griechische Münzen, THRACIA. ABDERA. Drachme nach 480 v. Chr.(?) Vs: Greif n
ach links sitzend vor ihm // // Σ I. Rs: Flaches viergeteiltes Incusum. Silber. 2,858 g. Seh
r schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

5  
Griechische Münzen, MACEDONIA. AKANTHOS. Obol um 480 v. Chr. Vs.: Kopf ein
en Löwen von oben. Rs.: Viergeteiltes Quadratum incusum. Silber. 0,653 g. Sehr schön
(Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

6  
Griechische Münzen, MACEDONIA. PERSEUS. In der Alt Drachmen vor Rhodos. Dr
achme 179-168 v. Chr. Beamtenname ГОРГОΣ, Zur Bezahlung kretischer Söldner im K
rieg gegen Rom. Silber. 2,599 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erwor
ben 1959-2004)

7  
Griechische Münzen, MACEDONIA. THERMAI. Hemiobol ca. 500-480 v. Chr. Vs.: P
egasus - Vorderteil nach links. Silber. 0,3966 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberha
rd Link. Erworben 1959-2004)

8  
Griechische Münzen, BOSPORUS. PANTIKAPAION. Hemiobol 5. Jahrhundert v. Ch
r. Vs.: Frontaler Löwenskopf. Rs.: Viergeteiltes Incusum mit zwei Punkten. Silber. 0,24
g. 7,5 mm. Vorzüglich+

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

60

60

60

9  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 250
-251 n. Chr. ZΜΦ (= Jahr 547) Rechts "Dreizack". 7.61 g. Sehr schön

10  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 25
1-252 n. Chr. HΜΦ (= Jahr 548) Rechts "Dreizack". 7.62 g. Sehr schön

11  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 25
1-252 n. Chr. HMΦ (= Jahr 548) 7.61 g. Sehr schön

12  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 25
1-252 n. Chr. HMΦ (= Jahr 548) 7.48 g. Schön-sehr schön

13  
Griechische Münzen, BOSPORUS. PANTIKAPAION. Farsans 253/254-254/255 n.
Chr., Stater 253-254 n. Chr. ΝΦ (= Jahr 550) Rechts ••. 6.81 g. Sehr schön

14  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 260-250 v. Chr. (3,68 g. 19 mm).
Sehr schön

15  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 260-250 v. Chr. (3,27 g. 19 mm).
Sehr schön

16  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 260-250 v. Chr. (1,99 g. 13.5 m
m). Sehr schön
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17  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 26
4-265 n. Chr. AΞΦ (= Jahr 561) Rechts I. 7.22 g. Sehr schön

18  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-276/7 n. Chr., Stater 26
5-266 n. Chr. ΒΞΦ (= Jahr 562) Rechts I. 7.12 g. Sehr schön

19  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. AE 314-310 v. Chr. (7,03 g. 20 m
m) Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN, Vorderteil des Greifs links, unten Fisch. Sehr
schön-vorzüglich

20  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 325-275 v. Chr. (3,1 g. 19 mm).
Sehr schön

21  
Griechische Münzen, BOSPORUS. SCYTHIA. Olbia. Bronze ca. 330-300 v. Chr. (1
2,39 g. 24 mm). Vorzüglich

22  
Griechische Münzen, BOSPORUS. SCYTHIA. Olbia. Bronze ca. 330-300 v. Chr. (1
0,73 g. 25 mm). Vorzüglich

23  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I, 345-310 v. Chr. Tetrah
alk 330 - 315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN (Großbuchstaben), Vordert
eil des Greifs links, unten Fisch. Bronze. 6,92 g. 21 mm. Vorzüglich

24  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I, 345-310 v. Chr. Tetrah
alk 330-315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN (kleine Buchstaben), Vordert
eil des Greifs links, unten Fisch. Bronze. 6,99 g. 21,5 mm. Vorzüglich
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25  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I, 345-310 v. Chr. Tetrah
alk 330-315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN, Vorderteil des Greifs links, u
nten Fisch. Bronze. 6,24 g. 20 mm. Vorzüglich. (Vorder-/Rückwärtsverhältnis 180°)

26  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I, 345-310 v. Chr. Tetrah
alk 330-315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN (Fehler A), Vorderteil des Gr
eifs links, unten Fisch. Bronze. 8,11 g. 20,5 mm. Vorzüglich

27  
Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I, 345-310 v. Chr. Tetrah
alk. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN, Vorderteil des Greifs (Früher Typ (Flügel 5
Federn) links, unten Fisch. Bronze. 7,36 g. 20 mm. Vorzüglich

28  
Griechische Münzen, IONIA, Phokaia. Circa 521-478 v. Chr. AR Diobol (1,05 g. 9 m
m) Vs.: Kopf des Greifs nach links mit hervorstehender Zunge. Rs.: Incus Square Punc
h. SNG von Aulock 2116. Sehr schön

29  
Griechische Münzen, SELEUCIA. SELEUKIDISCHES KÖNIGREICH, Antiochos VI
I. Euergetes, 138-129 v. Chr. AR Tetradrachme. 13,90 g. Vorzüglich

30  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäus XII. Neos Dionysos, 80-51 v. Chr. A
R Tetradrachme (13,43 g), Jahr 1 (ca. 81/0 v. Chr.) Vs.: Diadem-Kopf von Ptolemaios I.,
n. r. Rs.: Adler steht auf dem Blitz n. l., "LA" im linken Feld, Monogramm im rechten Fel
d. SNG Cop-376. Dunkel getönten. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 4/5

31  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäus IX. Soter II. & Kleopatra III., 116-107
v. Chr. AR Tetradrachme (14,09 g), Jahr 8 (ca. 110/9 v. Chr.) Vs.: Diadem-Kopf von Ptol
emaios I., n. r. Rs.: Adler steht auf dem Blitz n. l., "LH" im linken Feld, Monogramm im r
echten Feld. SNG Cop-352. Dunkel getönten. NGC AU, Schlagfläche: 4/5 Oberfläche:
3/5

32  
Griechische Münzen. AEGYPTUS. Ptolemaios IX. (116-106 v. Chr). AR-Tetradrach
me, Paphos. 13,88 g. 24,5 mm. Vs.: Kopf Ptolemaios I. r. Rs.: Adler l. auf Blitz, LIZ (Dat
um) nach links, ΠA (Paphos) nach rechts. Vorzüglich
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33  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich. Ptolemäus VIII. Euer
getes II. (Physcon). AR Tetradrachme (14,15 g) 145-116 v. Chr., zweite Herrschaft, 145-
116 v. Chr. Alexandria, RY 49 (122/1 v.Chr.). Vs.: Diademed Leiter des Ptolemäus Ich re
cht, Aegis tragen. Rs.: BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Adler stehen auf dem Thunderbolt, i
m linken Feld, Datum (L MΘ), im rechten Feld, ΠA. Svoronos 1520, SNG Kopenhagen
330. Vorzüglich

34  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios VI. (180-145 v. Chr). AR-Tetradrach
me, Alexandria. 12,94 g. 27 mm. Vs.: Kopf Ptolemaios I. r. mit Diadem. Rs.: Adler auf Bl
itz l., LΛA (Datum) nach links, ΠA nach rechts. SNG Cop. 297. Vorzüglich

35  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Königreich der Ptolemäer, Ptolemaios IV. Philop
ator 221-205 v. Chr. Bronze (44,8 g. 40 mm). Vs.: Kopf des Zeus Ammon nach rechts.
Rs.: Adler steht nach links, den Kopf nach rechts gewandt. Sehr schön

36  
Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäus I. Soter, 323-283 v. Chr. AR Tetradra
chme (5,59 g), Alexandria Mint, als Satrap. 311-305 / 4 v. Chr. Vs.: Diadem-Kopf von Al
exander dem Großen n. r. Rs.: Athene rückt mit Speer und Schild nach rechts, Adler, M
onogramm und Helm im rechten Feld. Minor Graffito und zwei kleine Flann Fehler auf d
em Reverse Field. Getont. SNG Cop-29. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Flan Fehl
er

37  
Griechische Münzen, Lots und Samlungen. THRAKIEN - DONAUGEBIET. Istros. R
ad. Bronze 420-400 v. Chr. Lot von 6 Münzen. Sehr schön

38  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. AR Denar (Serratus)
79 v. Chr., Rom. C. Naevius Balbus. 4.12 g. Vs.: Venuskopf r. Rs.: Victoria in Triga r. Ba
b. 6, BMC -, Crawf. 382/1 b, Syd. 769 b. Vorzüglich. Prachtexemplar. Selten in dieser Er
haltung (Exemplar der Auktion NAC 59, Zürich 2011, Nr. 771)

39  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninianus ND.
Bronze. 2.11 g. 17 mm. Schön
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40  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. AE As von Divus A
ugustus (gestorben 14 n. Chr.) Geschlagen unter Tiberius ca. 15-16 n. Chr. (10,71 g. 28
mm) Vs.: DIVVS AVGVSTVS PATER, Kopf von Divus Augustus links. Rs.: Livia sitzend
nach rechts, S-C im Feld. Sehr schön

41  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Vespasian (69-79
n.Chr). AE 74-75 n. Chr. (8,41 g. 28,5 mm) Vs.: IMP CAESAR VESP AVG COS V CEN
S, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VICTORIA AVGVST, Victoria steht r. auf Schiffsbug,
hält Kranz. Schön-sehr schön

42  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Unter Titus. Denar
79-81 n. Chr. Vs.: Kopf r. mit Lorbeerkranz. Vs.: Schild auf dem sc steht, getragen von z
wei Capricornen (Aureus). RIC 356f. Schön-sehr schön

43  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Trajan (98-117 n.
Chr). AE. (10,08 g. 24 mm) Vs.: Büste nach rechts. Rs.: Die Figur steht dazwischen SC.
Schön-sehr schön

44  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. AR Denar 98-117
n. Chr., Rom. Vs.: Drapierte Büste von Trajan nach rechts. Rs.: Virtus stehendes Recht,
Fuß auf Sturzhelm, halten Speer und Parazonium. RIC 353, RSC 272. NGC Choice AU
5/5 - 4/5

45  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Hadrianus (117-13
8 n. Chr) As 125-127 n. Chr. (11,05 g. 28,5 mm) Vs.: HADRIANVS AVGVSTVS, Kopf mi
t Lorbeerkranz rechts. Rs.: SALVS AVGVSTI, Salus nach links stehend, Patera und Zep
ter haltend, links Schlange um den Altar geschlungen. Im Feld: SC. Im Abschnitt: COS I
II. Sehr schön+

46  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Hadrianus, 117-13
8 n. Chr. - für Aelius. AV Aureus 137 n. Chr. (7,11 g) Vs.: Kopf l. Rs.: Pietas steht r. mit
Weihrauchgefäß, davor Altar. BMC 1004, Calico 1449, Coh. 42, RIC 444 c. Sehr schön
(Exemplar der Auktion NAC 67, Zürich 2012, Nr. 324) RR!

47  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Antoninus Pius (13
8-161 n. Chr). Denar 145-161 n. Chr. 3,71 g. 18,0 mm. Vs.: ANTONINVS AVG PIVS P
P, . Rs.: COS IIII, Altar mit Blitzbündel. Sehr schön
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48  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Faustina II. August
a (147-175 n. Chr). Denar. 2,75 g. 18,0 mm. Vs.: FAVSTINA AVGVSTA, Drap. Büste na
ch rechts. Rs.: HILARITAS, Hilaritas steht links mit Palmzweig und Füllhorn. Sehr schön

49  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Commodus (175-1
92 n. Chr). Denar 184-185 n. Chr. 3,08 g. 17,5 mm. Vs.: COMM ANT AVG P BRIT, Kopf
r. mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: P M TR P X IMP VII COS IIII P P, Thronende Roma l., hält
Victoria und Füllhorn, ROM im Abschnitt. Chr. Sehr schön

50  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.Septimius Severus
193-211 n. Chr. Denar. (3,38 g. 19 mm) Vs.: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG [COS II],
Kopf rechts. Rs.: FORTVN RED[VC], Fortuna, drapiert, nach links stehend, Ruder in de
r rechten Hand und Füllhorn in der linken Hand haltend. Sehr schön-vorzüglich

51  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Septimius Severus
(193-211 n. Chr). Denar 197-200 n. Chr. 3,42 g. 19,0 mm. Vs.: SEVERVS AVG PART M
AX, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVID AVGG, Providentia mit Zepter zeigt mit St
ab auf Globus. Sehr schön

52  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Septimius Severus
(193-211 n. Chr). Denar 202-210 n. Chr. 3,23 g. 19,5 mm. Vs.: SEVERVS PIVS AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: INDVLGEN TI A AVGG, Dea Caelestis reitet Blitzbündel u
nd Szepter auf einem Löwen n. r. Im Abschnitt, IN CARTH. Sehr schön

53  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Julia Domna (193-
217 n. Chr). Denar 204 n. Chr., Rom. (3,39 g. 18 mm) Vs.: IVLIA AVGVSTA, Drapierte
Büste nach rechts. Rs.: PIETAS AVGG, Pietas mit erhobener Rechter und Weihrauchkä
stchen neben Altar n. l. stehend. Sehr schön

54  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Elagabalus 218-22
2 n. Chr.?? Denar (2,34 g. 18 mm) Vs.: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, drapierte
Büste mit Lorbeerkranz rechts. Rs.: IOVI CONSERVATOR[I], Jupiter steht l. Betrieb Thu
nderbolt u. umgekehrten Speer, Adler zu seinen Füßen. Sehr schön-vorzüglich

55  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Sesterz 222 - 235
n. Chr. Vs.: IVLIA MAMAEA AVGVSTA, Drapierte Büste im Diadem rechts. Rs.: VESTA
/ SC, Vesta steht nach links, hält Palladium und Zepter. Bronze. 20,74 g. 31,0 mm. RIC
708. Sehr schön-vorzüglich
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56  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Severus Alexander
231-235 n. Chr. Denar 232 n. Chr. (3,40 g. 21 mm) Vs.: IMP ALEXANDER PIVS AVG, B
üste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: MARS VLTOR, Mars rückt nach rechts vor und trägt Sp
eer und Trophäe. Sehr schön-vorzüglich

57  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. AE, 238-244 n. Chr. (7.74 g. 26 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔIANO
C AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Z
eus sitzt links und hält Patera und Zepter. Varbanov 1916. Sehr schön-vorzüglich

58  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae, 238-244 n. Chr. (13.41 g. 27.5 mm) Vs.: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit Lor
beerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: OV
ΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Varbanov 7
15. Sehr schön-vorzüglich

59  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordian III. (238-2
44 n. Chr). Ae 24, Macedonia, Edessa. (7.12 g. 24.5 mm) Vs.: AY K M AN ГOPΔIANO
C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: EΔECCEΩN, Roma sitzt links auf Kürass und hält Ni
ke und Parazonium, gekrönt von Tyche, der links hinter ihr steht und Füllhorn hält. Sehr
schön-vorzüglich

60  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 25, 238-244 n. Chr. (10.01 g. 25 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIAN
OC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠOΛEITΩN, Athene stand links und
hielt Patera und Speer, Schild an ihrer Seite. Vorzüglich+

61  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (10.59 g. 25 mm) Vs.: [ A
VT K M ] ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛ [ ΛINA ], Drapierte Büste des Gordia
n mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l.
Rs.: [ΟVΛΠΙΑΝΩΝ A] ГXIAΛEΩN, Tyche stand links, hält Ruder und Füllhorn. Vorzüglic
h

62  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (12.86 g. 27 mm) Vs.: [ A
VT K M ] ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛIN [ A ], Drapierte Büste des Gordia
n mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l.
Rs.: [ΟVΛΠΙΑΝΩΝ] AГXIAΛEΩN, Apollo steht links und hält Patera in der rechten Hand
und ruht den linken Ellbogen auf der Säule. Sehr schön-vorzüglich
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63  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (11.04 g. 26.5 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
ΟVΛΠΙΑΝΩΝ AГXIAΛEΩN, Homonoia stand links, hält Waage(?) und Füllhorn. Sehr sc
hön-vorzüglich

64  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (9.39 g. 24.5 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
ΟVΛΠΙΑΝΩΝ AГXIAΛEΩN, Homonoia stand links, hält Patera und Füllhorn. Sehr schön
-vorzüglich

65  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26, 238-244 n. Chr. (10.66 g. 27 mm) Vs.: AV
T K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n. r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n. l. Rs.:
ΟVΛΠΙΑΝΩΝ AГXIAΛEΩN, Hygieia steht rechts und hält Schlange und Patera. AMNG
666, SNG Cop. –. Sehr schön-vorzüglich

66  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12.10 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT Γ
OPΔIANOC AVΓ, Drapierte Büste des Gordian mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: MAPKIANOΠ
OΛΙTΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

67  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (9.32 g. 26.5 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Nemesis mit dem Kopf nach links stehend, Zu seinen Fuss
en Rad. Varbanov 721. Vorzüglich

68  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (9.60 g. 26.5 mm) Vs.: A
VT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht links und hält Patera und Füllhorn. Varbano
v 715. Sehr schön-vorzüglich

69  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12.50 g. 27 mm) Vs.: AV
T K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit L
orbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: O
VΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Serapis stand links, die rechte Hand erhoben, und hielt das Z
epter in der linken. Varbanov 727. Sehr schön-vorzüglich

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

30

30

36

30

36

60

70  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ma
rcianopolis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12.42 g. 27 m
m) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diad
em n.l. Rs.: VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Athene links stehend, Speer h
altend und Hand auf Schild ruhend. Im linken Feld: E. Varbanov 2035. Sehr schön-vorz
üglich

71  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Anchialu
s. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (11.52 g. 26 mm) Vs.: AV
T K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Hera steht links und hält Patera und Zepter. Varbanov 704/
7. Sehr schön-vorzüglich

72  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.35 g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOAEITΩN, Tyche stand links, hielt
Ruder und Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

73  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Moesia Inferior, Ni
kopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (16.55 g. 29 mm) Vs.: AVT K M AN
T ΓOPΔIANOC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEI
TΩN ПPOCICTPON, Adler stehend mit Blick auf Blitz, Kopf rechts, Kranz im Schnabel.
Varbanov 4193. Vorzüglich+

74  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Thrakien, Hadriano
polis. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (10.78 g. 27 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIAN
OC AVГ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOAEITΩN, Hera stand links, hält P
atera und Zepter. Sehr schön-vorzüglich

75  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordian III. (238-2
44 n. Chr). Ae 29. Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. (13.87 g. 28.5 mm) Vs.: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Ares steht mit dem Kopf nach li
nks und ruht auf Schild und Speer. Vorzüglich+

76  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus. 4,54 g. 23,0 mm. Vs.: IMP CAES M ANT GORDIANVS AV
G, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: CONCORDIA AVG, Concordia sitzt nach links und hä
lt Patera und doppelte Füllhorn. Sehr schön
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77  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 240 n. Chr. 4,25 g. 22,5 mm. Vs.: IMP CAES GORDIANVS P
IVS AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: ROMAE AETERNAE, Roma n. l. auf Schild sit
zend, Speer mit der Linken und Victoria auf der Rechten haltend. Sehr schön

78  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 240 n. Chr. 4,56 g. 24,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS F
EL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: CONCORDIA MILIT, Concordia nach links auf
Thron sitzend, Doppelfüllhorn mit der Linken und Patera in der Rechten haltend. Sehr s
chön. Patina

79  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 241-243 n. Chr. 5,51 g. 23,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIV
S FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: P M TR P IIII COS II P P, Apollo mit Zweig
und Lyra, auf die er sich stützt, nach links sitzend. Sehr schön

80  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gordianus III. (238
-244 n. Chr). Antoninianus 242-243 n. Chr. 4,51 g. 22,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIV
S FEL AVG, Büste mit Strahlenkrone r. Rs.: P M TR P V COS II P P, Apollo mit Zweig u
nd Lyra, auf die er sich stützt, nach links sitzend. Sehr schön

81  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Philip I. (244-249
n. Chr). AE (13,24 g. 30 mm) Vs.: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Belorbeerte Büste n. r.
Rs.: PROVINCIA DACIA, Dacia nach links stehend, Löwe und Adler zu Füßen. AN III i
m Abschnitt. Schön-sehr schön

82  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Philip I. (244-249
n. Chr). Antoninianus 245-247 n. Chr. (3,06 g. 21,5 mm) Vs.: IMP M IVL PHILIPPVS AV
G, Belorbeerte Büste n. r. Rs.: ANNONA AVGG, Annona steht nach links und hält Ähre
n und Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

83  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Aemilianus, 253 n.
Chr. Antoninianus (4.16 g. 21.5 mm). Vs.: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, Drapierte
Büste r. mit Strahlenbinde. Rs.: MARTI PACIF, Mars geht l. mit Zweig, Speer und Schil
d. Sehr schön

84  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 254-268 n. Chr. (2.56 g. 20.5 mm) Vs.: SALONINA A
VG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: CONCORD AET, Concordia sitzt links u
nd hält Patera und Füllhorn auf dem Thron. Cohen 27. Vorzüglich+
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85  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Saloninus (258-26
0 n. Chr). Antoninianus 256 n. Chr. (2.65 g. 22 mm) Vs.: SAL VALERIAN VS CS, drapie
rte Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: PRINC IVVENT, Saloninus in Militärkleidung, links
stehend, Schlagstock und Speer haltend, nach links, Trophäe flankiert von Gefangene
n. Sehr schön

86  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 258-260 n. Chr. (3.83 g. 22 mm) Vs.: CORN SALONI
NA AVG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: CONCORDIA AVG, Gallienus und
Salonina falten die Hände, im oberen Feld Kranz. Silbersud. Cohen 31. Sehr schön-vor
züglich

87  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr). Antoninianus 258-259 n. Chr. (3.21 g. 24 mm) Vs.: GALLIENVS PF AVG, Büste
mit Strkr n. l. Rs.: VICT GERMANICA, Victoria auf dem Globus zwischen zwei Gefange
nen. Silbersud. Cohen 1065. Sehr schön

88  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 259-260 n. Chr. (2.43 g. 23.5 mm) Vs.: SALONINA A
VG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: FELICITAS PVBLICA, Felicitas sitzt link
s und hält Caduceus und Füllhorn. Billon. Cohen 50. Vorzüglich

89  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n. Chr. (3.16 g. 21.5 mm) Vs.: COR SALONI
NA AVG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: FECVNDITAS AVG, Fecunditas lin
ks stehend mit Hand über Kind links, Füllhorn haltend, ∆ im rechten Feld. Cohen 40. Se
hr schön-vorzüglich

90  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n. Chr. (3.04 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n. r. Rs.: FECVNDITAS AVG, Fecunditas links ste
hend mit Hand über Kind links, Füllhorn haltend, ∆ im rechten Feld. Cohen 39. Vorzüglic
h

91  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n. Chr. (3.24 g. 20 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: IVNO CONSERVAT, Juno steht links, Pat
era in der rechten Hand, Zepter in der linken, Pfau zu Füßen, N im rechten Feld. Cohen
56. Sehr schön+

92  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (1,79 g. 19 mm). Vs.: GALLIENVS [AVG], Büste
mit Strkr n. r. Rs.: [FORT]VNA REDVX / S, Fortuna stehend l., Caduceus und Füllhorn h
altend. Schön-sehr schön
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93  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus 253-268
n. Chr. Antoninianus 260-268 n. Chr. (2,56 g. 18 mm) Vs.: [GALLIENVS] AVG, Kopf mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: Victoria steht mit Kranz und Palmzweig n. l. Im linken Feld: В. S
ehr schön

94  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (3,01 g. 17,5 mm). Vs.: [GALLIENVS AVG], Büste
mit Strkr n. r. Rs.: [SALVS AVGG] / P, Salus frontal stehend, Kopf nach links, mit Zepter
und fütternder Schlange, die sich vom Altar nach links erhebt. Schön-sehr schön

95  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 266-267 n. Chr. (2.98 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: CERERI AVG, Ceres saß nach links und
hielt den zweig mit der rechten Hand und die Fackel links. Silbersud. RIC 90, Cohen 22.
Vorzüglich

96  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 266-267 n. Chr. (4.06 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: CERERI AVG, Ceres saß nach links und
hielt den zweig mit der rechten Hand und die Fackel links. Im Abschnitt: Palmenzweig.
RIC 90, Cohen 22. Vorzüglich. RR

97  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Gallienus (253-268
n. Chr) für Salonina. Antoninianus 267-268 n. Chr. (2.56 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AV
G, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: AVGIN PACE, Salonina sitzt links auf dem
Thron und hält Olivenzweig und Zepter. Im Abschnitt: MS. Billon. Cohen 17. Sehr schön
+

98  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothic
us. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.32 g. 20 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VICTORIAE GOTHIC, Zwei gebundener Gefangener sitzt
zu beiden Seiten der Trophäe. Cohen 308. Sehr schön-vorzüglich

99  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothic
us. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.49 g. 22 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VICTORIAE GOTHIC, Zwei gebundener Gefangener sitzt
zu beiden Seiten der Trophäe. Im Abschnitt: SPQR(?). Cohen 308. Sehr schön+

100  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.14 g. 21 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste
mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VIRTVS AVG, Virtus mit Helm, Speer und Schild nach lin
ks stehend, Zweig mit der Rechten haltend. Cohen 313. Vorzüglich
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101  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.45 g. 26 mm) Vs.: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG,
Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VIRTVTI AVG, Zwei gebundener Gefangener sitzt
zu beiden Seiten der Trophäe. Im Abschnitt: SPQR(?). Cohen 325. Sehr schön-vorzügli
ch

102  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Victorinus (268-2
70 n.Chr.). Antoninianus 269-270 n. Chr. (2.60 g. 19 mm) Vs.: IMP C VICTORINVS P F
AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: INVICTVS, Sol n.l. eilend, die Rechte erhoben, i
n der Linken Peitsche haltend. Im Felde l. Stern. Sehr schön

103  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Claudius II. Gothi
cus (268-270 n. Chr.) Posthumer Antoninianus nach 270 n. Chr. (2.92 g. 18.5 mm) Vs.:
DIVO CLAVDIO (unleserlich), Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: CONSE (C) RATIO, Adl
er mit gespreizten Flügeln frontal stehend, den Kopf nach rechts gewandt. Schön-sehr s
chön

104  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Aurelianus (270-2
75 n. Chr). Antoninianus (3,75 g. 22 mm). Vs.: IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gep
anzert, mit Strahlenkrone. Rs.: ORIENS AVG, Sol steht nach links mit erhobener Hand
und Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Sehr schön

105  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Tetricus I. (271-2
74 n. Chr.). Antoninianus 272-273 n. Chr. (2.45 g. 17.5 mm) Vs.: (IMP) (C?) TETRICVS
PF AVG, Drapierte Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: SPES PV(BLICA), Spes geht l. mit B
lume. Vorzüglich

106  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Aurelianus (270-2
75 n.Chr.). Antoninianus 272-274 n. Chr., Siscia. (3,27 g. 20,5 mm) Vs.: IMP AVRELIAN
VS AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSER, Jupiter steht links und überg
ibt dem Kaiser die Globus. Im Abschnitt: ✱Q. Sehr schön-vorzüglich

107  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Tacitus (275-276
n. Chr.). Antoninianus (4.26 g. 24.5 mm), Vs.: IMP C M CL TACITVS AVG, Büste n. r. R
s.: VBERTAS AVG, Uberitas stand links und hielt die Handtasche in der rechten Hand u
nd das Füllhorn mit der linken, im Abschnitt: XXIЄ. Sehr schön

108  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Aurelianus (270-2
75 n.Chr.) - für Severina. Antoninianus 275 n. Chr. (4.91 g. 24 mm) Vs.: SEVERINA AV
G, Drapierte Büste r. mit Diadem auf Mondsichel. Rs.: CONCORDIAE MILITVM, Conco
rdia steht l. mit zwei Standarten. Sehr schön
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109  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Probus (276-282
n. Chr.). Antoninianus (3.17 g. 22.5 mm). Vs.: IMP C M AVR PROBVS P F AVG, Brustbi
ld im Mantel mit Strahlenkrone und Adlerzepter nach links. Rs.: SOL INVICTO, Sol in g
eteilter Quadriga frontal stehend. Sehr schön

110  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Probus (276-282
n. Chr). Antoninianus (3.31 g. 21.5 mm) Vs.: IMP PROBVS PF AVG, Panzerbüste mit S
trahlenkrone n. r. Rs.: VICTORIA AVG (unleserlich), Victoria n. l. Im Abschnitt: (unleserli
ch). Sehr schön

111  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antonin
ianus 276 n. Chr. (4.10 g. 21 mm) Vs.: IMP C M AN FLORIANVS AVG, Büste mit Strahl
enkrone rechts. Rs.: TEMPORVM FELICITAS, Felicitas steht rechts und hält langen Ca
duceus und Füllhorn. Im Abschnitt: I. Vorzüglich

112  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.43 g. 26 mm) Vs.: IMP C FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkro
ne rechts. Rs.: VIRTVS AVG, Florian in Militärkleidung, rechts stehend, Speer und Glob
us haltend. Im Abschnitt: XXIS. RIC 47, Cohen 97. Sehr schön+

113  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Florianus. Antoni
nianus 276 n. Chr. (3.62 g. 21 mm) Vs.: IMP C FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkro
ne rechts. Rs.: VIRTVS AVG, Florian in Militärkleidung, rechts stehend, Speer und Glob
us haltend. Im Abschnitt: XXIS. RIC 47, Cohen 97. Vorzüglich

114  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Ägypten. Probus
(276-282 n. Chr.). BI Tetradrachme 276-277 n. Chr. (Jahr 2). 8,69 g. 20,0 mm. Vs.: A K
M AVP ΠPOBOC CEB, drapierte und gepanzerte Büste rechts. Rs.: L-B (Datum), Adler
rechts stehend, Kopf links mit Kranz im Schnabel. Vorzüglich

115  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Carinus (283-285
n. Chr). Antoninianus 282-283 n. Chr. (3.57 g. 25.5 mm) Vs.: M AVR CARINVS NOB C,
drapierte Büste n. r. Rs.: PRINCIPI IV-VENTVT, Carinus links stehend, Globus in der re
chten Hand haltend, Speer links, zu Füßen links gefangen, im Abschnitt: TXXI. Sehr sc
hön

116  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.14 g. 22 mm). Vs.: Kopf des Kaisers. Rs.: Kaiser und Jupite
r eine Victoria haltend, A zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Sehr schön
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117  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus (4.50 g. 21.5 mm). Vs.: Kopf des Kaisers. Rs.: Kaiser und Jupi
ter eine Victoria haltend, B zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

118  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus 284-
305 n. Chr. Antoninianus. Vs.: Kopf des Kaisers. Rs.: Kaiser und Jupiter eine Victoria ha
ltend, H zwischen ihnen. Im Abschnitt: XXI. Schön-sehr schön

119  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr.). Antoninianus (2.14 g. 23 mm) Vs.: IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF AV
G, Drapierte Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupiter
mit Hercules, Unten in der Mitte B, unten XXI•. Sehr schön

120  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr.). Antoninianus (3.29 g. 21 mm) Vs.: IMP C C VAL DIOCLETIANVS PF AV
G, Drapierte Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter u. Diocleti
an mit Victoria auf einem Globus, Unten in der Mitte HB. Sehr schön

121  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr). Antoninianus 285 n. Chr. (3.11 g. 24 mm) Vs.: IMP CC VAL DIOCLETIAN
VS P F AVG, Drapierte und kürassierte Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSE
RVAT, Jupiter mit Blitz und Zepter, im Abschnitt: SXXIT. Sehr schön

122  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284
-305 n. Chr). Antoninianus 285-286 n. Chr. (3.0 g. 24.5 mm) Vs.: MP DIOCLETIANVS A
VG, Drapierte Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: Jupiter steht nach links. Sehr schön, Ko
rrodiert

123  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus (285-
310 n. Chr.). Antoninianus (2.77 g. 22 mm) Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, Dra
pierte Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Kaiser u. Jupiter mit Vikt
oriola, Unten in der Mitte KЄ. Sehr schön

124  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). 1/2 Folis. (3.40 g. 21.5 mm) Vs.: D N MAXIMIANO FELICIS, Büs
te n.r. Rs.: PROVIDENTIA DEORVM, Providentia steht rechts, Quies, der links steht, de
n Zweig in der rechten Hand hält und die linke Hand auf das Zepter stützt, Δ zwischen,
ALE im Abschnitt. RIC 93b. Sehr schön+
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125  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (2.77 g. 21.5 mm) Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS
PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht d
em Herrscher eine Victoria, HГ zwischen. Vorzüglich

126  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.81 g. 22 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG,
Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und
Zepter n. links stehend, XXIZ im Abschnitt. Vorzüglich-stempelglanz

127  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.63 g. 24 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG,
Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und
Zepter n. links stehend, XXIA im Abschnitt. Vorzüglich+

128  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.04 g. 22 mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG,
Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und
Zepter n. links stehend, XXIS im Abschnitt. Sehr schön+

129  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.51 g. 22 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS P AVG,
Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI TVTATORI AVGG, Jupiter mit Victoria auf Globu
s und Zepter n. links stehend, zu Füssen Adler, P im Abschnitt. RIC 393. Sehr schön

130  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.99 g. 23.5 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF A
VG, Büste mit Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI TVTATORI AVGG, Jupiter mit Victoria auf Gl
obus und Zepter n. links stehend, zu Füssen Adler, P im Abschnitt. Vorzüglich

131  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximianus Herc
ulius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.30 g. 21 mm). Vs.: IMP MAXIMIANVS AVG, Büs
te mit Strahlenkrone n. r. Rs.: PAX AVGG, Pax steht links und hält Victory auf Globus un
d Zepter, B im Abschnitt. RIC 397. Sehr schön-vorzüglich

132  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 297-299 n. Chr., Cyzicus. (10.92 g. 29 mm) Vs.: FL VAL CONSTA
NTINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGGET CAESARVM N
N, Genius mit Patera und Füllhorn n. l. stehend. Im rechten Feld: ✱. Im Abschnitt: KГ. V
orzüglich
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133  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). ?? AE. (2.65 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANVS AVG, Kopf mit Lorbeerkran
z n. r. Rs.: VOT • XX im Kranz. Im Abschnitt: T⋆AR. Sehr schön-vorzüglich

134  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. A
E, 307-337 n. Chr. (2.55 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS MAX AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm u. Lanzen, einander ge
genüberstehen, dazwischen zwei Standarten mit O auf Banner. Im Abschnitt: •SMHA. V
orzüglich

135  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. A
e 3, 307-337 n. Chr. (2,13 g. 17,5 mm) Vs.: CONSTANTINVS MAX AVG, Büste mit Ros
ette diadem n.r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm u. Lanzen, einande
r gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im Abschnitt: unleserlich. Vorzüglich

136  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
5-313 n. Chr). Follis 307-308 n. Chr., Nicomedia. (6.11 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIM
INVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS CMH, Genius ste
ht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNB. Sehr schön-vorzüglich

137  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
5-313 n. Chr). Follis 307-308 n. Chr., Nicomedia. (7.33 g. 26.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXI
MINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS CMH, Genius s
teht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNB. Vorzüglich

138  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (3.78 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOT IS XX, über 3 Sterne. Im
Abschnitt: PLC. Vorzüglich

139  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (2.29 g. 24 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Büste mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Büste von Sol mit Strahlenkrone n. r. Seh
r schön-vorzüglich

140  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (2.56 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Ab
schnitt: SMKЄ. Vergoldet. Sehr schön+
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141  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 307-337 n. Chr., Lugdunum. (4.19 g. 22 mm) Vs.: IMP CONSTAN
TINVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht link
s, hält den Globus und hebt die Hand. Im linken Feld: S. Im rechten Feld: F. Im Abschnit
t: PLG. Sehr schön-vorzüglich

142  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (2.50 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei Palmzweigen. I
m Abschnitt: Q✱AR C. Vorzüglich+

143  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis, Ticinum. (2.88 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XXX u. Halb
mond. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich-stempelglanz

144  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Konstantin I. der
Große. 307-337 n. Chr.?? Nummus. (1,46 g. 16 mm) Vs.: Vs.: [CONSTANTINVS MAX
AVG], Büste n. r. Rs.: [GLORIA EXERCITVS], Zwei Soldaten mit Helm u. Lanzen, einan
der gegenüberstehen, dazwischen Standarte. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr sch
ön

145  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Konstantin I. der
Große. 307-337 n. Chr. Nummus. (2,19 g. 16,5 mm) Vs.: [CONSTANTINVS MAX AVG],
Büste n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm u. Lanzen, einander geg
enüberstehen, dazwischen zwei Standarten, Kranz mit Punkt u. Punkt zwischen ihnen. I
m Abschnitt: PCONST(unleserlich). Schön-sehr schön

146  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Konstantin I. der
Große. 307-337 n. Chr.?? Nummus. (1,31 g. 13,5 mm) Vs.: Vs.: Büste n. r. Rs.: Zwei So
ldaten mit Helm u. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen Standarte. Schön-s
ehr schön

147  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (2.46 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links s
tehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im Abschnitt: SMK. Vorzü
glich+. R

148  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 308-324 n. Chr. (3.75 g. 20 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links ste
hend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter trag
end, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linke
n Feld: K. Im rechten Feld: Kranz über X über A. Im Abschnitt: ALE. Vorzüglich+. R
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149  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3.12 g. 20 mm). Vs.: IMP LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Bü
ste mit Lorbeerkranz und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter steht links mit Chlamys über der linken Schulter, stützt sich auf das Zept
er und hält Victoria auf dem Globus stehend, Kranz im Feld links, B im Feld rechts, im A
bschnitt: SMK. C 112. Vorzüglich. R

150  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3.04 g. 19 mm). Vs.: IMP LICINIVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. R
s.: D N LICINI AVGVSTI, Kranz, Legende im Inneren VOT / • / XX. Im Abschnitt: A(?)SI
S✷. C 15. Sehr schön

151  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (5.42 g. 23.5 mm). Vs.: IMP C LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: GENIO EXERCITVS, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der Linken h
altend, aus Patera in der Rechten opfernd, Altar n. l., Mondsichel und I im Feld, im Absc
hnitt: ANT. Sehr schön

152  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (5.69 g. 22 mm). Vs.: IMP C LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkr
anz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genio steht mit dem Kopf nach links und hält den Kopf
von Serapis und Füllhorn, N über dem Palmzweig im linken Feld, H über dem Kranz im
rechten Feld, im Abschnitt: ALE. С 35. Sehr schön+

153  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3,09 g. 21 mm). Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI C
ONSERVATORI, Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, A im rechten Feld. Im Abschnitt: •SIS•.
Bronze. С 84. Sehr schön

154  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3.20 g. 21 mm). Vs.: IMP LICINIVS AVG, Kopf n. r. Rs.: DOMINI N LICI
NI AVG, Kranz, Legende im Inneren VOT / • / XX, im Abschnitt: AQS. Bronze. C 20. Se
hr schön

155  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3.71 g. 20 mm). Vs.: IMP LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Bü
ste n. r. mit Lorbeerkranz und Mappa in erhobener Rechter. Rs.: PROVIDENTIAE AVG
G, Lagertor mit drei Türmen, im Abschnitt: SMHA. Bronze. C 146. Sehr schön

156  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (4.45 g. 23 mm). Vs.: IMP LICINIVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n.
r. Rs.: GENIO POP ROM, Genio nach links stehend, Turmkopfschmuck tragend, Füllhor
n mit der Linken haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, T - F im Feld, im Abschnit
t: PTR. Bronze. С 49. Vorzüglich
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157  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3.24 g. 21.5 mm). Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit L
orbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genio steht nach links mit Patera und Co
rnucopia. A im Feld rechts, im Abschnitt: SMK. Bronze. С 37. Sehr schön

158  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (6.64 g. 26 mm). Vs.: VAL LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG, BKopf mi
t Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der Li
nken haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, B und Stern im Feld, im Abschnitt: M
KV. Bronze. С 25. Sehr schön+

159  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (3,44 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lor
beerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter steht mit dem Kopf nach link
s, hält Victory auf dem Globus und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, A im
Feld rechts, im Abschnitt: SMHT. Bronze. С 109. Vorzüglich

160  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (5.41 g. 22 mm). Vs.: IMP C LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkr
anz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genio mit kleiner Büste des Sol und Füllhorn n. l., ✶ - I
im Feld, im Abschnitt: ANT. Bronze. С 32. Sehr schön

161  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (6.24 g. 25 mm). Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkran
z n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der Linken haltend,
aus Patera in der Rechten opfernd, Mondsichel und Г im Feld, im Abschnitt: SIS. Bronz
e. C 26. Sehr schön-vorzüglich

162  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis (7.48 g. 26 mm). Vs.: VAL LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO IMPERATORIS, Genio nach links stehend, Füllhorn mit d
er Linken haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, A und ✷ im Feld, im Abschnitt: M
KV. Bronze. C 44. Sehr schön

163  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). 1/4 Follis. (2.49 g. 18.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera un
d hält Füllhorn. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich

164  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). 1/4 Follis. (2.44 g. 19.5 mm) Vs.: MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und hält Fül
lhorn. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich
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165  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (5.46 g. 22 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: HERCVLI VICTORI, Herkules steht rechts und hält Keulen- u
nd Löwenfell. Δ im linken Feld. Im Abschnitt: SMN. Sehr schön+

166  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (10.13 g. 28 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera un
d hält Füllhorn. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt: ANT • über •. Sehr schön-vorzüglich

167  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (3.38 g. 23 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und hält Fül
lhorn. Im Abschnitt: AQ. Sehr schön-vorzüglich

168  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis. (6.89 g. 25.5 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS PF AVGG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht vorne, Kopf links, hält Glob
us und Zepter, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im Abschnitt: MKVA. Vorzüglich

169  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4.05 g. 23 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXI
MINVS PF INV AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter st
eht vorne, Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im Abschnitt: SMHT
Г. Vorzüglich+, Riss

170  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (30
9-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4.30 g. 24 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXI
MINVS PF INV AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter st
eht vorne, Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im Abschnitt: SMHT
A. Vorzüglich, Riss

171  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.64 g. 25 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehen
d, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragen
d, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten
Feld: Г. Im Abschnitt: SMHT. Vorzüglich
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172  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.56 g. 23 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehen
d, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragen
d, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten
Feld: Δ. Im Abschnitt: SMHT. Vorzüglich

173  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (2.89 g. 22 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehen
d, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragen
d, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten
Feld: B. Im Abschnitt: SMHT. Vorzüglich

174  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.59 g. 23 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, K
opf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehen
d, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragen
d, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten
Feld: A. Im Abschnitt: SMHT. Vorzüglich

175  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313-314 n. Chr. (3.90 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links ste
hend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter trag
end, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im recht
en Feld: Kranz über ГI über III. Im Abschnitt: ANT. Vorzüglich

176  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Maximinus II. (31
0-313 n. Chr). Follis 313 n. Chr., Siscia. (3.54 g. 23.5 mm) Vs.: IMP MAXIMINVS PF AV
G, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach link
s stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulte
r tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Є i
m rechten Feld. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön+

177  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 313-315 n. Chr., Siscia. (2.90 g. 24 mm) Vs.: IMP CONSTANTINV
S PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter m
it Victoria auf Globus und Zepter n. l. stehend, unten Adler mit Kranz. Im rechten Feld:
Г. Im Abschnitt: SIS. Fast Vorzüglich. R

178  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr. (5.54 g. 24.5 mm). Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF A
VG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht mit dem Kopf
nach links, hält Globus und stützt sich auf das Zepter, Kranz im linken Feld, B im rechte
n Feld. Im Abschnitt: •SM•TS•. Bronze. С 78. Fast Vorzüglich
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179  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr. (5.76 g. 25 mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht mit Zepter und Blitzbün
del v. v., Kopf n. l. Kranz im linken Feld T im rechten Feld. Im Abschnitt: SIS. Bronze. С
83. Fast Vorzüglich

180  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr., Heraclea. (4,32 g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LICINIAN LI
CINIVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupite
r steht mit dem Kopf nach links, hält Globus und stützt sich auf das Zepter, Kranz im link
en Feld, A im rechten Feld. Im Abschnitt: SMHT. Bronze. С 115. Sehr schön-vorzüglich

181  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 314-315 n. Chr., Rom. (3.08 g. 19.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTIN
VS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, häl
t den Globus und hebt die Hand. Im linken Feld: R über X. Im rechten Feld: F. Im Absch
nitt: RP. Vorzüglich-stempelglanz

182  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 315-316 n. Chr., Siscia. (3.29 g. 20.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTI
NVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach link
s stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulte
r tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Є i
m rechten Feld. Im Abschnitt: •SIS•. Vorzüglich-stempelglanz

183  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 316-317 n. Chr. (3.79 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links ste
hend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter trag
end, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linke
n Feld: K. Im rechten Feld: Kranz über X über B. Im Abschnitt: ALE. Sehr schön+. R

184  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 316-317 n. Chr. (3.46 g. 21 mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AV
G, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links ste
hend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter trag
end, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linke
n Feld: K. Im rechten Feld: Kranz über X über B. Im Abschnitt: ALE. Stempelglanz. R

185  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.28 g. 18 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Vic
toria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Absch
nitt: SMK. Vorzüglich-stempelglanz
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186  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (2.79 g. 18 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Vic
toria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit
der Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im Absch
nitt: SMK. Sehr schön-vorzüglich

187  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.09 g. 19 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büs
te mit Lorbeerkranz n. l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter nach links stehend, Victo
ria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend, mit de
r Linken auf Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: B. Im Abschnit
t: SMK. Vorzüglich+

188  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius II. (317-3
24 n. Chr)?? Denar. (2,53 g. 19 mm) Vs.: LICINIVS IVN NOB CAES, Büste mit Lorbeerk
ranz n. r. Rs.: Victoria rückt nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und
Kranz in der Rechten haltend. Im Abschnitt: TSA. Sehr schön

189  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Crispus, Cäsar (3
17-326 n. Chr). Follis (Lugdunum) 1.Offizin. (3.34 g. 19 mm) Vs.: IVL CRISPVS NOB C,
Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VOT / X in Kranz, CAESARVM NOSTRORVM PLGG.
RIC VII 215. Vorzüglich

190  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.,
Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 326 n. Chr., Trier. (3.18 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINV
S IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit
zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: PTR und • über dem Halbmond. Cohen 16
5. Vorzüglich+

191  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 317 n. Chr., Siscia. (2.96 g. 20.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IV
N NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CLARITAS REIPVBLICAE, Sol steht lin
ks, hält den Globus und hebt die Hand. Im Abschnitt: ASIS. Cohen 50. Vorzüglich-stem
pelglanz

192  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 318 n. Chr., Siscia. (3.31 g. 20 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS A
VG, Helm- und Kürassbüste links, Speer haltend. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PE
RP, Zwei Victorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt: Г
SIS. Vorzüglich
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193  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 318-319 n. Chr., Ticinum. (2.60 g. 20 mm) Vs.: IMP CONSTANTIN
VS MAX AVG, Helm- und Kürassbüste n. r. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Z
wei Victorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar verziert mit einem C. I
m Abschnitt: TT. Vorzüglich

194  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Licinius I. (308-32
4 n. Chr). Follis 319 n. Chr., Arelate (Arles). (2.92 g. 17 mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, B
üste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter mit Zepter und Gewitter auf Adler sit
zend, im Abschnitt: S(?) ARL. Sehr schön

195  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessalonica. (2.97 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS
MAX AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit
VOT • XX. Im Abschnitt: TSГVI. Vorzüglich-stempelglanz

196  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 321-324 n. Chr., Siscia. (2.99 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS I
VN NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit
VOT • X. Im Abschnitt: ЄSIS u. Palmzweig. Cohen 38. Vorzüglich

197  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr. (3.10 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XX. Im Absc
hnitt: RQ. Vorzüglich+

198  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum. (3.32 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS P
AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VO T
IS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Vorzüglich+

199  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum. (3.10 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VO T
IS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Vorzüglich+

200  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 322-325 n. Chr., Ticinum. (2.87 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINV
S AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit V
OT • XX. Im Abschnitt: PT. Vorzüglich
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201  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 322-325 n. Chr., Ticinum. (3.58 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINV
S AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit V
OT • XXX über Halbmond. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich+

202  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Ae 3, 323-324 n. Chr. (3.22 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SARMATIA DEVICTA, Victoria n. r., hält die Trophäe und den
Palmwedel, auf Gefangenen tretend. Im Abschnitt: STR und Halbmond. Vorzüglich-ste
mpelglanz. R

203  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.,
Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 323-324 n. Chr., Lugdunum. (3.17 g. 19.5 mm) Vs.: CON
STANTINVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM,
um Kranz mit VOT • X. Im Abschnitt: PLCC. Vorzüglich+

204  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 323-324 n. Chr., Trier. (3.10 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS
IVN NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit
VOT • X. Im Abschnitt: STR. Cohen 38. Vorzüglich+

205  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
24-361 n. Chr). Ae 3. (2,41 g. 18 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefalle
nen Reiter. Sehr schön

206  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Cyzicus. (3.23 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINV
S IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit
zwei Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMKA•. Cohen 165. Fast Vorzüglich, Riss

207  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis. (3.34 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkra
nz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern. Im Ab
schnitt: RQ. Vorzüglich+

208  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 327-329 n. Chr., Heraclea. (2.85 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTIN
VS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit
zwei Türmchen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMHA. Vorzüglich+
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209  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 327-329 n. Chr., Heraclea. (3.28 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTI
NVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor
mit zwei Türmchen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMHB. Vorzüglich

210  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 329-330 n. Chr., Cyzicus. (4.03 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmc
hen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMKB•. Vorzüglich+

211  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 330-333 n. Chr., Alexandria. (2.77 g. 17.5 mm) Vs.: CONSTANT
INVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldat
en mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarte
n. Im Abschnitt: SMALA. Fast Vorzüglich

212  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 330-336 n. Chr., Thessalonica. (2.53 g. 18 mm) Vs.: FL IVL CON
STANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Solda
ten mit Helm und Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im
Abschnitt: SMTSГ. Vorzüglich+

213  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 330-333 n. Chr., Heraclea. (3.17 g. 18 mm) Vs.: FL IVL CONSTA
NTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten
mit Helm und. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten mit O
auf Banner. Im Abschnitt: •SMHA•. Vorzüglich+

214  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis 330-335 n. Chr., Nicomedia. (2.71 g. 18 mm) Vs.: CONSTANTI
NVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldate
n mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend, dazwischen zwei Standarte
n. Im Abschnitt: SMNГ. Vorzüglich

215  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Nummus 330-333 n. Chr., Constantinopolis. (2.61 g. 18 mm) Vs.: CO
NSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zw
ei Soldaten mit Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehend, dazwischen zwei
Standarten mit O auf Banner. Im Abschnitt: CONSГ. Cohen 122. Vorzüglich+

216  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 334-335 n. Chr., Siscia. (2,04 g. 18,5 mm) Vs.: FL IVL CONSTAN
TIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mi
t Helm u. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten mit O auf B
anner. Im Abschnitt: •Г(?)SIS•. Sehr schön-vorzüglich
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217  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Delmatius als Ca
esar 335-338 n. Chr. Follis (Lugdunum). (1,52 g. 15,5 mm) Vs.: FL DELMATI VS NOB C
AES Rs.: GLORIA EXERCITVS / PLG. LRBC 237, V-G 1 (S.180). Schön

218  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans (337-35
0 n. Chr). Follis 335-336 n. Chr., Thessalonica. (2.26 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANS NO
B CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Hel
m, Speer und Schild einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im Absc
hnitt: SMTSΔ. Sehr schön-vorzüglich

219  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). 1/2 Centenionalis. (4.14 g. 20.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Kaiser links stehend mit Labarum, vor ihm standen zwei gefesselte Gefangene, Stern i
m linken Feld oben. Im Abschnitt: BSIS✱. Vorzüglich

220  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). AE. (2.48 g. 18.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diade
m n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in der Rechten und Labarum
in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt: ГSIS•. Sehr sch
ön-vorzüglich

221  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). AE. (1.82 g. 18 mm) Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.: ✱ über CON
STANTIVS CAESAR, Legende in drei Zeilen, Stern oben. Im Abschnitt: SMANTA•. Vorz
üglich+

222  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Ae 2. (9.02 g. 23.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pe
arl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gef
allenen Reiter. Im linken Feld: Г. Im Abschnitt: SMKA. Cohen 44. Sehr schön

223  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Ae
3, 337-361 n. Chr. (3.20 g. 18.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.:
PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: •S
MKГ•. Bronze. C 167. RIC 456. Stempelglanz

224  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Centenionalis, Aquileia. (5.42 g. 24 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Bü
ste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in der Rec
hten und Labarum in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im Abschn
itt: AQS•. Vorzüglich
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225  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus II.
(337-340 n. Chr). Follis. (2.61 g. 21 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN N C, Helm- und Kür
assbüste links, Speer haltend. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINCIPAE, Zwei Victorien mi
t Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

226  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis. (2.81 g. 19.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: SMNB•. Cohen 167. Vorzüglich+

227  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis, Constantinopolis. (5.66 g. 23 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF A
VG, Büste mit pearl diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARA
TIO, Kaiser links stehend mit Labarum, vor ihm standen zwei gefesselte Gefangene. Im
Abschnitt: CONSθ ✱. Vorzüglich

228  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinus I. (3
07-337 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessalonica. (2.90 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS
AVG, Helm- und Kürassbüste n. r. Rs.: VIRTVS EXERCIT, Zwei Gefangene sitzen zu b
eiden Seiten der Standard-VOT XX. Im Linken Feld: S. Im rechten Feld: F. Im Abschnitt:
·TS·Γ·. Vorzüglich+

229  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis, Siscia. (2.47 g. 18 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spie
ßt gefallenen Reiter. Im linken Feld: M. Im Abschnitt: BSIS [Z]. Vorzüglich

230  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis, Siscia. (2.54 g. 18 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste
mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spie
ßt gefallenen Reiter. Im linken Feld: M. Im Abschnitt: ESIS. Vorzüglich

231  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 355-361 n. Chr. (2.55 g. 18.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AV
G, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor
und spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt: SMNЄ. Vorzüglich+

232  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis. (2.86 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit L
orbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber St
ern. Im Abschnitt: ΔSIS Doppelhalbmond. Fast Stempelglanz
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233  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (3.25 g. 19.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. R
s.: PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, am Feld SF, i
m Abschnitt: Q CONST. Bronze. C 167. Stempelglanz

234  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (2.07 g. 18.5 mm) Vs.: FL VAL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. R
s.: PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt:
RΩQ. Bronze. C 172. Stempelglanz

235  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (3.30 g. 21.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. R
s.: PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt:
STR Punkt in Mondsichel. Bronze. C 170. Stempelglanz

236  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (2.74 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.:
PROVIDEN-TIAE CAES, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: NB
●. Bronze. C 167. Stempelglanz

237  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (2.66 g. 20.5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. R
s.: PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt:
R-T um Kranz. Bronze. C 169. Stempelglanz

238  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. Fo
llis 337-361 n. Chr. (3.64 g. 20 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.:
PROVIDEN-TIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: S
MKΔ. Bronze. C 167. Stempelglanz

239  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Follis. (1,0 g. 15,5 mm) Vs.: CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem
n. r. Rs.: [VICTORIAE DD AVGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenübe
r. Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

240  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis. (1,66 g. 16,5 mm) Vs.: CONSTANT[IVS] P F AVG, Büste mit pear
l diadem n. r. Rs.: [VICTORIAE DD AVGG Q NN] / A, Zwei Viktorien mit Kränzen einand
er gegenüber. Sehr schön
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241  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Maiorina. (2.76 g. 19.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhaufen. Im Ab
schnitt: ГSIS. Cohen 22. Sehr schön-vorzüglich

242  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Maiorina. (2.24 g. 18.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhaufen. Im Ab
schnitt: ASIS(Officina Mark 2). Cohen 22. Vorzüglich+

243  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Maiorina. (7.17 g. 24.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in d
er Rechten und Labarum in der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. A i
m linken Feld. Im Abschnitt: A(?)QS•. Billon. Cohen 13. Vorzüglich+

244  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr., Antiochia. (4.45 g. 23.5 mm) Vs.: DN CO
NSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat
rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld: Г. Im Abschnitt: ANB. V
orzüglich+

245  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Centenionalis 348-351 n. Chr., Constantinopolis. (5.63 g. 24 mm) Vs.: D
N CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld: Г. Im Abschnitt:
CONSA✱. Vorzüglich

246  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Centenionalis 348-350 n. Chr., Siscia. (4.85 g. 25 mm) Vs.: DN CONST
ANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der Büste. Rs.: FEL TEMP REP
ARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld: A. Im r
echten Feld: ✱. Im Abschnitt: •ESIS•. Vorzüglich+

247  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 348-350 n. Chr., Alexandria. (3.54 g. 21 mm) Vs.: DN CONSTANT
IVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Constantius steht links mit Labarum, zwei gebundene Gefangene zu Füß
en. Im Abschnitt: ALE B(?). Vorzüglich+. R

248  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 348-351 n. Chr., Konstantinopel. (3.36 g. 22 mm) Vs.: DN CONST
ANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL T
EMP REPARATIO, Kaiser links stehend, Labarum haltend und auf Schild gelehnt, vor ih
m standen zwei gefesselte Gefangene. Im Abschnitt: CONSA. Vorzüglich. R
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249  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constans I. (337-
350 n. Chr). Follis 348-350 n. Chr., Arles. (2.52 g. 17 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AV
G, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf
dem Globus. Im Abschnitt: SARL. Cohen 21. Sehr schön-vorzüglich

250  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (1.22 g. 14.5 mm) Vs.: Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: Soldaten s
tehen v. v. mit Speeren und Schilden, zwischen ihnen eine Standarte. Sehr schön

251  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (1.08 g. 12.5 mm) Vs.: Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa st
eht n.l., Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus. Sehr schön

252  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (0.70 g. 13 mm) Vs.: Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steh
t n.l., Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus. Sehr schön

253  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (0.57 g. 11 mm) Vs.: Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steh
t n.l., Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus. Sehr schön

254  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (0.63 g. 10 mm) Vs.: Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steh
t n.l., Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus. Sehr schön

255  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantinopolis.
Follis ca. 350 n. Chr. (0.26 g. 9.5 mm) Vs.: Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa ste
ht n.l., Kopf n.r., und säugt Romulus und Remus. Sehr schön

256  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Ae 2, 351-355 n. Chr., Nicomedia. (5.22 g. 23 mm) Vs.: DN CONSTANT
IVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt na
ch links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld: Г. Im Abschnitt: SMNA. Ric 84.
Sehr schön-vorzüglich
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257  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Constantius II. (3
37-361 n. Chr). Follis 351-355 n. Chr., Siscia. (2.72 g. 18.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIV
S PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach
links vor und spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt: ASIS. Vorzüglich

258  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Julian II. als Caes
ar, 355-360 n. Chr. Siliqua 360-361 n. Chr., Mzst. Arelate. (2,06 g) Vs.: DN IVLIANVS N
OB CAES, drapierte Panzerbüste n. r. Rs.: VOTIS / V / MVLTIS / X im Lorbeerkranz, i.
A. TCON. RIC 264, RSC 154b. Vorzüglich

259  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3 (2.75 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kür
assierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆ über F. Im rechten Feld:
S. Im Abschnitt: ΔSISC. Vorzüglich

260  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3 (2.22 g. 18 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kür
assierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt: •ГSISC. Vorzüglich

261  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3. (2,16 g. 17 mm) Vs.: DN VALENTINI[ANVS PF AVG], Drapierte, k
ürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA RO[MANORVM], Valentin
e rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und hält Labarum in der
linken. Im Abschnitt: BSISCA(?). Sehr schön

262  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinian I. (36
4-375 n. Chr). Ae 3. (1,90 g. 19 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte Büst
e mit Diadem n. r. Rs.: [GLORIA ROMANORVM], Herrscher einen Gefangenen hinter si
ch ziehend, mit Labarum n.r. Stern über A im rechten Feld. Sehr schön

263  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3. (2,52 g. 19 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kü
rassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBL[ICAE], Victor
ia rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: Symbol. Sehr schön+

264  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus I. (3
64-375 n. Chr). Ae 3. (2,30 g. 18 mm) Vs.: [DN VALENTI]NIANVS PF AVG, Drapierte, k
ürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIP[VBLICAE], Vict
oria rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schö
n
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265  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.54 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über F. Im rechten Feld: M. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich+

266  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.55 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlend
iadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria stehend n. l., geschulterten Palmz
weig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: OF. Im rechten F
eld: II. Im Abschnitt: CONST. Vorzüglich+

267  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.23 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Dr
apierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt na
ch links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend.
Im Abschnitt: •ASISC. Cohen 47. Vorzüglich+

268  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.55 g. 19 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlend
iadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über V. I
m rechten Feld: •. In Abschnitt: (unleserlich). Sehr schön-vorzüglich

269  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.79 g. 19 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlend
iadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über M
(?). Im rechten Feld: (unleserlich). In Abschnitt: TES. Vorzüglich

270  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2.50 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlend
iadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im Abschnitt: SM (Blatt) A
B. Vorzüglich

271  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.12 g. 19 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über A. In Abschnitt: DASISC. Cohen 47. Vorzüglich

272  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 364-378 n. Chr., Siscia. (2.19 g. 19.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Dr
apierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt na
ch links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend.
Im Abschnitt: •ASISC. Vorzüglich
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273  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis. (2,64 g. 19 mm) Vs.: DN VALENS P F AVG, Drapierte Büste mit Perlendi
adem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor und hält den K
ranz in der rechten Hand und die Palmzweig in der linken Hand. Im Abschnitt: BSISC(u
nleserlich). Fast Sehr schön

274  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.13 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: R über K. Im rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ASISCE. Sehr schön-vorzüglich

275  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.28 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Dr
apierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt na
ch links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend.
Im linken Feld: H über R(unleserlich). Im rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ASISC. Sehr sc
hön-vorzüglich

276  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.82 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Dr
apierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt na
ch links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend.
Im linken Feld: A über R. Im rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ASISCЄ. Vorzüglich+

277  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valens (364-378
n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.71 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drap
ierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach
links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld: M. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich

278  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4. (1.67 g. 15 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapie
rte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT V MVLT X, in einem Kra
nz, unten: ASISC•. Sehr schön-vorzüglich

279  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4. (1.45 g. 15.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drap
ierte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT V MVLT X, in einem Kr
anz, unten: BSISC. Vorzüglich. R!
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280  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4. (1.36 g. 15 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapie
rte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT V MVLT X, in einem Kra
nz, unten: BSISC. Vorzüglich. R!

281  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4. (1.54 g. 15 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT X MVLT XX, in einem Kranz,
unten: ASISC. Sehr schön+

282  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4, 384-387 n. Chr. (1.05 g. 13.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS P
F AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VICTORIA AV
GG, Victoria rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die Handfläche in der li
nken. Im Abschnitt: BSIS. Cohen 46. Vorzüglich

283  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Valentinianus II.
(375-392 n. Chr). Ae 4, 384-387 n. Chr. (1.25 g. 14 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF
AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VICTORIA AVGG
G, Victoria rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die Handfläche in der lin
ken. Im Abschnitt: ASIS. Cohen 46. Vorzüglich

284  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Theodosius II., O
strömischer Kaiser (402-450 n. Chr.). AV Solidus (4,49 g). Konstantinopel, 441-450 n. C
hr. Vs.: Behelmte, diademe und kürassierte Frontbüste von Theodosius, Kopf leicht nac
h rechts gedreht, Speer über rechte Schulter und Schild mit Reitermotiv am linken Arm.
Rs.: IMP XXXXII COS XVIII P P, Constantinopolis sitzt links, mit Kreuz auf Globus In re
chte Hand und Szepter in links, Stern im linken Feld. Im Abschnitt: CONOB. RIC X 285,
Depeyrot 84/1. NGC AU 4/5 - 5/5

285  
Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Honorius (393 - 4
23 n. Chr). AV Solidus 402-403 n. Chr., Konstantinopel, 9. Offizin. (4,48 g. 20,2 mm). V
s.: D N HONORI –VS P F AVG, Büste mit Helm, Perlendiadem und Kürass, Speer über
rechter Schulter und Schild mit Reiterscene. Rs.: CONCORDI-A AVGGG Θ / CONOB,
Constantinopolis sitzt mit dem Kopf nach rechts auf dem Thron, mit Zepter und kleiner
Victoria auf Globus hält, Fuß auf Prora. Cohen 3. Depeyrot 56/1. RIC X 24. Fast Stemp
elglanz

286  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5 Münzen ND. Schön-sehr schön

287  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön
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288  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 10 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

289  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

290  
Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen. MÜNZEN DER RÖ
MISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-31
0 n. Chr.). Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

291  
Byzantinische Münzen. Phocas (602-610 n. Chr). AV Solidus (4,47 g). O N FOCA
S PERP AVG, frontale, drapierte Panzerbüste mit Krone u. Kreuzglobus. Rs.: VICTORI
– A AVCCI / CONOB, Victoria stehend v.vorn mit Christogrammzepter u. Kreuzglobus.
NGC MS Strike: 4/5 Surface: 4/5

292  
Byzantinische Münzen. Constantinus V., 751-775 n. Chr. und Leo IV. AV Solidus
(4,46 g). Vs.: Drapierte Büsten des Constantinus V. und Leo IV., beide mit Mantel (chla
mys) und Krone, dazwischen ein Punkt und darüber ein Kreuz. Rs.: Büste des Leo III.
mit Loros, Krone u. Kreuz. NGC AU Strike: 4/5 Surface: 4/5

293  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz

294  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Franz Joseph I. 4 Kreuzer 1868 KB, Kremnitz. Kupfer. KM 442. Schön

295  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1526-1564). Denar 1553 KB. Vorzüglich

296  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old (1618)-1625-1632 - als geistlicher Fürst. Taler 1620, Hall. Silber. Dav. 3328 var., Ha
hn 37, M-T. 419 var., Voglh. 175/I var. Fast Vorzüglich. Zainende, schöne Patina
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297  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old V. (1619-1632). Taler 1621, Hall. MzA 111. Silber. 28,21 g. (befeilter Schrf auf 6h) III
Prov: Brunhumer 1971. Vorzüglich

298  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Erzherzog Leop
old (1618)-1625-1632 - als geistlicher Fürst. Taler 1624, Ensisheim. Silber. Dav. 3345, H
ahn 42c, Klemesch 159, Voglh. 174/III. Vorzüglich. AV vom korrodierten Stempel. R!

299  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Leopold I. (1657-1705). 6 Kreuzer 1674 KB. Sehr schön+

300  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1658
-1705). Taler 1682, Hall. Silber. 28,60 g. 42 mm. Dav. 3241. Herinek 630. M./T. 705. Fas
t Vorzüglich. Schön getönt. Aus der alten Sammlung

301  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Leopold I. (1657
-1705). 1/2 Taler 1699 KB, Kremnitz. 14,35 g. Herinek 849. Sehr schön-vorzüglich

302  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Maria Theresia (1740-1780). 15 Kreuzer 1745 KB. Sehr schön

303  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). 1/2 Kronentaler 1767. Silber. Sehr schön

304  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz, Kl.Kratzer
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305  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Polierte Platte

306  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz

307  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Maria Theresia
(1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

308  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz II.(I.) (179
2-1835). 20 Kreuzer 1806 A. Silber. Sehr schön-vorzüglich

309  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1840 B. Silber. Sehr schön

310  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Österreich-Unga
rn. Ferdinand I. (1835-1848). 20 Kreuzer 1847 C. Silber. Sehr schön

311  
RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Franz Joseph I.
(1848-1916). 10 Kreuzer 1872. Vorzüglich. Patina

312  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Revolutionsausga
be (1848-1849). 1 (Egy) Kreuzer 1848. Kupfer. KM 430. Vorzüglich
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313  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. 6 Kreuzer 1848 A.
Jaeger 262. Stempelglanz. Erhaltung!

314  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. 1
Florin 1859 A, Wien. Silber. KM 2219. Sehr schön

315  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Florin 1877. Silber. KM 2222. Sehr schön-vorzüglich

316  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Florin 1883. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglanz

317  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Florin 1888. 12,34 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 2222. Fast Stempelglanz

318  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Kreuzer 1891. Kupfer. KM 2187. Fast Stempelglanz

319  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 1 Korona 1894 KB. Silber. KM 484. Fast Vorzüglich

320  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Krone 1898. Silber. KM 2804. Sehr schön
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321  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 1 Heller 1899. Bronze. KM 2800. Fast Stempelglanz. Seltenerer Jahrg.

322  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1900, Wien. Gold. 13,96 g. Jaeger 345, Friedberg 487, Herinek 5
5. Schön-sehr schön. Rep. Lochung, kl. Kratzer

323  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 5 Korona 1900 KB. Silber. KM 488. Sehr schön

324  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 2 Heller 1901. Bronze. KM 2801. Vorzüglich+Seltenerer Jahr

325  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,94 g. Fr. 1153. Vorzüglich, Kratzer

326  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 10 Kronen 1905. Gold. 3,39 g. Stempelglanz

327  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. (1
848-1916). 4 Dukaten 1905, Wien. Gold. 13,95 g. Jaeger 345, Friedberg 487, Herinek:
60. Schön-sehr schön. Rep. Lochung, kl. Kratzer

328  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 5 Korona 1907 KB. Silber. KM 488. Sehr schön
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329  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 5 Korona 1909 KB. Silber. KM 488. Sehr schön+

330  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Franz Joseph I. 1
Krone 1912. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 2820. Stempelglanz. "Mercator"

331  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 2 Korona 1912 KB. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 493. Fast Stem
pelglanz

332  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

333  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

334  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

335  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz
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336  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

337  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

338  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

339  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

340  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

341  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912. Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

342  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 2 Korona 1913 KB. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 493. Fast Stem
pelglanz

343  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz
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344  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

345  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

346  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

347  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

348  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

349  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

350  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

351  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz
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352  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

353  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich Ungar
n. Franz Joseph I. (1848-1916). 1 Krone 1914. Silber. KM 2820. Fast Vorzüglich

354  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 1 Korona 1915 KB. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 492. Fast Stemp
elglanz

355  
RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungar
n. Franz Joseph I. 1 Korona 1916 KB. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 492. Fast Stemp
elglanz

356  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1 Schilling 1925. 6,0 g.
0.640 Silber. 0.12 OZ. KM 2840. Fast Stempelglanz

357  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1 Schilling 1926. 6,0 g.
0.640 Silber. 0.12 OZ. KM 2840. Stempelglanz

358  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre Franz Schu
bert. 2 Schilling 1928. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2843. Stempelglanz, Kl.Kratzer

359  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre Franz Schu
bert. 2 Schilling 1928. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2843. Stempelglanz
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360  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100 Jahre - Theodor B
illroth. 2 Schilling 1929. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2844. Stempelglanz

361  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 700. Todestag von Wal
ther von der Vogelweide. 2 Schilling 1930. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2845. Ste
mpelglanz

362  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 175 Jahre - Wolfgang
Amadeus Mozart. 2 Schilling 1931. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2847. Stempelgla
nz

363  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 175 Jahre - Wolfgang
Amadeus Mozart. 2 Schilling 1931. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2847. Stempelgla
nz

364  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1 Schilling 1934. Kupf
er-Nickel. KM 2851. Stempelglanz

365  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 2 Groschen 1934. Bro
nze. KM 2837. Vorzüglich. Seltenster Jahrgang!

366  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Engelbert Dollfuß. 2 S
chilling 1934. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2852. Stempelglanz

367  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Engelbert Dollfuß. 2 S
chilling 1934. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2852. Stempelglanz
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368  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Engelbert Dollfuß. 2 S
chilling 1934. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 2852. Stempelglanz

369  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Groschen 1935. Ku
pfer-Nickel. KM 2854. Stempelglanz

370  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1952. Alumi
nium. KM 2879. Fast Stempelglanz

371  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 200. Geburtstag von
Wolfgang Amadeus Mozart. 25 Schilling 1956. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2881.
Stempelglanz, Kl.Kratzer

372  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 200. Geburtstag von
Wolfgang Amadeus Mozart. 25 Schilling 1956. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2881.
Stempelglanz, Kl.Kratzer

373  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1 Schilling 1957. Alumi
nium. KM 2871. Fast Stempelglanz

374  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1957. Silb
er. KM 2882. Vorzüglich

375  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1957. 7,5
g. 0.640 Silber. 0.15 OZ. KM 2882. Stempelglanz
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376  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von C
arl Auer von Welsbach. 25 Schilling 1958. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2884. Vorz
üglich-stempelglanz, Kl.Kratzer

377  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Todestag von Erz
herzog Johann. 25 Schilling 1959. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2887. Stempelglan
z, Kl.Kratzer

378  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1960. 5,20
g. 0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Stempelglanz

379  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1961. Silbe
r. KM 2889. Sehr schön-vorzüglich

380  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1961. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Fast Stempelglanz

381  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1962. Silbe
r. KM 2889. Sehr schön-vorzüglich, Kl.Flecken

382  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 300. Geburtstag vo Pri
nz Eugen von Savoyen. 25 Schilling 1963. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2893. Ste
mpelglanz, Kl.Kratzer

383  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1963. Silbe
r. KM 2889. Fast Vorzüglich
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384  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1964. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Polierte Platte

385  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1964. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Polierte Platte

386  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1965. Silb
er. KM 2882. Sehr schön-vorzüglich

387  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 150 Jahre Technische
Hochschule Wien. 25 Schilling 1965. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2897. Fast Ste
mpelglanz, Kl.Kratzer

388  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1965. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Vorzüglich-stempelglanz, Kl.Flecken

389  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1966. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Fast Stempelglanz

390  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1967. 5,2 g.
0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Stempelglanz

391  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 5 Schilling 1968. 5,20
g. 0.640 Silber. 0.1 OZ. KM 2889. Stempelglanz, Flecken
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392  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1969. Silb
er. KM 2882. Vorzüglich-stempelglanz

393  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 200 Jahre Wiener Bör
se. 25 Schilling 1971. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2910. Fast Stempelglanz. Kl.Kr
atzer

394  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50. Todestag von Carl
Michael Ziehrer. 25 Schilling 1972. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2912. Fast Stemp
elglanz, Kratzer

395  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von M
ax Reinhardt. 25 Schilling 1973. 13,0 g. 0.800 Silber. 0.33 OZ. KM 2915. Fast Stempelg
lanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

396  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Emblem. 100 Schilling 1974. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM
2926. Polierte Platte leicht berieben

397  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 1200 Jahre Dom zu S
alzburg. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2921. Fast Stempelglanz

398  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wiener Internationale
Gartenschau. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2919. Fast Stempelg
lanz, Kl.Kratzer

399  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50 Jahre Österreichisc
her Rundfunk. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2922. Polierte Platte
leicht berieben
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400  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 125 Jahre Gendarmeri
e in Österreich. 50 Schilling 1974. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 2920. Stempelglan
z, Kl.Flecken

401  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 20 Jahre Staatsvertra
g. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2924. Fast Stempelglanz. Kl.Kr
atzer

402  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Schifahrer. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. K
M 2928. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

403  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII. Olympische Winter
spiele, Innsbruck 1976. 100 Schilling 1975. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2927. Poli
erte Platte leicht berieben

404  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. XII Olympische Winter
spiele, Innbruck 1976 - Bergiselschanze. 100 Schilling 1976. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49
OZ. KM 2929. Polierte Platte

405  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 700 Jahre Gmunden.
100 Schilling 1978. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2938. Fast Stempelglanz

406  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Eröffnung des Arlberg
Straßentunnels. 100 Schilling 1978. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2941. Fast Stem
pelglanz

407  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100. Geburtstag von O
tto Bauer. 500 Schilling 1981. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2953. Polierte Platte
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408  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 80. Geburtstag von Le
opold Figl. 500 Schilling 1982. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2959. Polierte Platte

409  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 825 Jahre Mariazell. 5
00 Schilling 1982. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ. KM 2958. Polierte Platte

410  
RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. Wiener Philharmonike
r. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 3159. Stempelglanz

411  
RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. KAISERREICH ÖSTERRE
ICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408.
Lot von 2 Münzen. Silber. Vorzüglich

412  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Maximilian III. Joseph
(1745-1777). Madonnentaler 1765. Silber. Dav. 1953. Fast Vorzüglich

413  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
"Bayerische Hypothekenbank". Geschichtstaler 1835, Silber. AKS 133. Vorzüglich

414  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Einteilung des Königreiches. Geschichtsdoppeltaler 1838. Silber. AKS 99. Fast Vorzügli
ch

415  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Reitersäule Maximilians I. Geschichtsdoppeltaler 1839. Silber. AKS 100. Fast Vorzüglic
h

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



320

280

24

20

24

28

30

30

416  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Richterstandbild. Geschichtsdoppeltaler 1841. Silber. AKS 102. Sehr schön-vorzüglich

417  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Ludwig I. (1825-1848).
Geschichtsdoppeltaler 1843, 100 Jahre Gründungsjubiläum der Universität Erlangen. Si
lber. AKS 105. Fast Vorzüglich

418  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Frie
drich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kreuzer 1764 S. Silber. Sehr schön

419  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1763 C.L.R. Silber. Fast Sehr schön

420  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1765 CLR, Bayreuth. Silber. KM 236. Sehr schön, kl.Fle
cken

421  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG - BAYREUTH. Friedrich Ch
ristian (1763-1769). 20 Kreuzer 1765 CLR IAS, Bayreuth. Silber. Sehr schön-vorzüglich,
Flecken

422  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN PREUSSEN. Wilhelm I.
(1861-1888). Siegestaler 1871 A. Silber. AKS 118. Sehr schön

423  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler 1838 B. Billon. KM 178.1. Vorzüglich
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424  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen 1863 B. Billon. KM 235. Fast Stempelglanz.
Kratzer

425  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG UND LÜNEBURG. BRAU
NSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL, FÜRSTENTUM. August der Jüngere (1635-1666). Lös
er zu 2 Reichstalern 1666, Zellerfeld, auf seinen 88. Geburtstag. Mit Wertpunze. Silber.
56,99 g. Dav. 87, Duve 8 B I, Preussag Collection (Auktion London Coin Galleries/Künk
er 1) 82, Welter 785. Sehr schön+. Kl. Feilspuren am Rand

426  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler 1840 A. Billon. KM 178.3. Sehr schön

427  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). Taler 1845 A, Clausthal. Silber. 22,32 g.
AKS 105. Sehr schön-vorzüglich

428  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig 1847 B. KM 205. Fast Stempelglanz. Flecke
n. Patina

429  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - CALENBERG - HANNO
VER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig 1851 B. KM 205. Stempelglanz

430  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1 Groschen 1862 B. Billon. KM 236. Stempel
glanz. Patina

431  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CALENBE
RG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1 Groschen 1863 B. Billon. KM 236. Stempel
glanz. Patina
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432  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - LÜNEBURG - CELLE. A
ugust der Ältere, Bischof von Ratzeburg (1633-36). Reichstaler 1634, Clausthal. Silber.
28,93 g. Dav. 5732, Welter 1882. Fast Sehr schön

433  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG. Herzogtum Braunschwei
g. Wilhelm (1831-1884). 1/2 Groschen 1860. Billon. KM 1151. Stempelglanz

434  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Juliu
s, Lichttaler, Typ III, 1586 Goslar. Silber. 28,96 g. Dav. 9064, Wellter 578. Sehr schön

435  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius. „Wasptaler" 1599, Goslar Silber. 28,88 g. Dav. 9992, Welter 630. Sehr schön

436  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Heinr
ich Julius (1589-1613). Doppelter Reichstaler 1605, Zellerfeld. Silber. 57,48 g. Dav. 628
6, Welter 625 A. Sehr schön. Etwas berieben. RR!

437  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Fried
rich Ulrich (1613-1634). Mariengulden 1624, Goslar oder Zellerfeld. Silber. 12,84 g. Wel
ter Nachtrag 1058 A. Sehr schön. R!

438  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Anto
n Ulrich (1704-1714). 24 Mariengroschen 1708, Zellerfeld. Silber. 12,94 g. Dav. 344, We
lter 2309. Sehr schön+

439  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
I. (1735-1780). 2/3 Taler 1765 IDB, Silber. KM 973.1. Sehr schön, Kl. Henkelspur
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440  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Karl
Wilhelm Ferdinand (1780-1806). 1/2 Taler 1781 MC. Silber. Schön 340. Fast Vorzüglich

441  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Reichstaler 1723, mit Tite
l Karls VI. Silber. 29,45 g. Dav. 2045, Jungk 507. Sehr schön-vorzüglich, Hübsche Patin
a

442  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler 1863, zur 50jährige
n Jubelfeier der Befreiung Deutschlands. Silber. AKS 14. Feine Haarkratzer, Vorzüglich
+

443  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Deutschen Parlamen
t. Doppelgulden 1848. Silber. AKS 38. Stempelglanz

444  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Erzherzog Johann vo
n Osterreich. Gedenkdoppelgulden 1848. Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzügli
ch, winz. Kratzer

445  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT-STADT. Erzherzog Johann von
Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848. Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Fast Ste
mpelglanz

446  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. 100. Geburtstag von
Goethe. Doppelgulden 1849. Silber. AKS 41. Fast Stempelglanz

447  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Schützenfest. Geden
ktaler 1862. Silber. AKS 44. Fast Vorzüglich
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448  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT. Fürstentag. Gedenkta
ler 1863. Silber. AKS 45. Stempelglanz

449  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Heinrich VIII. 20 Kreuzer 1762 ND. S
ilber. KM 121. Schön

450  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL. Friedrich II. (1760-1785
). 1/2 Konv.-Taler 1767, Kassel. Silber. 14,04 g. Müller 2733, Schütz 1869. Fast Stempel
glanz. Prachtexemplar. Hübsche Patina. Sehr selten in dieser Erhaltung

451  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL. Friedrich Wilhelm I. (184
7-1866). Vereinsdoppeltaler 1855, Ohne Signatur „C. P.“ am Halsabschnitt. Silber. 37,02
g. Dav. 695 Anm., AKS 60 Anm., Kahnt 258 a, Schütz 2510.1, Thun 188 Anm. Fast Vor
züglich, kl. Randfehler. Attraktives Exemplar mit feiner Patina

452  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, JEVER. Reichstaler preuß 1798, Silberhütte.
21,99 g. Dav. 2363, Mann 425, Merzdorf 132. Sehr schön-vorzüglich. Feine Patina, win
z. Schrötlingsfehler. Nur 1.000 Exemplare geprägt

453  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG - SCHWERIN. Friedrich II.
(1756-85). 1 Schilling 1772. KM 204. Vorzüglich

454  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG. Ferdinand II. 15 Kreuzer (1/8 T
aler) 1622. Silber. KM 60. Sehr schön

455  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Goldmedaille zu einem
Dukaten ND (18. Jahrhundert). auf den Fleiß. 3,45 g. Vs.: BETHE/ UND, Flammendes
Räuchergefäß, darin Herz. Rs.: ARBEITE/ GOTT WIRDS WOLMACHE, Bienenkorb auf
einem Tisch, umher Bienenschwarm. Slg. Erlanger 2441, Slg. Göppel 1168 (Silber). Se
hr schön+. Gewellter Flan
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456  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Goldmedaille zu einem
Dukaten ND (um 1700). 3,47g. Vs.: GEWONHEIT HAT HIER GUTE KRAFT, Grabender
Landmann r. Rs.: HIER ABER SIE VIEL BOESES SCHAFFT, Zwei Männer sitzen an ei
nem Spieltisch. Slg. Erlanger 2452, Slg. Goppel 1245. Sehr schön+. Gewellter Flan

457  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Goldgulden 1519, MO
NETA * REI * PV * NVRENBERGENS + Adler, auf der Brust N. Rs: SANCTVS * LA - V
RENTIVS Stehender St. Laurentius mit Rost und Buch zwischen Jahrzahl. Gold. 3,25 g.
e. 11. Slg.Erl. 12. Fr. 1801. Sehr schön-vorzüglich. Hübsche Tönung. R!

458  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1754 CGL,
Stadtansicht, mit Titel Franz I. Stempel von P. P. Werner. Silber. 27.84 g. Dav. 2484. Se
hr schön

459  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Taler 1760. Kaiserliche
Kontributionsprägung. Mit Titel und Brustbild von Franz I. Mit dem Wardeinzeichen S.S.
(Sigmund Scholz), dem Münzmeisterzeichen I.M.F. (Johann Martin Förster) und der Ste
mpelschneidersignatur OEXLEIN im Armabschnitt (Johann Leonhard Oexlein). Silber. 2
7,93 g. Kellner -. Slg. Erlanger 741. Dav. 2486. Fast Vorzüglich, Kl.Kratzer

460  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1765, mit T
itel von Franz I. Silber. Dav. 2490. Sehr schön

461  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Stadtansicht. Taler 176
5 SR. Silber. Dav. 2494. KM 95. Sehr schön. Getönt.

462  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. 20 Kreuzer 1766. Kelln
er 360. (6,46 g) Fast Sehr schön

463  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT. Konv.-Taler 1768, Nürn
berg. Mit Titel Josephs II. und mit Randschrift. Stadtansicht. Silber. 27,93 g. Dav. 2494,
Kellner 344 d. Sehr schön-vorzüglich
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464  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1 Mariengroschen 1703 HLO, Osnabrück. Kennepohl 323. Sehr schön-vor
züglich. Patina

465  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 3 Pfennig 1703 HLO, Osnabrück. Kennepohl 327. Sehr schön. Kl.Randfeh
ler

466  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1 Mariengroschen 1704 HLO, Osnabrück. Kennepohl 330. Sehr schön-vor
züglich. Kl.Riss. Patina

467  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 1/14 Taler 1714 GG, Koblenz. Kennepohl 333. Sehr schön. Patina. R

468  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM. Karl von Lothringen
(1698-1715). 2 Mariengroschen 1714 GG, Koblenz. Kennepohl 334. Sehr schön-vorzüg
lich. Patina

469  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PADERBORN. BISTUM. Wilhelm Anton von
der Asseburg (1763-1782). 1/2 Konv.-Taler (2/3 Taler) 1764, Neuhaus. Silber. 13,88 g. S
chwede 294 A/a. Vorzüglich. Kl. Stempelriß

470  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, PFALZ - SIMMERN. Dukat 1579. Vs.: Pfalzgr
af in voller Rüstung stehend, RICHARD · G · C - PA - · RHE · DVX · BA - · Rs.: Wappe
n teilt Jahreszahl, MO · NO · AVREA · - · SIMERENSIS. Gold. 3,46 g. Friedberg 2051.
HCJ. 2443, Slg. Noss 301. Fast Vorzüglich

471  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Silberne Verdienstmedaille ND (g
estiftet 1875), von M. Barduleck. Prämienmedaille für Treue in der Arbeit, verliehen vom
Ministerium des Innern. 73,05 g. 51,64 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Vier Zeilen Schrift, umher
Eichenkranz. Barduleck 62, Slg. Merseb. 2283. Vorzüglich. Winz. Randfehler
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472  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Sachsen/-Neu-Weimar. Wilhelm
I. (1641-1662). 1/2 Dukat 1652. Gold. 1,70 g. Fr-3018. PCGS Genuine-Mount Remove
d, AU Details

473  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Friedrich August II. (1733-1763).
Pfennig 1752. Kohl 518. Fast Stempelglanz

474  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich Christian.
2/3 Taler 1763 FWoF. Silber. Mers.1889, Buck 3. Schön-sehr schön

475  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II
I. (1763-1806). 3 Pfennig 1764 C, Dresden. Buck 101 C. Fast Vorzüglich

476  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE. Friedrich August II.
(1836-1854). 1 Neugroschen (10 Pfennige) 1848 F. Billon. Sehr schön

477  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN-ALBERTINE. Johann (1854-187
3). 1/6 Taler 1856 F. Silber. AKS 141. Sehr schön

478  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - WEIMAR - EISENACH. Carl Aug
ust (1775-1828). 4 Pfennig 1812. Kupfer. AKS 9. Schön-sehr schön

479  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. Friedrich VI. (180
8-1839). 2 1/2 Schilling 1809 MF. Silber. Jaeger 11. Sehr schön
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480  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. 1 Dreiling 1850 T
A HL. Kupfer. KM 160. Sehr schön, Loch

481  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN. 1 Sechsling 1850
TA HL. Kupfer. KM 162. Sehr schön-vorzüglich

482  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG - HOLSTEIN - GOTTORP. Frie
drich III. (1616-1659). 1/96 Taler (Sechsling) 1621. Zwei Kleeblätter. Die Schleswiger Lö
wen n.l. Rs.Wert in rundem Schild auf Kreuz. Lange 354b. Sehr schön

483  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER. ERZBISTUM, Johann Philipp von Wa
lderdorf (1756-1768). 20 Kreuzer 1765 GM. KM 294. Fast Sehr schön

484  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl Eugen (1744-1793). 1
5 Kreuzer 1748. Klein/Raff 277. Schön

485  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Wilhelm I. (1816-1864). 1/
2 Gulden 1841. Silber. AKS 86. Sehr Schön

486  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1763 L MP. KM 371. Schön 141. Fast Sehr schön

487  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L / MWP. Silber. KM 379. Sehr schön
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488  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L / MWP. Silber. KM 379. Fast Vorzüglich

489  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM. Adam Friedrich von
Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1765 L / MP. Silber. KM 379. Sehr schön

490  
Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND SAMMLUNGEN. BRANDENBUR
G - ANSBACH. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 20 Kruzer 1764 S, 20 K
reuzer 17(?). Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön, Losh

491  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1901
D. Silber. KM 14. Sehr schön

492  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1
902 F, Silber. Jaeger 15. Vorzüglich.

493  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSKLEINMÜNZEN. 1/2 Reichsm
ark 1916 A. Silber. Jaeger 16. Vorzüglich-stempelglanz. Berieben. Kratzer.

494  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1908 D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön

495  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ott
o (1886-1913). 5 Mark 1908 D. Silber. KM 915. Jaeger 46. Vorzüglich
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496  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN. Bayern. Ott
o (1886-1913). 3 Mark 1909 D. Silber. Jaeger 47. Sehr Schön-Vorzüglich

497  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN. Bayern. Ott
o (1886-1913). 3 Mark 1913 D. Silber. Jaeger 47. Vorzüglich

498  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). 2 Mark 1914 D. Silber. Jaeger 51. Stempelglanz. Patina

499  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN. Bayern. Lu
dwig III. (1913-1918). 3 Mark 1914 D. Silber. Jaeger 52. Vorzüglich

500  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1904 A. Silber. Jaeger 81. Stempelglanz

501  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1905 A. Silber. Jaeger 81. Stempelglanz

502  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1906 A. Silber. Jaeger 81. Vorzüglich-stempelglanz, Flecken, kl. Kratzer

503  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1906 A. Silber. Jaeger 81. Stempelglanz
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504  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1907 A. Silber. Jaeger 81. Vorzüglich

505  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1909 A. Silber. Jaeger 82. Stempelglanz, feine Patina

506  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1910 A. Silber. Jaeger 82. Vorzüglich-stempelglanz, Flecken

507  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2
Mark 1911 A. Silber. Jaeger 81. Stempelglanz

508  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1911 A. Silber. Jaeger 82. Vorzüglich-stempelglanz

509  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82. Stempelglanz

510  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3
Mark 1913 A. Silber. Jaeger 82. Vorzüglich-stempelglanz

511  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenbur
g-Schwerin. Friedrich Franz IV. (1901-1918). 5 Mark 1915 A. Silber. Jaeger 89. Vorzügli
ch
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512   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark 1874 A. Silber. Jaeger 97A. Sehr schön

513   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark 1875 B. Silber. Jaeger 97B. Sehr schön

514   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark 1876 B. Silber. KM 503. Jaeger 97. Sehr schön

515  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. F
riedrich III. (1888-1888). 2 Mark 1888 A. Silber. Jaeger 98. Fast Stempelglanz

516   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1896 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

517   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II (1888-1918). 5 Mark 1903 A, Silber. Jaeger 104. Sehr schön

518   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 2 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 102. Sehr schön. Kratzer

519   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön, Kratzer
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520   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II (1888-1918). 2 Mark 1905 A, Silber. Jaeger 102. Stempelglanz, kl. Kratzer.

521   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen,
Wilhelm II (1888-1918). 5 Mark 1907 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön-vorzüglich

522   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1907 A. Silber. Jaeger 104. Vorzüglich, Feine Patina

523   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN. Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1910 A. Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

524   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN. Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1912 A. Silber. Jaeger 103. Sehr Schön-Vorzüglich

525   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1913 A, 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger
112. Fast Stempelglanz

526   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark 1913 A. Silber. Jaeger 114. Sehr schön-vorzüglich. Krat
zer

527   
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen.
Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark 1914 A. Silber. Jaeger 112. Fast Stempelglanz
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528  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzbu
rg-Sondershausen. Karl Günther (1880-1909). 2 Mark 1905 A, 25. Regierungsjubiläum.
Silber. Jaeger 169b. Vorzüglich-stempelglanz

529  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 5 Mark 1903 F. Silber. Jaeger 176. Sehr schön, Kratzer

530  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Württember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 3 Mark 1914 F. Silber. Jaeger 175. Vorzüglich

531  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumbur
g-Lippe. Fürst Georg (1893-1911). 5 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 165. NGC MS 65, Fei
ne Patina

532  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumbur
g-Lippe. Fürst Georg (1893-1911). 3 Mark 1911 A, auf seinen Tod. Silber. Jaeger 166. P
rägefrisch

533  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg.
Freie Hansestadt. 2 Mark 1876 J. Silber. Jaeger 61. Vorzüglich, kl. Kratzer

534  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg.
Freie Hansestadt. 3 Mark 1914 J. Silber. Jaeger 64. Vorzüglich-Stempelglanz, kl.Kratzer

535  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Baden. Fried
rich I. (1852-1907). 5 Mark 1877. Gold. 2,0 g. Sehr schön. Kratzer
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536  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 10 Mark 1873 D, München. Gold. 3,94 g. Jaeger 193. Sehr schön

537  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 20 Mark 1873 D. Gold. 7,93 g. KM 854. Sehr schön-vorzüglich

538  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Lud
wig II. (1864-1886). 5 Mark 1877 D, München. Gold. 1,98 g. Jaeger 195. Sehr schön

539  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wil
helm I. (1861-1888). 10 Mark 1873 A, Berlin. Gold. KM 502, Jaeger 242, Fr-3819. NGC
MS-66

540  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Fri
edrich III. (1888-1888). 20 Mark 1888 A. Gold. 7,92 g. Vorzüglich+

541  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wil
helm II. (1888-1918). 10 Mark 1904 A. Gold. 3,98 g. Vorzüglich-stempelglanz

542  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttember
g. Karl (1864-1891). 10 Mark 1873 F, Stuttgart. Gold. 3,95 g. Jaeger 289. Sehr schön

543  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttember
g. Wilhelm II. (1891-1918). 10 Mark 1907 F, Stuttgart. Gold. 3,98 g. Jaeger 295. Sehr sc
hön-vorzüglich. Kleiner Randfehler, leicht gereinigt

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



280

90

80

50

10

10

10

10

544  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Wilhelm II. (1
888-1918). 1/2 Rupie 1891 A. Silber. Jaeger 712. NGC MS-64

545  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 1/2 Heller 1904 A. Cu-Sn-Zn. Jaeger 715. Vorzüglich-Stempelglanz

546  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Deutsch Ost
afrika. 5 Heller 1908 J. Jaeger 717. Vorzüglich

547  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE KOLONIEN. Notmünzen
aus Tabora. 5 Heller 1916 T. Jaeger 723. Sehr Schön

548  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 25 Centimes 1915. Zink. Jaeger 610. Vorzüglich

549  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 5 Centimes 1915. Zink. Jaeger 608. Vorzüglich

550  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 10 Centimes 1916. Jaeger 609. Vorzüglich

551  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 25 Centimes 1916. Jaeger 610. Vorzüglich
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552  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Herzog
stum Braunschweig. 5 Pfennig 1918. Jaeger N2. Sehr Schön

553  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 50 Heller 1940. Zink. KM 3, Jaeger 622. Vorzüglich-stempelg
lanz

554  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 1 Krone 1941. Jaeger 623. Stempelglanz

555  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 20 Heller 1943. Jaeger 621. Vorzüglich-Stempelglanz

556  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Saarla
nd. 10 Franken 1954. Jaeger 801. Stempelglanz

557  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Deutsc
h-Ostafrika. Wilhelm II. 1 Pesa 1891. Kupfer. KM 1. NGC MS 65 RD

558  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Königr
eich Belgien (1914-1918). 25 Centimes 1917. Zink. Jaeger 610. Vorzüglich

559  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Geplan
tes Königreich Polen (1916-1918). 5 Fenigow 1917 F. Jaeger 605. Vorzüglich
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560  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Geplan
tes Königreich Polen (1916-1918). 1 Fenig 1918 F. Jaeger 604. Vorzüglich

561  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Geplan
tes Königreich Polen (1916-1918). 20 Fenigow 1918 F. Jaeger 607. Vorzüglich

562  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Geplan
tes Königreich Polen (1916-1918). 5 Fenigow 1918 F. Jaeger 605. Vorzüglich

563  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Freie S
tadt Danzig. 10 Pfennig 1923. Jaeger D5. Vorzüglich-stempelglanz

564  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 50 Heller 1943. Jaeger 622. Vorzüglich

565  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE NEBENGEBIETE. Protekt
orat Böhmen und Mähren. 50 Heller 1944. Jaeger 622. Stempelglanz

566  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der Rheinlande. Silber. KM 47, Jaeger 322, AK S60. Vor
züglich-Stempelglanz, winz. Randfehler

567  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 5 Reichsmark
1927 F, Universität Tübingen. Silber. KM 55. Jaeger 329. Vorzüglich-stempelglanz. Kl. F
lecken
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568  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER REPUBLIK. 3 Reichsmark
1931 A, Zum 100. Todestag Freiherr von Stein. Silber. Jaeger 348. Vorzüglich

569  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Friedrich Schille
r. 2 Reichsmark 1934 F, zum 175. Geburtstag von Friedrich von Schiller Silber. Jaeger 3
85. Fast Stempelglanz

570  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Garnisonkirche v
on Potsdam. 2 Reichsmark 1934 D. Silber. KM 81. Jaeger 355. Sehr schön

571  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Friedrich Schille
r. 2 Reichsmark 1934 F, zum 175. Geburtstag von Friedrich von Schiller Silber. Jaeger 3
85. Vorzüglich-stempelglanz. Leichte Patina

572  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Garnisonkirche v
on Potsdam. 5 Reichsmark 1934 A. Silber. Jaeger 357. Sehr Schön-Vorzüglich

573  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Garnisonkirche v
on Potsdam. 5 Reichsmark 1934 D. Silber. Jaeger 357. Sehr Schön-Vorzüglich

574  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Garnisonkirche v
on Potsdam. 5 Reichsmark 1935 A. Silber. Jaeger 357. Sehr Schön-Vorzüglich

575  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 5 Reichsmark 1935 D. Silber. KM 86. Jaeger 360. Sehr schön-vorzüglich. Patina
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576  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Garnisonkirche.
5 Reichsmark 1935 D. Silber. Jaeger 357. Sehr Schön-Vorzüglich

577  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 5 Reichsmark 1935 A. Silber. Jaeger 360. Sehr Schön-Vorzüglich

578  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 5 Reichsmark 1936 E. Silber. KM 94. Jaeger 367. Vorzüglich. Flecken

579  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 2 x 5 Reichsmark 1936 D. Silber. Jaeger 360. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

580  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 2 Reichsmark 1938 G. Silber. KM 93. Jaeger 366. Fast Vorzüglich

581  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 2 Reichsmark 1938 A. Silber. KM 93. Jaeger 366. Sehr schön. Randfehler

582  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-1945. Paul von Hinden
burg. 2 Reichsmark 1939 G. Silber. KM 93. Jaeger 366. Vorzüglich+. Flecken. Patina

583  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, Preußen. Medaille. Pour le Merite. Med
aille Prussian German Army.

584  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. Wilhelm
I. 20 Pfennig 1876 A, KM 5. 50 Pfennig 1876 A, KM 6. Lot von 2 Münzen. Silber. Bild an
sehen Lot
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585  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND SAMMLUNGEN. 3. REICH
1933-1945. 4 x 5 Reichsmark 1934-1936. Silber. Lot von 4 Münzen. Fast Vorzüglich

586  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 10 Mark 1966 A, Zum 125. Todestag von Karl Friedrich Schinkel. Silber. KM 15. J
aeger 1517. Stempelglanz

587  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1966 A. Zum 250. Todestag von Gottfried Wilhelm Leibniz. Silber. KM 1
6. Jaeger 1518. Stempelglanz

588  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 10 Mark 1968 A, Zum 500. Todestag von Johannes Gutenberg. Silber. KM 20. Ja
eger 1523. Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

589  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 10 Mark 1967, Zur 100. Geburtstag von Käthe Kollwitz. Silber. KM 17.1. Jaeger 1
519. Stempelglanz. Patina. Kratzer

590  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1967 A. Zum 200. Geburtstag von Wilhelm von Humboldt. Silber. KM 18.
Jaeger 1520. Stempelglanz. Patina

591  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1968 A. Zum 150. Geburtstag von Karl Marx. Silber. KM 21. Jaeger 152
1. Stempelglanz

592  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1969 A, Zum 220. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe. Silber.
KM 25. Jaeger 1525. Stempelglanz
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593  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 10 Mark 1970 A, Zum 200. Geburtstag von Ludwig van Beethoven. Silber. KM 27.
Jaeger 1528. Stempelglanz

594  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1970 A, Zum 150. Geburtstag von Friedrich Engels. Silber. KM 28. Jaeg
er 1529. Stempelglanz. Kl.Kratzer

595  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. 20 Mark 1971 A, Zum 100. Geburtstag von Liebknecht und Rosa Luxemburg. KM
32. Jaeger 1533. Stempelglanz. Patina. Berieben. Flecken

596  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche Demokratische Republik bis
1990. Karl Marx (1818-1883). 20 Mark 1983 A, Kupfer-Nickel. Stempelglanz

597  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Einigkeit Und Reicht Und FreiHeit (1951-1874). 5 Mark 1951 J. Silber. Jaeger 387. Sehr
Schön

598  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Germanisches Museum. 5 Mark 1952 D. Silber. KM 113, AKS 210, Jaeger 388. Vorzügli
ch-Stempelglanz. Auflage 198.760 Stuck

599  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1952 D, Germanisches Museum. Silber. KM 113, AKS 210, Jaeger 388. Fast St
empelglanz

600  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1955 F. Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller. Silber. Jaeger 389. Vorzü
glich-stempelglanz. Haarkratzer
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601  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden (1655 - 1707). 5 Mark 1955 G, Silber. Jaeger 390.
Vorzüglich-stempelglanz

602  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Einigkeit Und Reicht Und FreiHeit (1951-1874). 5 Mark 1956 D. Silber. Jaeger 387. Seh
r Schön

603  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1957 J. Zum 100. Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff. Silber. Jaeger
391. Fast Stempelglanz

604  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Einigkeit Und Reicht Und FreiHeit (1951-1874). 5 Mark 1958 D. Silber. Jaeger 387. Seh
r Schön

605  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
5 Mark 1964 J, 150. Todestag Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

606  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Wilhelm Leibniz. 5 Mark 1966 D. 11,20 g. 0.625 Silber. 0.23 OZ. KM 119. Jaeger 394. P
olierte Platte

607  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Thomas Müntzer. Medaille 1975. Stempelglanz

608  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Heinrich von Kleist. 5 Mark 1977 G, Silber. KM 146. Jaeger 421. Polierte Platte
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609  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
2000 Jahre Bonn. 10 Mark 1989. 15,50 g. 0.625 Silber. 0.31 OZ. KM 172. Jaeger 447.
Polierte Platte leicht berieben. Kl.Kratzer

610  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Kathe Kollwitz. 10 Mark 1992. 15,50 g. 0.625 Silber. 0.31 OZ. KM 178. Jaeger 453. Poli
erte Platte leicht berieben. Kl.Kratzer

611  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
1000 Jahre Potsdam. 10 Mark 1993. 15,50 g. 0.625 Silber. 0.31 OZ. KM 180. Jaeger 45
5. Polierte Platte leicht berieben. Kl.Kratzer

612  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
GEORG BUSH - 1989-1993 - XLI. US-PRÄSIDENT. Medaille 1993, Silber. 15.84 g. 35
mm. Polierte Platte

613  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
EU Medaille 1994. Polierte Platte

614  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympic Games-Lillehammer. Medaille 1994. Silber. Polierte Platte

615  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympic Games-Lillehammer. Medaille 1994. Silber. Polierte Platte

616  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympic Games-Lillehammer. Medaille 1994. Zertifikat. Silber. Polierte Platte
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617  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Olympic Games-Lillehammer. Medaille 1994. Zertifikat. Silber. Polierte Platte

618  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Beethoven. Medaille 1995. Stempelglanz

619  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Michael Gross - Schwimmen. Medaille 1995. Zertifikat. Silber. Polierte Platte

620  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europameisterschaft Deutschland 1972 - Franz Beckenbauer. Medaille 1996. Zertifikat.
Silber. Polierte Platte

621  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Max Schmelling Weltmeister. Medaille 1996. Zertifikat. Silber. Polierte Platte

622  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Europawoche. 1-1/2 Euro 1997. Polierte Platte. Fingerabdrücke.

623  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
EUROPA MIT STIER. 10 Euro 1997. Kupfer-Nickel. Polierte Platte

624  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
EUROPA MIT STIER. 10 Euro 1997. Kupfer-Nickel. Polierte Platte
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625  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
500. Geburtstag des Reformators Philipp Melanchthon. 10 Mark 1997 J. 15,50 g. 0.625
Silber. 0.31 OZ. KM 189, Jaeger 464. Fast Stempelglanz

626  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
2-1/2 Euro 1997, Silber. Polierte Platte

627  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Medaille 2000. Polierte Platte. Leicht berührt.

628  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Währungsunion. 10 Euro 2002. Silber. KM 215. Polierte Platte

629  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Fußball. Medaille 2008. Stempelglanz

630  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.
Fußball. Medaille 2010. Polierte Platte

631  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20 münzen (1949-1968). 11х50 Pfennig 1949, 5х50 Pfe
nnig 1950, 2х50 Pfennig 1966, 1х50 Pfennig 1967, 1х50 Pfennig 1968. Bild ansehen Lo
t

632  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20 münzen (1950-1977). 5х2 Pfennig 1950, 1х2 Pfennig
1958, 1х2 Pfennig 1960, 1х2 Pfennig 1961, 2х2 Pfennig 1965, 1х2 Pfennig 1967, 1х2 P
fennig 1970, 1х2 Pfennig 1971, 2х2 Pfennig 1972, 1х2 Pfennig 1973, 1х2 Pfennig 1974,
1х2 Pfennig 1975, 2х2 Pfennig 1977. Bild ansehen Lot
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633  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20 münzen (1950-1958). 7х1 Mark 1950, 1х1 Mark 195
5, 6х1 Mark 1956, 4х1 Mark 1957, 2х1 Mark 1958, Bild ansehen Lot

634  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. BUNDESREPU
BLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20 münzen (1968-1976). 2х50 Pfennig 1968, 2х50 Pfen
nig 1969, 2х50 Pfennig 1970, 5х50 Pfennig 1971, 3х50 Pfennig 1972, 2х50 Pfennig 197
4, 2х50 Pfennig 1975, 2х50 Pfennig 1976. Bild ansehen Lot

635  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen. DDR. 20 х 5 M
ark (1969-1989). Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

636  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen. DDR. 20 Mark x
10 Stück. Set 1971-1972. Vorzüglich - Stempelglanz und Stempelglanz

637  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Sammlungen Deutsche Münz
en und Medaillen ab 1945. Medaille Deutschland Ecu Europa - Einigkeit Recht Freiheit.
Lot von 3 Münzen 1992-1994. Kupfer-Nickel. 40 mm. KM GY 920. Stempelglanz

638  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen BUNDESREPUB
LIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münz
hüllen verschweißt

639  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen BUNDESREPUB
LIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Mün
zhüllen verschweißt

640  
Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und Samllungen BUNDESREPUB
LIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10 Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Mün
zhüllen verschweißt

641  
Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog I. 1 Frang Ar 1935 R.
Silber. KM 16. Vorzüglich-stempelglanz
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642  
Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog I. 2 Franga Ari 1935
R. Silber. KM 17. Vorzüglich-stempelglanz

643  
Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog I. 1 Frang Ar 1937 R.
5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 16. Stempelglanz

644  
Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog I. 2 Franga Ari 1937
R. Silber. KM 19. Sehr schön-vorzüglich

645  
Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Vittorio Emanuele III. 5 L
ek 1939 R. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 33. Stempelglanz

646  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Gazelle. 20 Diners 1984. 16,0 g. 0.
835 Silber. 0.43 OZ. KM 24. Polierte Platte, Patina, min. berieben

647  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Maria mit Jesuskind. Weihnacht. 20
Diners 1985. 16,0 g. 0.900 Silber. 0.46 OZ. KM 26. Polierte Platte. Patina. Fingerabdrüc
ke

648  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Sommerspiele 1988 in
Seoul - Stadion. 20 Diners 1988. 16,0 g. 0.900 Silber. 0.46 OZ. KM 43. Stempelglanz

649  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Fussball WM 1990 in Italien. 10 Din
ers 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 60. Polierte Platte
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650  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. "Olympiade Albertville 1992". 10 Di
ners 1989. 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 55. Polierte Platte

651  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europäische Union - Karl der Groß
e. 10 Diners ND (1992). 12,0 g. 0.925 Silber. 0.36 OZ. Polierte Platte

652  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Braunbär. 10 Diners 1992. 31,10 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 76. Polierte Platte

653  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Eichhörnchen. 10 Diners 1992. 31,
10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 74. Polierte Platte

654  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Braunbär. 10 Diners 1992. 31,10 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 76. Polierte Platte

655  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Olympische Winterspiele 1994 in Lil
lehammer - Langlauf. 5 Diners 1993. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 80. Polierte Plat
te

656  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europäische Union - St. Georg. 10
Diners 1993. Silber. KM 89. Polierte Platte

657  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Wolf. 10 Diners 1995. 31,10 g. 0.92
5 Silber. 0.93 OZ. KM 113. Polierte Platte
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658  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Beitritt zum Europarat. 10 Diners 1
995. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 108. Polierte Platte

659  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europa mit Lorbeerkranz. 1 Diner 1
997. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 127. Polierte Platte

660  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europa mit Lorbeerkranz. 1 Diner 1
997. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 127. Polierte Platte

661  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. 40 Jahre Römische Verträge. 10 Di
ners 1997. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 130. Polierte Platte

662  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europa. 10 Diners 1998. 31,47 g. 0.
925 Silber. 0.94 OZ. KM 151. Polierte Platte

663  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. 50 Jahre Erklärung der Menschenr
echte. 10 Diners 1998. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 143. Polierte Platte

664  
Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Concordia Europea. 10 Diners 200
1. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 173. Polierte Platte

665  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. (1831-1865). 1
0 Centimes 1853, auf die Hochzeit des Thronfolgers. KM M 5.2. Fast Vorzüglich
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666  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. (1832-1865). 5
Centimes 1856. Kupfer. KM 5. Fast Stempelglanz

667  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold I. (1831-1865) 5
Francs 1865. Silber. KM 17. Sehr schön

668  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Leopold II. (1865-1909). 5
Francs 1873. Silber. KM 24. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer

669  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert I. (1910-1934). 20
Francs 1931. Nickel. KM 102. Vorzüglich. Kratzer

670  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Hochzeit von König Baud
ouin und Doña Fabiola Mora y Aragón. 50 Francs 1960. 12,50 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ.
KM 152. Vorzüglich-stempelglanz

671  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 100. Jahrestag - Tod von
Königin Astrid. 250 Francs 1995. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 199. Fast Stempel
glanz. Kl.Kratzer. Kl.Flecken

672  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre UNO. 5 Ecu 199
5. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 200. Polierte Platte leicht berieben

673  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Kinderhilfswerk
(Unicef). 5 Ecu 1996. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 203. Polierte Platte
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674  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert und Isabella. 500 F
rancs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 212. Polierte Platte

675  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Albert und Isabella. 500 F
rancs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 212. Polierte Platte

676  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50 Jahre Eisenbahnverbin
dung durch Brüssel. 10 Euro 2002. 18,93 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 233. Polierte Pla
tte

677  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 60 Jahre Kriegsende, Frie
den und Freiheit in Europa. 10 Euro 2005. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 252. Poli
erte Platte, mit Plastik Box

678  
Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots und Sammlungen. 2
0 Francs 1934 (KM 104.1), 100 Francs 1948 (KM 138.2), Lot von 2 Münzen, Silber. Seh
r schön+

679  
Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und Herzegowina / Bosnia and Herz
egovina. Olympics. 750 Dinara 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9. Polierte Plat
te

680  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. 2 Stotinki 1
912. Bronze. KM 23.2. Vorzüglich

681  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Alexander I. (1879-188
6). 5 Lewa 1885. Silber. KM 7. Sehr schön. Patina
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682  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. (1887-191
8). 5 Lewa 1892. Silber. KM 15. Sehr schön+

683  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. (1887-191
8). 5 Lewa 1894. Silber. KM 18. Sehr schön+. Patina

684  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Ferdinand I. 1 Lew 191
3. Silber. KM 31. Vorzüglich

685  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Boris III. 100 Lewa 193
4. Silber. KM 45. Vorzüglich. Patina

686  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Fußball-Weltmeistersch
aft 1982, Spanien. 1 Lew 1980. Kupfer-Nickel. KM 107. Polierte Platte

687  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Serie 1300 Jahre Bulga
rien - Festung Zarewez. 2 Lewa 1981. Kupfer-Nickel. KM 124. Stempelglanz

688  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Serie 1300 Jahre Bulga
rien - Kyrillisches Alphabet. 2 Lewa 1981. Kupfer-Nickel. KM 127. Stempelglanz

689  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Serie 1300 Jahre Bulga
rien - Versammlung am Berg Oborischte. 2 Lewa 1981. Kupfer-Nickel. KM 161. Stempel
glanz
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690  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. Serie 1300 Jahre Bulga
rien - Geheimes Treffen. 2 Lewa 1981. Kupfer-Nickel. KM 126. Polierte Platte

691  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. XV. Olympische Winter
spiele, Calgary 1988. 1 Lew 1987. Kupfer-Nickel. KM 175. Polierte Platte

692  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria. 100. Jahrestag Universi
tät Sofia. 2 Lewa 1988. Kupfer-Nickel. KM 165. Polierte Platte

693  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
1 Lew 1925, KM 37, 2 Lewa 1925, KM 38. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schö
n-vorzüglich

694  
Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria, Lots und Sammlungen.
3 x 1 Lew 1988 (KM 176). Kupfer-Nickel. Lot von 3 Münzen. Polierte Platte

695  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK DÄNISC
H-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian V. (1670-1699). Blei-1 Kas ND (1670-1699), Mit
Monogramm DOC auf der Rückseite, umher Perlkreis. 2.12 g. Gray 98, Jensen 151 a,
K./M. 90, Sieg 33. Sehr schön. R! (Exemplar der Slg. Dr. John Lund, Auktion Stephen A
lbum Rare Coins Inc 20, Santa Rosa 2014, Nr. 1750)

696  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK KÖNIGR
EICH. Erik von Pommern (1396-1439). Gros (Nipenning) ND. (ca. 1396-1436), Gurre. 1,
24 g. Galster 16, Sieg 15. Schön (Exemplar der Slg. Preben Nielsen, Auktion Dansk Nu
mismatisk Forening (DNF) 502, Kopenhagen 2015, Nr. 39. Gurre liegt nordlich von Kop
enhagen und ca. 5 km westlich von Helsingør)

697  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK DÄNISC
H-OSTINDIEN TRANKEBAR. Frederik IV. (1699-1730). Ku.-1 Kas ND (1699-1730), Mit
gekröntem Doppelmonogramm F4 auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogra
mm DOC auf der Rückseite. 0.73 g. Gray 117, Jensen 207, K./M. 121, Sieg 43. Sehr sc
hön. R! (Exemplar der Slg. Dr. John Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, S
anta Rosa 2014, Nr. 1778)
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698  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK DÄNISC
H-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian VI. (1730-1746). Ku.-1 Kas ND (1730-1746), Mit
gekröntem Monogramm C6 auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogramm DA
C auf der Rückseite. 0.81 g. Gray 129, Jensen 222, K./M. 131, Sieg 54. Fast Sehr schö
n (Exemplar der Slg. Brian Hannon, der Slg. Dr. John Lund, Auktion Stephen Album Rar
e Coins Inc 20, Santa Rosa 2014, Nr. 1792)

699  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK DÄNISC
H-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian V. (1670-1699). Ku.-1 Kas 1694, Mit gekröntem
Doppelmonogramm C5 auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogramm DOC au
f der Rückseite, umher die Jahreszahl. 0.84 g. Gray 109 a, Jensen 195, K./M. 120, Sieg
42. Sehr schön. Seltener Jahrgang! (Exemplar der Slg. Dr. John Lund, Auktion Stephen
Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa 2014, Nr. 1773)

700  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian VII. (1766-1
808). Speciestaler 1776 HSK, Kobenhavn. Silber. Dav. 1308, Hede 11 B. Schön-sehr sc
hön. R!

701  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian VII. (1766-1
808). Speciestaler 1777 CHL, Altona. Silber. Dav. 1309, Hede 11 D. Schön-sehr schön

702  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Dänisch-Westindien.
Frederik VII. (1848-1863). 2 Skilling 1848. KM 19. Vorzüglich+. Selten!

703  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1863-19
06). 2 Kroner 1875. Silber. KM 798. Schön

704  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. DÄNEMARK KÖNIGR
EICH. Christian IX (1863-1906). 1 Öre 1879, Kopenhagen. Münzmeister Vilhelm Burcha
rd Poulsen. Kupfer. 2.02 g. Hede 19 A. Sehr schön-vorzüglich (Erworben von Hafnia Co
ins, Plea Mønter, Kopenhagen 2011)
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705  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1863-19
06). 10 Kroner 1900. 4,48 g. 0.900 Gold. 0.13 OZ. KM 790.2. Stempelglanz

706  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian IX. (1863-19
06). 2 Kroner 1903, 40. Regierungsjubiläum. Silber. KM 802. Vorzüglich

707  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Zum Tode von Christi
an IX. und Krönung Frederik VIII. 2 Kroner 1906. Silber. KM 803. Vorzüglich

708  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik VIII (1906-19
12). 2 Ore 1907 VBP GJ. Bronze. KM 805. Vorzüglich

709  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. & Alexan
drine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 821. Stempelgla
nz. Patina

710  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. & Alexan
drine. Silberhochzeit. 2 Kroner 1923. Silber. KM 821. Sehr schön-vorzüglich, Flecken

711  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. 2 Kroner
1925, Aluminium-Bronze. KM 825. Sehr schön

712  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. (1912-19
47). Auf den 60. Geburtstag des Königs. 2 Kroner 1930. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ.
KM 829. Fast Stempelglanz, Kl.Kratzer, Kl.Flecken. Goldpatina
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713  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Christian X. 25. Jahre
stag der Herrschaft. 2 Kroner 1937. Silber. Fast Stempelglanz

714  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. 75. Jahrestag - Gebur
t von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Ste
mpelglanz. Kl.Kratzer. Flecken

715  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IX, Silberhoc
hzeit. 5 Kroner 1960. 17,0 g. 0.800 Silber. 0.44 OZ. KM 852. Stempelglanz

716  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Frederik IX. Hochzeit
von Prinzessin Benedikte. 10 Kroner 1968. 20,40 g. 0.800 Silber. 0.52 OZ. KM 857. Ste
mpelglanz

717  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark. Margrethe II. 10 Kron
er 1972. 20,40 g. 0.800 Silber. 0.52 OZ. KM 858. Stempelglanz

718  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark, Lots und Sammlunge
n. DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik VII. (1848-1863). 4 Skilling, Kopenhagen. a) Mi
t Jahreszahl 1871. 1,93 g. Münzmeister Diderik Christian Andreas Svendsen. Hede 5 B,
Schou 2, Sieg 3. Vorzüglich-Stempelglanz (Erworben von Hafnia Coins, Kopenhagen 2
011), b) Mit Jahreszahl 1873. 1,92 g. Münzmeister Diderik Christian Andreas Svendsen.
Hede 5 B, Schou 1, Sieg 3. Vorzüglich-Stempelglanz (Exemplar der Auktion Bruun Ras
mussen 1217, Kopenhagen 2012, Nr. 5070). 2 Stück. Vorzüglich-stempelglanz

719  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark, Lots und Sammlunge
n. 2 Kroner 1937, 2 Kroner 1945. Lot von 2 Münzen. Stempelglanz

720  
Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark, Lots und Sammlunge
n. 5 Kroner 1960, 5 Kroner 1964, 5 Kroner 1967. Lot von 3 Münzen. Stempelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

120

20

12

14

10

24

20

721  
Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. XXV. Olympische Sommer
spiele Barcelona- Segelboot. 10 Krooni 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 25. P
olierte Platte

722  
Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. Währungsreform. 10 Kroo
ni 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 26. Polierte Platte

723  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 50 Jahre Unabhängigkeit.
10 Markkaa 1967. 23,75 g. 0.900 Silber. 0.69 OZ. KM 50. Stempelglanz

724  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 100. Jahrestag - Geburt v
on Präesident Juho Paasikivi. 10 Markkaa 1970. 22,75 g. 0.500 Silber. 0.37 OZ. KM 51.
Stempelglanz

725  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Leichtathletik EM Helsink
i. 10 Markkaa 1971. 24,20 g. 0.500 Silber. 0.39 OZ. KM 52. Fast Stempelglanz. Flecken

726  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 75. Geburtstag des Presi
denten Urho Kekkonen. 10 Markkaa 1975. 23,50 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 54. Stem
pelglanz. Patina

727  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Hansehafen. Segelschiff.
20 Ecu 1996. Silber. KM X# 36. Polierte Platte

728  
Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. Burg Olavinlinna. Medaill
e "20 Euro" 1996, Silber. KM X# 22. Polierte Platte
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729  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis Philippe I. (1830-
1848). 5 Centimes 1841 A. Bronze. KM 12. Sehr schön+

730  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. François I. Ecu d'or ND
(1515-1547), Rouen. Gold. 3,37 g. Fr. 345, Duplessy 775. NGC MS 61

731  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Erste Republik (1794-1
803). 1 Centime L'An 7 1798 A. Kupfer. 1,80 g. 18 mm. KM 646. Schön+

732  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis Philippe I. (1830-
1848). 5 Francs 1832 BB. Silber. KM 749.3. Schön

733  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis Philippe I. (1830-
1848). 5 Francs 1836 A. Silber. KM 749.1. Schön+

734  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis Philippe I. (1830-
1848). 5 Francs 1837 A. Silber. KM 749.1. Schön+

735  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis-Philippe I. 5 Fran
cs 1842 W. Silber. KM 749.13. Schön-sehr schön. Patina

736  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Louis Philippe (1830-18
48). 5 Francs 1847 A. Silber. KM 749.1. Sehr schön
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737  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1848 BB. Silber. KM 756.2. Schön-sehr schön

738  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Zweite Republik (1848-
1851). 1 Centime 1849 A. Bronze. KM 754. Fast Vorzüglich

739  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 1 Centime 1853 W. Bronze. KM 775.7. Vorzüglich+

740  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 10 Centimes 1854 W. Bronze. KM 771.7. Fast Vorzüglich

741  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 2 Centimes 1854 BB. Bronze. KM 776.3. Sehr schön-vorzüglich

742  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 5 Centimes 1854 BB. Bronze. KM 777.3. Fast Vorzüglich

743  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. (1852-187
0). 20 Centimes 1857 A. Silber. KM 778.1. Schön+

744  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Napoleon III. 5 Francs 1
870 A. Silber. KM 799.1. Sehr schön
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745  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 5 Fran
cs 1875 K. Silber. KM 820.2. Schön-sehr schön

746  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 2 Francs 1898. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 845.1. Stempelglanz. Patina

747  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 50 Centimes 1915. Silber. KM 854. Fast Vorzüglich

748  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1917. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 844.1. Stempelglanz

749  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 1 Franc 1919. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 844.1. Stempelglanz

750  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 25 Centimes 1919. Kupfer-Nickel. KM 867a. Fast Vorzüglich

751  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 50 Centimes 1919. Silber. KM 854. Fast Stempelglanz

752  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 2 Francs 1921. Aluminium-Bronze. KM 877. Fast Vorzüglich
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753  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 10 Centimes 1923. Kupfer-Nickel. KM 866a. Vorzüglich+

754  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Dritte Republik (1870-1
940). 2 Francs 1925. Aluminium-Bronze. KM 877. Fast Stempelglanz

755  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20 Francs 1933. Silber.
KM 879. Sehr schön

756  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10 Centimes 1941. Zin
k. KM 896. Vorzüglich

757  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 5 Francs 1950, Alumini
um. KM 888b.1. Fast Stempelglanz

758  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20 Francs 1951. Alumin
ium-Bronze. KM 916.1. Vorzüglich

759  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50 Francs 1951. Alumin
ium-Bronze. KM 918.1. Vorzüglich

760  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50 Francs 1953. Alumin
ium-Bronze. KM 918.1. Vorzüglich
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761  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 100 Francs 1955. Kupfe
r-Nickel. KM 919.1. Fast Stempelglanz

762  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 5 Francs 1964. 12,0 g.
0.835 Silber. 0.32 OZ. KM 926. Stempelglanz

763  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Herkulesgruppe. 10 Fra
ncs 1971. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 932. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Selten
erer Jahrgang!

764  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. Fußball WM Pokal. 1-1/
2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 2020. Polierte Platte

765  
Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
1 Franc 1942, KM 902.1, 2 Francs 1944, KM 886a.1. Lot von 2 Münzen. Aluminium. Bil
d ansehen Lot

766  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Weltcup-Fußball. 1 Crown 1990. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 35a. Polierte Platte

767  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Weltcup-Fußball. 1 Crown 1990. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 37a. Polierte Platte.

768  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Weltcup-Fußball. 1 Crown 1990. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 38a. Polierte Platte
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769  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. 35 Ecus-25 Pounds 1991, Ritter na
ch links. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 88. Polierte Platte. Fingerabdrücke. Kl.Haar
kratzer

770  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Krönung von Elisabeth II. 1 Crown
1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 143a. Polierte Platte

771  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Eisläufer. 1 Crown 1993. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 145a. Polierte Platte

772  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Skifahrer - Winterolympiadeose. 1
Crown 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 148a. Polierte Platte

773  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Ariane Spacecraft. 2.8 Ecus 1993.
Kupfer-Nickel. KM 630. Polierte Platte

774  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Einweihung des Eurotunnels - Nap
oleon. 21 Ecus 1993. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 482. Polierte Platte. Patina. Fi
ngerabdrücke

775  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Europäischen Wirtschaftsgemeinsc
haft. 21 Ecus 1993. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 632. Polierte Platte. Patina

776  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Erste Flagge auf Mond gepflanzt. 1
Crown 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 276a. Polierte Platte
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777  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. 3 Fussballspieler Fussball WM 199
4 - USA. 1 Crown 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 225a. Polierte Platte

778  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Fußball Weltmeisterschaft. 1 Crow
n 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 229a. Polierte Platte

779  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Raumkapsel Erholung. 1 Crown 19
94. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 273a. Polierte Platte

780  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Erster Schritt auf dem Mond. 1 Cro
wn 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 275a. Polierte Platte

781  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Mythologie - Geflügelter Sieg. 2.8
Ecus 1994. Kupfer-Nickel. KM 489. Polierte Platte

782  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Kanaltunnel. 2.8 Ecus 1994. Kupfe
r-Nickel. KM 484. Polierte Platte

783  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Europa auf dem Stier. 21 Ecus 199
4. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 491. Polierte Platte. Min.berührt.

784  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Euro Tunnel. 21 Ecus 1994. 19,20
g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 486. Polierte Platte. Leicht berührt. Patina
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785  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Europa umrahmt von drei Länderw
appen. 21 Ecus 1995. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 498. Polierte Platte. Patina. Fi
ngerabdrücke

786  
Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. "Agreement of Cooperation betwee
n Russia and European Union". 21 Ecus 1995. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 499.
Polierte Platte. Patina. Fingerabdrücke

787  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. George I. 50 Lepta 1
874 A. Silber. KM 37. Vorzüglich

788  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. George I. 20 Lepta 1
912. Nickel. KM 64. Vorzüglich-stempelglanz

789  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. Paul I. (1947-1964).
30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. K
M 86. Stempelglanz

790  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. 10 Drachmen 1976.
Kupfer-Nickel. KM 119. Vorzüglich

791  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. XIII. Leichtathletik E
M 1982 in Athen - Antike Läufer. 500 Drachmen 1981. 28,88 g. 0.900 Silber. 0.84 OZ. K
M 127. Polierte Platte

792  
Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece. 1000 Drachmen 199
6. 33,63 g. 0.925 Silber. 1.0 OZ. KM 166. Polierte Platte
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793  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 6 Pence (Sixpence) 1916. Silber. KM 815, S
pink 4014. Vorzüglich

794  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1/2 Crown 1942. Silber. KM 856. Vorzüglich

795  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George I. (1714-1727). Half Guinea 1718. Gold. 3,96 g. KM 541.1, S
pink 3635. Sehr schön

796  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Half Guinea 1788. Gold. 4,20 g. KM 608, Sp
ink 3735. Sehr schön. Münzdelle

797  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 1 Penny 1797. Kupfer. KM 618, Spink 3777.
Sehr schön

798  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). 2 Pence 1797. Kupfer. KM 619. Sehr schön

799  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George III. (1760-1820). Farthing 1806. Kupfer. KM 661. Spink 3782.
Sehr schön+

800  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). Penny 1825. Kupfer. KM 693. Schön-sehr s
chön
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801  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George IV. (1820-1830). 1 Penny 1826, Kupfer. KM 693, Spink 3823.
Stempelglanz

802  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). Penny 1831. Kupfer. KM 707. Sehr schön

803  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Guernsey Münze. 8 Doubles 1834. Kupfer. KM 3. Sehr schön+

804  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). Farthing 1834. Kupfer. KM 705. Spink 3848.
Sehr schön

805  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. William IV. (1830-1837). Farthing 1836. Kupfer. KM 705. Spink 3848.
Sehr schön+. Seltenerer Jahr

806  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Sovereign 1839, London. Young head. 7.32 g Feingold. Fb. 387, Sch
l. 151, Seaby 3852. NGC AU 55. RR

807  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Farthing 1881. Bronze. KM 753. Spink 3958. F
ast Vorzüglich

808  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1887. Silber. KM 764. Spink 3924. S
ehr schön
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809  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Penny 1889. Bronze. KM 755. Spink 3954. S
ehr schön

810  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Shilling 1890. Silber. KM 774. Spink 3927. Se
hr schön

811  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Farthing 1891. Bronze. KM 753. Spink 3958. F
ast Vorzüglich

812  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Crown 1892. Silber. KM 765. Sehr schön

813  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Penny 1892. Bronze. KM 754. Spink 3956.
Sehr schön+

814  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1895. Silber. KM 782. Spink 3938. S
ehr schön-vorzüglich. Seltenerer Jahr

815  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Penny 1895. Bronze. KM 789. Spink 3962.
Sehr schön+. Kratzer. Seltenerer Jahr

816  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown 1897. Silber. KM 782. Spink 3938. S
ehr schön
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817  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). 1 Florin 1900. Silber. KM 781. Spink 3939. Seh
r schön

818  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Victoria (1837-1901). Farthing 1901. Bronze. KM 788.2. Fast Vorzügli
ch

819  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Edward VII. (1901-1910). 1/2 Crown 1906. Silber. KM 802. Spink 398
0. Sehr schön-vorzüglich

820  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Edward VII. (1901-1910). 1/2 Penny 1907. Bronze. KM 793.2. Spink
3991. Vorzüglich+

821  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Penny 1912. Bronze. KM 810. Spink 4051.
Fast Stempelglanz

822  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1914. Bronze. KM 808.1. Spink 405
9. Vorzüglich

823  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1916. Silber. KM 818.1. Spink 401
1. Sehr schön. Patina

824  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1920. Silber. KM 818.1a. Spink 4
021. Schön-sehr schön
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825  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 3 Pence 1920. Silber. KM 813. Spink 4015.
Sehr schön-vorzüglich

826  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1921. Silber. Schön-seh
r schön

827  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Penny 1921. Bronze. KM 809. Spink 405
6. Fast Stempelglanz

828  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1927, Bronze. KM 825. Spink 4061.
Stempelglanz

829  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1928. Bronze. KM 825. Spink 4061.
Fast Stempelglanz

830  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1929. Silber. KM 834. S
pink 4038. Sehr schön

831  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1929, Bronze. KM 825. Spink 4061.
Stempelglanz

832  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1931. Silber. KM 834. S
pink 4038. Sehr schön
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833  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1931, Bronze. KM 825. Spink 4061.
Stempelglanz

834  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1932, Bronze. KM 825. Spink 4061.
Stempelglanz

835  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1933. Silber. KM 835. Spink 403
7. Sehr schön. Patina

836  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). Farthing 1933, Bronze. KM 825. Spink 4061.
Stempelglanz

837  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1934. Silber. KM 835. Spink 403
7. Sehr schön+. Patina

838  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1/2 Crown 1935. Silber. KM 835. Spink 403
7. Vorzüglich-stempelglanz. Patina

839  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George V. (1910-1936). 1 Florin (2 Shillings) 1936. Silber. 11,18 g. K
M 834. Sehr schön. Patina

840  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1937. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Stempelglanz
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841  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1938. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Stempelglanz

842  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1939, Silber. KM 854, Spink 4083.
Sehr schön-vorzüglich

843  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1940. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Fast Stempelglanz

844  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1940, Silber. KM 854, Spink 4083.
Fast Vorzüglich

845  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1941, Silber. KM 854, Spink 4083.
Fast Vorzüglich

846  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1942. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 853, Spink 4082. Stempelglanz

847  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1942, Silber. KM 854, Spink 4083.
Stempelglanz

848  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1943. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 O
Z. KM 854, Spink 4083. Fast Stempelglanz
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849  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1943, Silber. KM 854, Spink 4083.
Fast Vorzüglich

850  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1944, Silber. KM 854, Spink 4083.
Sehr schön-vorzüglich

851  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1/2 Crown 1944. Silber. KM 856. Vorzüglich

852  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Florin (2 Shillings) 1945. 11,31 g. 0.500 Si
lber. 0.18 OZ. KM 855. Sehr schön

853  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1945, Silber. KM 854, Spink 4083.
Fast Vorzüglich

854  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. George VI. (1936-1952). 1 Shilling 1946. Silber. KM 854, Spink 4083.
Fast Vorzüglich

855  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Georg VI. (1936-1952). "Nationalausstellung von 1951". 5 Shillings 1
951. Kupfer-Nickel. KM 880. Stempelglanz

856  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Silbernes Jubiläum der Herrschaft. 25 New Pence 1977. 28,28 g. 0.9
25 Silber. 0.84 OZ. KM 920a. Polierte Platte
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857  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 25 New Pence 1977, Silbernes Jubiläum der Herrschaft. Kupfer-Nick
el. KM 920. Stempelglanz

858  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Königliche Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pen
ce "Royal Wedding Commemorative Crown" 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9
25a. Polierte Platte

859  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Königliche Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pen
ce "Royal Wedding Commemorative Crown" 1981. Kupfer-Nickel. KM 925. Stempelglan
z. Original Box

860  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Königliche Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pen
ce "Royal Wedding Commemorative Crown" 1981. Kupfer-Nickel. KM 925. Fast Stempe
lglanz

861  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. Königliche Hochzeit von Prinz Charles und Lady Diana. 25 New Pen
ce "Royal Wedding Commemorative Crown" 1981. Kupfer-Nickel. KM 925. Vorzüglich

862  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom. 50 Jahre Vereinte Nationen. 2 Pounds 1995. 15,98 g. 0.925 Silber. 0.
48 OZ. KM 971a. Polierte Platte

863  
Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien / Vereinigtes Königreich / UK
/ United Kingdom, Lots und Sammlungen. Edward VII. (1901-1910). 1/2 Penny 1925, 1
Penny 1928. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

864  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. Bull. 1 Shilling 1939. Silber.
KM 14. Sehr schön+
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865  
Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots und Sammlungen. 18 х
1 Penny 1971-2000, 2 х 2 Penny 1988, 2000. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

866  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 50 Centesimi 1920 R. Nickel. KM 61.1. Fast Stempelglanz

867  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 10 Lire 1927 R. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 68.2. Stempelglanz

868  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Fußballweltmeisterschaft 1990 i
n Italien. 200 Lire 1989 R. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 133. Stempelglanz

869  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Clemens IX. 1 Piastra 1667-16
69. Silber. Dav. 4072. Vorzüglich

870  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Papa States Innocent XI. 1 Pias
tra 1678, Silber. Dav. 4089. Schön-sehr schön

871  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia. Victorio Amedeo III. 2
0 Sol 1796. Silber. Schön+

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

36

800

420

20

10

20

10

872  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel. Ferdinand IV. (1799-18
05). 10 Tornesi 1798 P-RC. Kupfer. KM 224. Schön

873  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon I. 10 Centesimi 1813
M. Billon. 1,98 g. KM C# 4. Fast Vorzüglich

874  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen / Sardinien. Vittorio E
manuele I. (1802-1821). 20 Lire 1816, Turin. Gold. 6,39 g. Montenegro 17. Fr. 1129. Se
hr schön-vorzüglich. Seltener Jahrgang

875  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen / Sardinien. Carlo Feli
ce (1821-1831). 20 Lire 1827, Turin. Gold. 6,39 g. Montenegro 39. Fr. 1136. Sehr schön
-vorzüglich

876  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 1 Lire 1863 M BN. Silber. KM 5a.1. Schön-sehr schön

877  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 10 Centesimi 1863. Kupfer. KM 11.2. Sehr schön

878  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 50 Centesimi 1863 M BN. Silber. KM 4a.1. Sehr Schön+. Patina

879  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 10 Centesimi 1866 H. Kupfer. KM 11.3. Schön+

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

40

40

24

10

30

880  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 1 Centesimo 1867 M. Kupfer. KM 1.1. Vorzüglich

881  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 10 Centesimi 1867 OM. Kupfer. KM 11.3. Fast Sehr Schön

882  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 2 Centesimi 1867 M. Kupfer. KM 2.1. Sehr schön

883  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 5 Lire 1872 M BN. Silber. KM 8.3. Sehr schön-vorzüglich

884  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele II. (1861-187
8). 5 Lire 1874 M BN. Silber. KM 8.3. Sehr schön-vorzüglich

885  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Viktor Emanuel II. (1849-1878).
5 Lire 1875 M BN. Silber. KM 8.3. Schön-sehr schön

886  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 5 Centesimi 1909 R. Kupfer. KM 42. Fast Vorzüglich

887  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 1 Lira 1913 R. Silber. KM 45. Fast Stempelglanz
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888  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio Emanuele III. (1900-19
46). 2 Lire 1914 R. Silber. KM 55. Fast Vorzüglich

889  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 10 Cenesimi 1920 R. Kupfer. KM 60. Sehr schön-vorzüglich

890  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 10 Cenesimi 1921 R. Kupfer. KM 60. Fast Stempelglanz

891  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 50 Centesimi 1921 R. Nickel. KM 61.1. Vorzüglich

892  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 2 Lire 1924 R. Nickel. KM 63. Fast Stempelglanz

893  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 20 Centesimi 1940 R. Stahl-magnetisch. KM 75b. Fast Stempelglanz

894  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 50 Centesimi 1941 R. Stahl-magnetisch. KM 76b. Fast Stempelglanz

895  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio Emanuele III. (1900-194
6). 1 Lira 1943 R. Stahl-magnetisch. KM 77b. Fast Stempelglanz. Selten!
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896  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 10 Lire 1950 R. Aluminium. KM
90. Fast Stempelglanz

897  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 5 Lire 1950 R. Aluminium. KM 8
9. Stempelglanz

898  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1958 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

899  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1959 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

900  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1960 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz

901  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1960 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

902  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100. Einigung Italiens. 500 Lire
1961 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 99. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

903  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500 Lire 1966 R. 11,0 g. 0.835
Silber. 0.3 OZ. KM 98. Stempelglanz
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904  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 100. Jahrestag - Rom als italien
ische Hauptstadt. 1000 Lire 1970 R. 14,6 g. 0.835 Silber. 0.39 OZ. KM 101. Stempelgla
nz

905  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500. Geburtstag von Michelang
elo Buonarroti. 500 Lire 1975 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 104. Stempelglanz

906  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Fußballweltmeisterschaft 1990 i
n Italien. 500 Lire 1989 R. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 134. Stempelglanz

907  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Europakarte. 1000 Lire 1997. Bi
metall. KM 190. Stempelglanz

908  
Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Europakarte. 1000 Lire 1997. Bi
metall. KM 190. Stempelglanz

909  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia. Alexander I. 50 Di
nara 1932. Silber. KM 16. Fast Vorzüglich

910  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia. Petar II. 50 Dinara
1938. Silber. KM 24. Sehr schön-vorzüglich. Kl.Flecken

911  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien. VIII. Mittelmeerspiele. 400 Dina
ra 1978. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 71. Polierte Platte
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912  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 5 Para 1965, 10 Para 1965, 20 Para 1974, 50 Para 1965, 1 Dinar 1963, 1 Dinar 1
974, 10 Dinara 1955, 50 Dinara 1955. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

913  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 50 Para 1978, 1 Dinar 1963, 2 Dinara 1973, 5 Dinara 1972. Lot von 4 Münzen. Bil
d ansehen Lot

914  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 1 Dinar 1965, 1 Dinar 1977, 2 Dinara 1977, 5 Dinara 1972. Lot von 4 Münzen. Bil
d ansehen Lot

915  
Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlu
ngen. 10 Para 1978, 50 Para 1976, 1 Dinar 1968. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

916  
Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
68 GB-GA. Silber. Dav. 1639. Sehr schön-vorzüglich. Rs. Justiert. Feine Patina

917  
Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
72 GA-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr schön. Rs. Justiert. Feine Patina
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918  
Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia. Ragusa. Rektoratstaler 17
74 DM-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr schön-vorzüglich. Flecken. Feine Patina

919  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati 1925. Silber. KM 8. F
ast Vorzüglich

920  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1929. Silber. KM 9. F
ast Vorzüglich

921  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1931. Silber. KM 9. F
ast Stempelglanz

922  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1931. Silber. KM 9. F
ast Vorzüglich

923  
Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati 1932. Silber. KM 9. F
ast Vorzüglich

924  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 5 Kro
nen 1904, Wien. Silber. 24,09 g. Dav. 216, HMZ 2-1376c. Vorzüglich

925  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 5 Kro
nen 1910, Wien. Silber. 24,07 g. Dav. 216, HMZ 2-1376d. Vorzüglich
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926  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 5 Kro
nen 1915, Wien. Silber. 24,0 g. Dav. 216, HMZ 2-1376e. Vorzüglich+. Winzige Kratzer,
m feine Patina

927  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 1 Fra
nken 1924, Bern. Silber. 4,97 g. HMZ 2-1381a. Fast Vorzüglich

928  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann II. (1858-1929). 1/2 Fr
anken 1924, Bern. Silber. 2,48 g. HMZ 2-1382a. Vorzüglich

929  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Schloß Vaduz. 20 Ecu 1993. 3
1,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM X# 22. Polierte Platte

930  
Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. 50 Jahre UNO. 20 Ecu 1995.
Silber. Polierte Platte

931  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 2 Litu 1925. Silber. KM 7
7. Vorzüglich

932  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. Jonas Basanavicius. 5 Li
tai 1936. Silber. KM 82. Vorzüglich

933  
Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 10 Litu 2007. 1,24 g. 0.9
99 Gold. 0.0398 OZ. AGW, 13,92 mm. KM 160. Polierte Platte, in Kapsel
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934  
Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Charlotte. 1 Franc
1924. Nickel. KM 35. Sehr schön-vorzüglich

935  
Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Charlotte (1918-1
964). 5 Francs 1929. Silber. KM 38. Sehr schön

936  
Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg / Luxembourg. Jean (1964-199
9). 100 Francs 1964. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 54. Stempelglanz

937  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Temi Zammit. 1 Pound 1973. 10,0 g.
0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 19. Fast Stempelglanz

938  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Giovani Francesco Abela. 2 Pounds 1
974. 10,0 g. 0.987 Silber. 0.32 OZ. KM 24. Stempelglanz

939  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Malteser Hund. 1 Pound 1977. 5,66 g.
0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 45. Stempelglanz

940  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Windmühle. 5 Pounds 1977. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 47. Stempelglanz

941  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Jahr des Kindes. 5 Pounds 1981. 28,2
8 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 53. Polierte Platte
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942  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tigre. 5 Liri 1984. 20,0 g. 0.925 Silber.
0.59 OZ. KM 68. Prooflike

943  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Strangier. 5 Liri 1984. 20,0 g. 0.925 Si
lber. 0.59 OZ. KM 67. Prooflike

944  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Wignacourt. 5 Liri 1984. 20,0 g. 0.925
Silber. 0.59 OZ. KM 69. Prooflike

945  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Providenza. 5 Liri 1984. 20,0 g. 0.925
Silber. 0.59 OZ. KM 70. Prooflike

946  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maria Dacoutros. 5 Liri 1985. 20,0 g.
0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 75. Prooflike

947  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. L'Isle Adam. 5 Liri 1985. 20,0 g. 0.925
Silber. 0.59 OZ. KM 74. Prooflike

948  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tagliaferro. 5 Liri 198520,0 g. 0.925 Si
lber. 0.59 OZ. KM 73. Prooflike

949  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Malta. 5 Liri 1985. 20,0 g. 0.925 Silbe
r. 0.59 OZ. KM 72. Prooflike
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950  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Dwejra II. 5 Liri 1986. 20,0 g. 0.925 Sil
ber. 0.59 OZ. KM 86. Prooflike

951  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Saver. 5 Liri 1986. 20,0 g. 0.925 Silbe
r. 0.59 OZ. KM 85. Prooflike

952  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Valetta City. 5 Liri 1986. 20,0 g. 0.925
Silber. 0.59 OZ. KM 83. Prooflike

953  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 20 Jhare Zentralbank. 5 Liri 1988. 28,
28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 87. Polierte Platte

954  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag der Unabhängigkeit. 2 L
iri 1989. 17,0 g. 0.925 Silber. 0.51 OZ. KM 88. Stempelglanz

955  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 5 Liri 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 91. Polierte Platte

956  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Papstbesuch. Papst Johannes Paul II.
5 Liri 1990. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 90. Polierte Platte

957  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 20. Jahrestag Malta - EU. 5 Liri 1990.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 91. Stempelglanz
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958  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Papstbesuch. Papst Johannes Paul II.
5 Liri 1990. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 90. Stempelglanz

959  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Kinderfonds. 5 Liri 1991. 28,28 g. 0.92
5 Silber. 0.84 OZ. KM 92. Polierte Platte

960  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "George Cross Award". 5 Liri 1992. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 100. Polierte Platte

961  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag der Zentralbank. 5 Liri
ND (1993). 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 102. Stempelglanz

962  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. XV. Fussball-Weltmeisterschaft 1994 i
n den USA. 5 Liri 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 107. Polierte Platte

963  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Drei Schiffe. 5 Liri (10 Ecu) 1993. 25,0
g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 104. Polierte Platte

964  
Europäische Münzen und Medaillen, Malta. UNICEF. 5 Liri 1997. 28,28 g. 0.925 Si
lber. 0.84 OZ. KM 115. Polierte Platte

965  
Europäische Münzen und Medaillen, Monaco. Rainier III. 10 Centimes 1962. Alum
inium-Bronze. KM 142. Fast Stempelglanz
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966  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 1 Gulden 1955. Silber. KM 184. Vorzüglich

967  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 2-1/2 Gulden 1960. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 185. Vorzüglich

968  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Pieter Cornelisz
Hooft, 1581-1647. Medaille "5 Euro" 1997, Kupfer-Nickel. KM X# 132. Stempelglanz

969  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Spanish Netherla
nds. Philip IV. (1621-1665). 1 Liard / Oord 1643. Kupfer. 3.05 g. Schön

970  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Overijssel Gulde
n Generaliteits 1720. Delmonte 1184. Sehr schön

971  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm II. (1840
-1849). 1 Gulden 1848. Silber. KM 66. Sehr schön

972  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2-1/2 Gulden 1851. Silber. KM 82. Sehr schön-vorzüglich, kl. Kratzer

973  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Willem III. (1849-
1890). 2-1/2 Gulden 1856. Silber. KM 82. Schön-sehr schön
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974  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2-1/2 Gulden 1859. Silber. KM 82. Vorzüglich, etwas gerenigt

975  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2-1/2 Gulden 1862. KM 82. Vorzüglich, berieben

976  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2-1/2 Gulden 1869. Silber. KM 82. Vorzüglich

977  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelm III. (1849
-1890). 2-1/2 Gulden 1870. Silber. KM 82. Sehr schön+

978  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Niederländisch O
stindien. 1/10 Gulden 1884. 1,25 g. 0.720 Silber. 0.03 OZ. KM 304. Vorzüglich

979  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1898. P.PANDER. Silber. KM 123. Sehr schön, kl. Kratzer

980  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 1/2 Gulden 1922. Silber. KM 160. Sehr schön

981  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1929. Silber. KM 165. Vorzüglich-Stempelglanz
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982  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1930. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 165. Vorzüglich-Stempelg
lanz

983  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1931, Silber. KM 165. Sehr Schön-Vorzüglich

984  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1932. Silber. KM 165. Vorzüglich-Stempelglanz

985  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1933. Silber. KM 165. Vorzüglich

986  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina (1890
-1948). 2-1/2 Gulden 1938. Silber. KM 165. Vorzüglich

987  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 2-1/2 Gulden 1959. Silber. KM 185. Vorzüglich

988  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 25. Jahrestag der Befreiung. 10 Gulden 1970. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 19
5. Vorzüglich-Stempelglanz

989  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Juliana (1948-19
80). 10 Gulden 1973, 25 jähriges Regierungsjubiläum. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. K
M 196. Polierte Platte
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990  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. 200 J. diplomatis
che Beziehungen USA. 50 Gulden 1982. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 207. Stemp
elglanz

991  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Goldene Hochzei
t von Juliana und Bernhard. 50 Gulden 1987. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 209. Po
lierte Platte

992  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Beatrix (1980-20
13). Silberdukat 1989, 0.87 OZ. Silber. Polierte Platte

993  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Jahrhundert der
Königinnen. 50 Gulden 1990. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 214. Stempelglanz

994  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Silberhochzeit Be
atrix. 2-1/2 Ecu 1991. Kupfer-Nickel. KM X# 36. Stempelglanz

995  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Silberhochzeit vo
n Beatrix und Claus. 50 Gulden 1991. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 215. Polierte Pl
atte

996  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Wilhelmina - Befr
eiung zum 40. Jahrestag des Zweiten Weltkriegs. 25 Ecu 1995, Silber. KM X# 91.1. Poli
erte Platte

997  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Constantijn Huyg
ens, 1596-1687. Medaille "20 Euro" 1996, Silber. KM X#128. Polierte Platte
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998  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. M.C. Escher, 189
8-1972. Medaille "20 Euro" 1998, Silber. KM X#152. Polierte Platte

999  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands. Hochzeit von Will
em & Maxima. 10 Euro 2002. Silber. KM 243. Vorzüglich, Kratzer

1000  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Samml
ungen. Niederländisch-Indien. 1/4 Gulden 1945, 5 x 1/10 Gulden 1920-1945. Lot von 6
Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

1001  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Samml
ungen. Niederländisch-Indien. 2 x 1/4 Gulden 1941, 3 x 1/10 Gulden 1928-1945. Lot vo
n 5 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

1002  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Samml
ungen. Niederländisch-Indien. 2 x 1/4 Gulden 1941, 3 x 1/10 Gulden 1930-1945. Lot vo
n 5 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

1003  
Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande / Netherlands, Lots und Samml
ungen. 1 Cent 1948, 5 Cent 1948, 10 Cent 1948, 25 Cent 1951. Lot von 4 Münzen. Bild
ansehen Lot

1004  
Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Haakon VII. (1905-195
7). 100 Jahre Verfassung. 2 Kroner 1914. Silber. KM 377. Sehr schön

1005  
Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Frederik VI. (1808-181
4). 1 Skilling 1809. Kupfer. KM 274.2. Sehr schön

1006  
Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. Haakon VII. 150. Jahr
estag der Verfassung. 10 Kroner 1964. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 413. Stempel
glanz
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1007  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sigismund III Vasa (1587-1
632). Dreigröscher (Trojak) 1594, Posen. Silber. 2,26 g. 21 mm. Kopicki 979. Vorzüglich

1008  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Johann Kasimir (1649-166
8). 18 Gröscher (Ort, 1/4 Reichstaler) 1668 TLB, Krakau. Kopicki: 1774. Sehr schön

1009  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Johann III. Sobieski (1674-
1696). 6 Gröscher 1682 TLB. Silber. Schön

1010  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Johann III. Sobieski (1674-
1696). 6 Gröscher 1682 TLB. Silber. KM 128, Kopicki 1957. Schön-sehr schön

1011  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 700 Jahre Warschau. 10 Zl
otych 1965 Proba. Kupfer-Nickel. KM Pr133. Stempelglanz, Patina.

1012  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Maria Slodowska Curie. 10
0 Zlotych 1974. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 71. Polierte Platte

1013  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Helena Modrzejewska (184
0-1909). 100 Zlotych 1975. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 78. Polierte Platte

1014  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Ignacy Jan Paderewski (18
60-1941). 100 Zlotych 1975. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 77. Polierte Platte
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1015  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Tadeusz Kosciuszko. 100 Z
lotych 1976. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 82. Polierte Platte

1016  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Ludwig Zamenhof (1859-19
17). 100 Zlotych 1979. 16,50 g. 0.625 Silber. 0.33 OZ. KM Y# 103. Polierte Platte

1017  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10 Jahre Gewerkschaft 'Sol
idarnosc'. 100000 Zlotych 1990. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 196.2. Polierte Pl
atte

1018  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10 Jahre Gewerkschaft 'Sol
idarnosc'. 100000 Zlotych 1990. Silber. KM Y# 196.1. Vorzüglich, Kl.Kratzer

1019  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Nicolas Copernic. 20 Zlotyc
h 1995. 31,05 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y# 302. Polierte Platte

1020  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sum Fischer. 20 Zlotych 19
95. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 290. Polierte Platte

1021  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jahrestag der Posener Erei
gnisse 1956. 10 Zlotych 1996. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM Y# 324. Polierte Platt
e

1022  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Braunbrustigel. 20 Zlotych
1996. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y# 312. Polierte Platte
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1023  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pawel Edmund Strzelecki.
10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 334. Polierte Platte

1024  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Stefan Batory. 10 Zlotych 1
997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 327. Polierte Platte

1025  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pope. 10 Zlotych 1997. 14,
14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#322. Polierte Platte

1026  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Taufe und Begräbnisszene
n.10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 321. Polierte Platte

1027  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek w Pieskowej Skale.
20 Zlotych 1997. 28,52 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM Y# 332. Polierte Platte

1028  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. 10 Zlotych
1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 351. Polierte Platte

1029  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. 10 Zlotych
1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 350. Polierte Platte

1030  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Brigadier General August E
mil Fieldorf. 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 342. Polierte Platte
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1031  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Olympische Winterspiele 1
998 in Nagano - Snowboarden. 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#
341. Polierte Platte

1032  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sigismund III. (1587-1632).
10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 337. Polierte Platte

1033  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan Laski (1490-1560). 10
Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 364. Polierte Platte

1034  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Akademie zu Krakau. 10 Zl
otych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 362. Polierte Platte

1035  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Ladislaus IV. Wasa. 10 Zlot
ych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 370. Polierte Platte

1036  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Papst Johannes Paul II. 10
Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#360. Polierte Platte

1037  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Polens Beitritt zur NATO. 1
0 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 359. Polierte Platte

1038  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. E. Malinow
ski. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 378. Polierte Platte
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1039  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. Juliusz Slo
wacki. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 379. Polierte Platte

1040  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Solidarnosc-Logo und zwei
Kinder. 10 Zlotych 2000. 14,22 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 395. Polierte Platte

1041  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan Kazimierz II. (1648-68).
10 Zlotych 2000. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 400. Polierte Platte

1042  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan Kazimierz II. (1648-68).
10 Zlotych 2000. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 401. Polierte Platte

1043  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Staatsmuseum. 10 Zlotych
2000. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 403. Polierte Platte

1044  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 1000 Jahre Stadt Breslau.
10 Zlotych 2000. 14,20 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 392. Polierte Platte

1045  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Republik seit 1990. 10 Zloty
ch 2000. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 381. Polierte Platte

1046  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Morswin Fischer. 20 Zlotyc
h 2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 515. Polierte Platte
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1047  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Krakau. Sigismund I. 1/2 Gr
oschen 1507. Silber. Sehr schön

1048  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sigismund III. ''Dreipölker".
1/24 Taler (3 Kreuzer) 1587-1632. 1,0 g. 19 mm. Sehr schön

1049  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sigismund III Vasa. Grosch
en 1596-1627. Silber. Sehr schön+

1050  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Litauen. Sigismund III. Vasa (1587-
1632). Szelag (Shilling) 1623, Vilnius. Silber. Kopicki 3459. Sehr schön

1051  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Litauen. Sigismund III. Vasa (1587-
1632). Szelag (Shilling) 1623, Vilnius. Silber. Kopicki 3459. Sehr schön+

1052  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. FAO, Weizenähren+Globu
s. 10 Zlotych 1971 Proba. Kupfer-Nickel. KM Pr187. Stempelglanz

1053  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Kindergesundheitszentrum.
20 Zlotych 1979 Proba. Kupfer-Nickel. KM Pr343. Stempelglanz

1054  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Papst Johannes Paul II. 10
00 Zlotych 1982. 14,50 g. 0.750 Silber. 0.35 OZ. KM Y# 144. Stempelglanz
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1055  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Volksrepublik Polen. 1000
Zlotych 1986 Proba. Silber. KM Pr550. Polierte Platte, Haarkratzer

1056  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 70.Jahrestag der Wiedererl
angung der polnischen Unabhängigkeit. Jozef Pilsudski. 50000 Zlotych 1988. 19,30 g.
0.750 Silber. 0.47 OZ. KM Y# 180. Stempelglanz

1057  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Bimetallmünze. Gekrönter
Wappenadler - Gekröntes Monogramm. 20000 Zlotych 1991. KM S.228. Polierte Platte

1058  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 200 Jahre Militärorden 'Virt
uti Militari'. 50000 Zlotych 1992. Kupfer-Nickel. KM Y# 229. Polierte Platte

1059  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sigismund III. (1587-1632)
10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#338. Polierte Platte

1060  
Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Gedenkmünze. M. Siedleck
y. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 460. Polierte Platte

1061  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 20 Escudos 1952. Silber. KM 80. Vorzüglich

1062  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 10 Escud
os 1960. Silber. 12,40 g. KM 588. Fast Stempelglanz
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1063  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann VI. 120 Reis ND (1816-18
26). Silber. KM 353. Sehr schön-vorzüglich

1064  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 80 Reis ND (1750-177
7). Silber. KM 238.1. Sehr schön

1065  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Reis 1676. Kupfer. KM 99. Sch
ön

1066  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter II. 3 Reis 1699. Kupfer. KM
166. Sehr schön

1067  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 3 Reis 1699, Kupfer. KM
166. Fast Vorzüglich

1068  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter II. 5 Reis 1699. Kupfer. KM
167. Sehr schön. Loch

1069  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 10 Reis 1713. Kupfer.
KM 191. Schön

1070  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 5 Reis 1713. Kupfer. K
M 194. Sehr schön
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1071  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 10 Reis 1721. Kupfer.
KM 191. Schön

1072  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Reis 1721. Kupfer. KM 194. Seh
r schön

1073  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 10 Reis 1732. Kupfer.
KM 217. Sehr schön+. Loch

1074  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 5 Reis 1737. Kupfer. K
M 226. Sehr schön-vorzüglich

1075  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann V. 5 Reis 1737. Kupfer. K
M 226. Sehr schön

1076  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 10 Reis 1764. Kupfer. K
M 243.2. Sehr schön+

1077  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 3 Reis 1764. Kupfer. K
M 241.1. Sehr schön

1078  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 10 Reis 1765. Kupfer. KM
243.1. Sehr schön
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1079  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 400 Reis 1768. Silber. K
M 255.2. Sehr schön

1080  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 5 Reis 1776. Kupfer. K
M 242.2. Sehr schön

1081  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. & Pedro III. 5 Reis 1777.
Kupfer. KM 261. Sehr schön

1082  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. & Pedro III. 10 Reis 1778.
Kupfer. KM 262. Sehr schön+

1083  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. & Pedro III. 400 Reis 178
2. Silber. KM 273. Sehr schön-vorzüglich

1084  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Reis 1785. Kupfer. KM 280. Vo
rzüglich

1085  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. & Pedro III. 5 Reis 1785.
Kupfer. KM 261. Sehr schön. Loch

1086  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 10 Reis 1792. Kupfer. KM
306. Sehr schön+
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1087  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. AZOREN. Maria I. 300 Reis 1795. Silber. KM 8. Schön

1088  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 3 Reis 1797. Kupfer. KM
308. Fast Vorzüglich. Lack

1089  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 5 Reis 1797. Kupfer. KM
305. Vorzüglich-stempelglanz

1090  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 5 Reis 1799. Kupfer. KM
305. Sehr schön-vorzüglich

1091  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Reis 1812. Kupfer. KM 346. Seh
r schön+

1092  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João als Prinzregent. 40 Reis 181
3. Bronze. KM 345.1. Sehr schön

1093  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 40 Reis 1819. Kupfer. KM 19. Sehr schön-vorzüglich

1094  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 40 Reis 1819. Kupfer. KM E1. Vorzüglich
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1095  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Reis 1821. Silber. KM 358. S
ehr schön-vorzüglich

1096  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. AZOREN (Terceira Insel). Maria II. 5 Reis 1830. Kupfer. KM 5. Stempelglanz

1097  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Reis 1831. Kupfer. KM 390. Se
hr schön

1098  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Reis 1835. Silber. KM 403.2.
Vorzüglich

1099  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10 Reis 1836. Kupfer. K
M 406. Vorzüglich

1100  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10 Reis 1837. Kupfer. K
M 406. Sehr schön

1101  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MADEIRA. 10 Reis 1842. Kupfer. KM 2. Sehr schön

1102  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10 Reis 1844. Kupfer. K
M 481. Fast Vorzüglich
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1103  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 500 Reis 1846. Silber. K
M 471. Sehr schön-vorzüglich

1104  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 20 Reis 1849. Kupfer. K
M 482. Sehr schön-vorzüglich

1105  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 5 Reis 1850. Kupfer. KM
480. Sehr schön-vorzüglich

1106  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 5 Reis 1850. Kupfer. KM
480. Schön-sehr schön

1107  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 100 Reis 1854. Silber. K
M 490. Sehr schön

1108  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro V. 500 Reis 1854. Silber. K
M 492. Sehr schön

1109  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro V. 200 Reis 1855. Silber. 0.
15 OZ. KM 491. Sehr schön

1110  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Peter V. 500 Reis 1855. Silber. K
M 494. Sehr schön
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1111  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro V. 500 Reis 1856. Silber. K
M 494. Sehr schön

1112  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro V. 500 Reis 1858. Silber. K
M 498. Sehr schön

1113  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro V. 500 Reis 1859. Silber. K
M 498. Sehr schön

1114  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500 Reis 1864. Silber. KM
509. Sehr schön-vorzüglich

1115  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. AZOREN. Luiz I. 10 Reis 1865. Kupfer. KM 14. Vorzüglich

1116  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500 Reis 1871. Silber. KM
509. Sehr schön-vorzüglich

1117  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 10 Reis 1873. Kupfer. K
M 514. Vorzüglich

1118  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 20 Reis 1874. Kupfer. KM 5
15. Vorzüglich
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1119  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 5 Reis 1874. Kupfer. KM
513. Vorzüglich

1120  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 5 Reis 1874. Kupfer. KM
513. Vorzüglich-stempelglanz

1121  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 100 Reis 1879. Silber. K
M 510. Fast Vorzüglich

1122  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1 Rupia 1881. Silber. KM 312. Vorzüglich

1123  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/2 Rupia 1881. Silber. KM 311. Sehr schön-vorzüglich

1124  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/4 Rupia 1881. Silber. KM 310. Sehr schön

1125  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 5 Reis 1882. Bronze. KM 5
25. Vorzüglich

1126  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luiz I. 20 Reis 1884. Bronze. KM
527. Vorzüglich
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1127  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/4 Tanga 1886. Kupfer. KM 308. Sehr schön-vorzüglich

1128  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500 Reis 1886. Silber. KM
509. Sehr schön-vorzüglich

1129  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 200 Reis 1887. Silber. K
M 512. Sehr schön

1130  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 50 Reis 1889. Silber. K
M 506.2. Stempelglanz

1131  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 20 Reis 1891. Bronze. K
M 533. Vorzüglich

1132  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 20 Reis 1892. Bronze. K
M 533. Vorzüglich

1133  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 100 Reis 1893. Silber. KM
531. Sehr schön

1134  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 50 Reis 1893. Silber. KM 5
36. Vorzüglich
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1135  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1893. Silber. K
M 535. Vorzüglich-stempelglanz

1136  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1896. Silber. K
M 535. Vorzüglich

1137  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 500 Reis 1896. Silber. KM
535. Fast Vorzüglich

1138  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I., 400 Jahre Entdeckung I
ndiens. 200 Reis 1898. Silber. KM 537. Vorzüglich-stempelglanz

1139  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1898. Silber. K
M 535. Sehr schön

1140  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 1000 Reis 1899. Silber.
KM 540. Sehr schön

1141  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1899. Silber. K
M 535. Vorzüglich-stempelglanz

1142  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 100 Reis 1900. Kupfer-Nick
el. KM 546. Vorzüglich
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1143  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 5 Reis 1900. Bronze. KM
530. Sehr schön-vorzüglich

1144  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Karl I. 50 Reis 1900. Kupfer-Nicke
l. KM 545. Fast Vorzüglich

1145  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/2 Tanga 1901. Bronze. KM 16. Sehr schön

1146  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/2 Tanga 1903. Bronze. KM 16. Vorzüglich

1147  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/4 Tanga 1903. Bronze. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

1148  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1/8 Tanga 1903. Bronze. KM 14. Sehr schön-vorzüglich

1149  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1 Rupia 1904. Silber. KM 17. Sehr schön-vorzüglich

1150  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 500 Reis 1907. Silber. K
M 535. Sehr schön-vorzüglich
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1151  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 500 Reis 1908. Silber.
KM 535. Sehr schön

1152  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 500 Reis 1908. Silber.
KM 547. Sehr schön-vorzüglich

1153  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 200 Reis 1909. Silber.
KM 549. Sehr schön+

1154  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Geburtstunde der Republik - 05.
Oktober. 1 Escudo 1910. Silber. KM 560. Sehr schön

1155  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II. 100 Reis 1910. Silber.
KM 548. Fast Vorzüglich

1156  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos 1913. Silber. KM 56
1. Sehr schön-vorzüglich

1157  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos 1913. Silber. KM 56
1. Sehr schön-vorzüglich

1158  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo 1915. Silber. KM 564. V
orzüglich
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1159  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Centavos 1915. 2,50 g. 0.835
Silber. 0.07 OZ. KM 563. Stempelglanz

1160  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 20 Centavos 1916. 5,0 g. 0.835 Si
lber. 0.13 OZ. KM 562. Stempelglanz. Flecken

1161  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. Angola. Lot von 7 Münzen 1921-1971. Bild ansehen Lot

1162  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. ANGOLA. 50 Centavos 1922. Nickel. KM 65. Sehr schön-vorzüglich

1163  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. ANGOLA. 5 Centavos 1923. KM 62. Sehr schön-vorzüglich

1164  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. ANGOLA. 50 Centavos 1923. Nickel. KM 65. Vorzüglich

1165  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos 1926. Aluminium-Br
onze. KM 575. Vorzüglich

1166  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. ANGOLA. 50 Centavos 1927. KM 69. Nickel. Sehr schön-vorzüglich
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1167  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 50 Centavos 1929. Nickel-Bronze. KM 1. S
ehr schön-vorzüglich

1168  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. CAPE VERDE. 50 Centavos 1930. Nickel-Bronze. KM 4. Sehr schön-vorzüglich

1169  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Segelschiff. 10 Escudos 1932. Sil
ber. KM 582. Sehr schön-vorzüglich

1170  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Escudos 1932, Silber. KM 582.
Sehr schön

1171  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. GUINEA BISSAU. 1 Escudo 1933. Nickel-Bronze. KM 5. Vorzüglich

1172  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. India-Portuguese. 1 Rupia 1935. Silber. KM 22. Vorzüglich-stempelglanz

1173  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 1 Escudo 1936. Kupfer-Nickel. KM 66. Sehr schön-vorzüglich

1174  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 10 Centavos 1936. Bronze. KM 63. Vorzüglich

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



13

28

10

10

11

11

12

12

1175  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 20 Centavos 1936. Bronze. KM 64. Vorzüglich

1176  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 10 Escudos 1939. Silber. KM 7. Sehr schön
-vorzüglich

1177  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Segelschiff. 2-1/2 Escudos 1942.
3,50 g. 0.650 Silber. 0.07 OZ. KM 580. Fast Vorzüglich, Patina

1178  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Escudos 1942. 6,70 g. 0.650 Sil
ber. 0.14 OZ. KM 581. Fast Stempelglanz

1179  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 1 Escudo 1945. Bronze. KM 74. Vorzüglich

1180  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 50 Centavos 1945. Bronze. KM 73. Vorzüglich

1181  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 2.5 Escudos 1947. 3,5 g. 0.650 Si
lber. 0.07 OZ. KM 580. Stempelglanz

1182  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Escudos 1947. 6,7 g. 0.650 Silb
er. 0.14 OZ. KM 581. Stempelglanz
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1183  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos 1947. Kupfer-Nickel.
KM 577. Vorzüglich

1184  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Segelschiff. 5 Escudos 1948. Silb
er. 7,0 g. KM 581. Vorzüglich, Patina

1185  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 5 Escudos 1948. Silber. KM 6. Vorzüglich

1186  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MOZAMBIQUE. 5 Escudos 1949. 7,0 g. 0.650 Silber. 0.15 OZ. KM 69. Stempelglan
z

1187  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 1 Escudo 1951. Kupfer-Nickel. KM 11. Vorz
üglich

1188  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 10 Escudos 1951. Silber. 0.29 OZ. KM 14.
Stempelglanz

1189  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 2.5 Escudos 1951. 3,50 g. 0.650
Silber. 0.7 OZ. KM 580. Fast Stempelglanz. Flecken

1190  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. SAINT THOMAS & PRINCE ISLANDS. 5 Escudos 1951. 7,0 g. 0.650 Silber. 0.15 O
Z. KM 13. Fast Stempelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



11

10

20

10

26

35

30

30

1191  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MACAU. 1 Pataca 1952. 3,0 g. 0.720 Silber. 0.07 OZ. KM 4. Stempelglanz

1192  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MACAU. 5 Patacas 1952. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 5. Stempelglanz

1193  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Finanzreform. 20 Escudos 1953.
Silber. KM 585. Vorzüglich

1194  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 10 Escudos 1955. 12,50 g. 0.835
Silber. 0.34 OZ. KM 586. Vorzüglich-stempelglanz

1195  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. ANGOLA. 20 Escudos 1955. 10,0 g. 0.720 Silber. 0.23 OZ. KM 74. Stempelglanz

1196  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 10 Escud
os 1960. 12,50 g. 0.800 Silber. 0.32 OZ. KM 588. Stempelglanz

1197  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 10 Escud
os 1960. 12,50 g. 0.800 Silber. 0.32 OZ. KM 588. Stempelglanz

1198  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 20 Escud
os 1960. 21,0 g. 0.800 Silber. 0.54 OZ. KM 589. Fast Stempelglanz
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1199  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag des Todes von Pri
nz Heinrich dem Seefahrer. 5 Escudos 1960. 7,0 g. 0.800 Silber. 0.18 OZ. KM 587. Fast
Stempelglanz

1200  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag des Todes von Pri
nz Heinrich dem Seefahrer. 5 Escudos 1960. 7,0 g. 0.800 Silber. 0.18 OZ. KM 587. Ste
mpelglanz

1201  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der Seefahrer. 5 Escudo
s 1960. 7,0 g. 0.800 Silber. 0.18 OZ. KM 587. Stempelglanz

1202  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 2.5 Escudos 1963. Kupfer-Nickel.
KM 590. Sehr schön-vorzüglich

1203  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Eröffnung der Salazar-Brücke. 20
Escudos 1966. 10,0 g. 0.650 Silber. 0.21 OZ. KM 592. Stempelglanz

1204  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Escudos 1967. Kupfer-Nickel. K
M 591. Stempelglanz

1205  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro Alvares Cabral. 50 Escudo
s 1968. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 593. Fast Stempelglanz

1206  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro Alvares Cabral. 50 Escudo
s 1968. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 593. Fast Stempelglanz
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1207  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Geburtstag von Vasco da Ga
ma. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 598. Fast Stempelglanz

1208  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Geburtstag von Vasco da Ga
ma. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 598. Stempelglanz (Matte). Fl
ecken

1209  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 100. Geburtstag Marechal Carmo
na. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 599. Stempelglanz. Flecken

1210  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 100. Geburtstag Marechal Carmo
na. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 599. Fast Stempelglanz

1211  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Jahre Heldenepos Os Lusiad
as. 50 Escudos 1972. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 602. Fast Stempelglanz. Kl.Kra
tzer

1212  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. PORTUGIESISCHE BESITZUNG
EN. MACAU (Ponte Macau). 20 Patacas 1974. 18,0 g. 0.650 Silber. 0.38 OZ. KM 8. Fas
t Stempelglanz

1213  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 250 Escudos 1
976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55 OZ. KM 604. Stempelglanz. Flecken

1214  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 250 Escudos 1
976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55 OZ. KM 604. Stempelglanz
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1215  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 250 Escudos 1
976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55 OZ. KM 604. Polierte Platte leicht berieben

1216  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Autonome Region Azoren. 100 Es
cudos 1986. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 45a. Stempelglanz

1217  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Autonome Region Azoren. 100 Es
cudos 1986. 16,50 g. 0.925 Silber. 0.49 OZ. KM 45a. Polierte Platte

1218  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Autonome Region Azoren. 100. J
ahrestag - Tod von Antero de Quental. 100 Escudos 1991. 18,50 g. 0.925 Silber. 0.55 O
Z. KM 664a. Polierte Platte

1219  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro Álvares Cabral. 25 Ecu 199
6. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM X# 53. Polierte Platte

1220  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500. Jahrestag der Misericordia K
irche. 1000 Escudos 1998. 27,0 g. 0.500 Silber. 0.43 OZ. KM 708. Stempelglanz

1221  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Nelkenrevolution. 1000 Escudos
1999. 27,0 g. 0.500 Silber. 0.43 OZ. KM 715. Stempelglanz

1222  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 5 Reis 18
82, 10 Reis 1883, 20 Reis 1883. KM 525, 526, 527. Lot von 3 Münzen. Sehr schön-vorz
üglich
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1223  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 5 Reis 18
92, 5 Reis 1910, 2 x 10 Reis 1892. Lot von 4 Münzen. Sehr schön-vorzüglich

1224  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. PORTUGI
ESISCHE BESITZUNGEN. MOZAMBIQUE. Lot von 7 Münzen 1942-1965. Bild ansehe
n Lot

1225  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 1 Escudo
1957 (KM 578), 10 Escudos 1955 (KM 586), 100 Escudos 1984 (KM 625). Lot von 3 Mü
nzen. Bild ansehen Lot

1226  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. PORTUGI
ESISCHE BESITZUNGEN. MACAU. 1 Pataca 1975 Nickel KM 6. (Vorzüglich), 5 Pataca
s 1971 Silber. KM 5a (Fast Vorzüglich), Lot von 2 Münzen

1227  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 100 Escu
dos 1976 (KM 603), 100 Escudos 1984 (KM 625), 100 Escudos 1985 (KM 629). Lot von
3 Münzen. Bild ansehen Lot

1228  
Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und Sammlungen. 500 Escu
dos 1998, Silber 0.23 OZ. (KM 705), 500 Escudos 1999, Silber 0.23 OZ. (KM 723). Lot
von 2 Münzen. Stempelglanz

1229  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Karl I. 5 Bani 1867. K
upfer. KM 3.2. Sehr schön

1230  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Karl I. 5 Bani 1884. K
upfer. KM 19. Sehr schön+
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1231  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Ferdinand I. 50 Bani
1921. Aluminium. KM 45. Vorzüglich

1232  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Karl II. 10 Lei 1930.
Nickel-Messing. KM 49. Fast Vorzüglich

1233  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihai I. 500 Lei 194
1. Silber. 24,72 g. KM 60. Vorzüglich

1234  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Mihael I. 100000 Lei
1946. 25,0 g. 0.700 Silber. 0.56 OZ. KM 71. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

1235  
Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania. Michael I. 2000 Lei 1
946. Messing. KM 69. Sehr schön

1236  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav VI. Adolf (195
0-1973). 5 Kronor 1966. Auf den 100. Verfassungstag. Silber. KM 839. Vorzüglich

1237  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Johann III. 2 Riksdale
r ND (1587), Stockholm. Silber. Dav. 572. PCGS EF-40. Sehr Selten!

1238  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav II. Adolf (1611
-1632). Riksdaler 1617, Stockholm. Silber. 30,86 g. Dav. 4516, Ahlström 25. Sehr schön
+
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1239  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Christina (1632-165
4). 1/4 Öre 1635, Kupfer. KM 152.2. Schön-sehr schön

1240  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Karl XIII. 1/2 Skilling
1815. Kupfer. KM 590. Sehr schön-vorzüglich

1241  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-190
7). 2 Kronor 1878 EB. Silber. KM 742. Schön

1242  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-190
7). 20 Kronor 1884 EB. Gold. 0.2593 OZ. KM 748. NGC MS 65

1243  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oscar II. 20 Kronor 1
887 EB, Stockholm. Gold. KM 748. NGC MS-65

1244  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-190
7). 10 Kronor 1901. 4,48 g. 0.900 Gold. 0.13 OZ. Stempelglanz

1245  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oskar II. (1872-190
7). 1 Krona 1904. Silber. KM 760. Sehr schön

1246  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Oscar II. 2 Öre 1907.
Bronze. KM 769. Vorzüglich-stempelglanz
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1247  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. "Politische
Freiheit". 2 Kronor 1921. Silber. KM 799. Vorzüglich-stempelglanz

1248  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 2 Kronor 1
922. Silber. KM 787. Sehr schön

1249  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 2 Kronor 1
931. Silber. KM 787. Sehr schön

1250  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. 300. Todestag Gustav
II. Adolf. 2 Kronor 1932. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 805. Stempelglanz

1251  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 500 Jahre
Reichstag. 5 Kronor 1935. 25,10 g. 0.900 Silber. 0.73 OZ. KM 806. Fast Stempelglanz

1252  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf V. (1908-195
0). 1 Krona 1937. 7,50 g. 0.800 Silber. 0.19 OZ. KM 786.2. Sehr schön-vorzüglich

1253  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 300 Jahre
Delaware. 2 Kronor 1938. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 807. Stempelglanz

1254  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf V. (1907-195
0). 1 Krona 1939. Silber. KM 786.2. Sehr schön
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1255  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav V. 2 Kronor 1
939. Silber. KM 787. Fast Vorzüglich

1256  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf V. (1908-195
0). 1 Krona 1946. Silber. 6,97 g. KM 814. Sehr schön, Patina

1257  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf VI. Adolf (195
0-1973). 1 Krone 1956. Silber. 6,90 g. KM 826. Fast Vorzüglich

1258  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf VI. Adolf (195
0-1973). 5 Kronor 1959. Auf den 150. Jahrestag der Verfassung. 18,0 g. 0.400 Silber. 0.
23 OZ. KM 830. Vorzüglich, Kratzer

1259  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustaf VI. Adolf (195
0-1973). 2 Kronor 1963. 14,0 g. 0.400 Silber. 0.18 OZ. KM 827. Fast Stempelglanz

1260  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Gustav VI. Adolf (195
0-1973). 5 Kronor 1966. Auf den 100. Verfassungstag. 18,0 g. 0.400 Silber. 0.23 OZ. K
M 839. Fast Stempelglanz

1261  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Carl XVI. Gustaf. 10
Kronor 1991 D. KM 877. Vorzüglich, Winz.Kratzer

1262  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. "Olympische Spiele
MCMXCII". Medaille 1992. Silber. Stempelglanz
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1263  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. "Fussball EM 1992".
Medaille 1992. Silber. Stempelglanz

1264  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden. Carl von Linne (1707-
1778). 20 Ecu 1995. Silber. Polierte Platte

1265  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 1 Öre (1930-1936) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

1266  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
20 х 1 Öre (1936-1940) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

1267  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
12 х 1 Öre (1941-1950) SS-SS-VZ-VZ. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

1268  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
5 Öre 1955, 10 Öre 1967, 50 Öre 1944. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



12

10

22

10

16

10

10

10

1269  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
2 Öre 1952, 10 Öre 1947, 25 Öre 1959. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

1270  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
1 Öre 1958, 2 Öre 1953, 25 Öre 1952. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

1271  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden, Lots und Samllungen.
Gustav VI. Adolf (1950-1973). 2 x 5 Kronor 1955, 1966, 2 x 2 Kronor 1961, 1963. Lot vo
n 4 Münzen. Silber. Fast Stempelglanz

1272  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Rappen
1929 B, Bern. Bronze. KM 3.2. Fast Stempelglanz

1273  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1964 B. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Stempelglanz

1274  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1966 B. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 24. Stempelglanz

1275  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1967 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1276  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Denkmalpflege. 5 Fr
anken 1975. Kupfer-Nickel. KM 53. Stempelglanz
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1277  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Rappen
1850 A, Paris. Bronze. KM 4.1. Schön+

1278  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 20 Rappen
1850 BB, Straßburg. Billon. KM 7. Schön

1279  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 5 Rappen
1850 BB, Straßburg. Billon. KM 5. Sehr schön

1280  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1877 B. Silber. KM 24. Sehr schön

1281  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1877 B. Silber. KM 23. Sehr schön

1282  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Rappen
1882 B, Bern. Bronze. KM 3.1. Vorzüglich+. R

1283  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Eidgenossenschaft.
20 Rappen 1883 B, Bern. Nickel. KM 29. Sehr schön+

1284  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Eidgenossenschaft.
20 Rappen 1884 B, Bern. Nickel. KM 29. Sehr schön+
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1285  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Rappen
1900 B, Bern. Bronze. KM 3.1. Fast Vorzüglich

1286  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1901 B. Silber. KM 23. Schön+

1287  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Rappen
1910 B, Bern. Bronze. KM 3.2. Fast Stempelglanz. Seltenster Jahrgang!

1288  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1913 B. Silber. KM 24. Vorzüglich+

1289  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1 Franken
1921 B. Silber. KM 24. Sehr schön

1290  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Zürich. Medaille 193
9, von Kramer. Auf den Aluminium Pavillon auf der Schweizer Landesausstellung. Alumi
nium. 33,5 mm. Fast Vorzüglich

1291  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100 Jahre Bundesta
at. 5 Franken 1948 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 48. Stempelglanz

1292  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1950 B. Silber. KM 23. Vorzüglich
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1293  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1952 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Fast Stempelglanz

1294  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1953 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Fast Stempelglanz

1295  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1955 B. Silber. KM 21. Fast Vorzüglich

1296  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1957 B. Silber. KM 23. Vorzüglich

1297  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Eidgenossenschaft.
20 Rappen 1957 B, Bern. Kupfer-Nickel. KM 29a. Vorzüglich+

1298  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1959 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1299  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1961 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1300  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1963 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz
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1301  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100 Jahre Rotes Kr
euz. 5 Franken 1963 B. 15,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 51. Stempelglanz

1302  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 1/2 Franke
n 1965 B. 2,5 g. 0.835 Silber. 0.067 OZ. KM 23. Stempelglanz

1303  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1968. Ku
pfer-Nickel. KM 40a.1. Fast Vorzüglich

1304  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 5 Franken 1969 B. 1
5,0 g. 0.835 Silber. 0.40 OZ. KM 40. Stempelglanz

1305  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 500 Jahre Schlacht
bei Murten. 5 Franken 1976. Kupfer-Nickel. KM 54. Polierte Platte

1306  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Helvetia. 2 Franken
1978. Kupfer-Nickel. KM 21a.1. Stempelglanz

1307  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 150. Geburtstag von
Henry Dunant. 5 Franken 1978. Kupfer-Nickel. KM 56. Stempelglanz

1308  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Ferdinand Hodler. 5
Franken 1980. Kupfer-Nickel. KM 59. Polierte Platte
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1309  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100 Jahre Gotthard
bahn. 5 Franken 1982. Kupfer-Nickel. KM 61. Polierte Platte

1310  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 100. Geburtstag von
Ernest Ansermet. 5 Franken 1983. Kupfer-Nickel. KM 62. Polierte Platte

1311  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Jahr der Musik. 5 Fr
anken 1985. Kupfer-Nickel. KM 64. Polierte Platte

1312  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. Olympische Bewegu
ng. 5 Franken 1988. Kupfer-Nickel. KM 67. Polierte Platte

1313  
Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland. 150 Jahre Schweize
r Franken. 5 Franken 2000. Bimetall. KM 91. Polierte Platte

1314  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Francisco Franco (1939-1
975). 100 Pesetas 1966. 18,93 g. Silber. KM 797. Fast Stempelglanz. Feine Patina

1315  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Juan Carlos I. 100 Peseta
s 1988. Aluminium-Bronze. KM 826. Fast Stempelglanz

1316  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Amadeo I. 5 Pesetas 1871
DE - M. Silber. KM 666. Sehr schön+
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1317  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XII. (1874-1885).
1 Peseta 1882 MS - M. Silber. KM 686. Sehr schön-vorzüglich

1318  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XII. (1874-1885).
5 Pesetas 1883 MS - M. Silber. KM 688. Sehr schön

1319  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XII. (1874-1885).
5 Pesetas 1885 MS - M. Silber. KM 688. Sehr schön+

1320  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 5 Pesetas 18
89 MP - M. Silber. KM 689. Sehr schön+

1321  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 5 Pesetas 18
91 PG - M. Silber. KM 691. Sehr Schön

1322  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 5 Pesetas 18
92 PG - M. Silber. KM 700. Sehr schön

1323  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 5 Pesetas 18
98 SG - V. Silber. KM 707. Vorzüglich

1324  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Alfonso XIII. 50 Centimos
1900 SM - V. Silber. KM 705. Sehr schön
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1325  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Francisco Franco (1939-1
975). 100 Pesetas 1966. 19,0 g. 0.800 Silber. 0.49 OZ. KM 797. Vorzüglich

1326  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. "Madrid - Asamblea F.M.
I". 2000 Pesetas 1994. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 937. Stempelglanz

1327  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Segelschiff "Coca de Mata
ro". 5 Ecu 1996. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. X# M17. Polierte Platte

1328  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Europäische Währungsuni
on - Europa auf dem Stier. 10 Euro 2003. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1092. Polie
rte Platte

1329  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Winterolympiade, Turin 20
06 - Slalom. 10 Euro 2005. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.7978 OZ. KM 1064. Polierte Platte, Pl
astik Box

1330  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl V. / Europaprogram
m. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1122. Polierte Platte, Plastik Box

1331  
Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. Ju
an Carlos I. 1 Peseta 1975, KM 826, 1 Peseta 1987, KM 821. Lot von 2 Münzen. Bild a
nsehen Lot

1332  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Kro
nen 1931. Silber. KM 15. Vorzüglich
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1333  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 20 Kro
nen 1937, auf den Tod von Präsident Masaryk. 12,0 g. 0.700 Silber. 0.27 OZ. KM 18. St
empelglanz

1334  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 600. J
ubiläum der Karls-Universität. 100 Kronen 1948. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 26.
Stempelglanz

1335  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 700 J
ahre Bergbau in Jihlava. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 29. Stem
pelglanz

1336  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 70. G
eburtstag von Josef Stalin. 100 Kronen 1949. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 30. Ste
mpelglanz, Kl.Kratzer

1337  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 30 Ja
hre der Kommunistischen Partei. 100 Kronen 1951. 14,0 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 3
3. Stempelglanz. Kl. Flecken

1338  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. W.I. L
enin. 50 Kronen 1970. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.29 OZ. KM 70. Stempelglanz. Kl.Kratzer

1339  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 125. T
odestag von Jan Kollar. 50 Kronen 1977. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.29 OZ. KM 87. Stempel
glanz

1340  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 75. G
eburtstag von Julius Fucík. 100 Kronen 1978. 15,0 g. 0.700 Silber. 0.34 OZ. KM 92. Ste
mpelglanz

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

20

20

25

15

20

10

24

1341  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 650 J
ahre von Münzhaus Kremnica. 50 Kronen 1978. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.29 OZ. KM 91.
Polierte Platte

1342  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 650 J
ahre von Münzhaus Kremnica. 50 Kronen 1978. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.29 OZ. KM 91.
Polierte Platte

1343  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 150.
Geburtstag von Jan Botto. 100 Kronen 1979. 15,0 g. 0.700 Silber. 0.34 OZ. KM 99. Poli
erte Platte

1344  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 30. Ja
hre IX. Parteitag der kommunistischen Partei. 50 Kronen 1979. 13,0 g. 0.700 Silber. 0.2
9 OZ. KM 98. Polierte Platte

1345  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 250. T
odestag von Johann Kupetzky. 100 Kronen 1990. 13,0 g. 0.500 Silber. 0.21 OZ. KM 13
8. Stempelglanz

1346  
Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 150 J
ahre Jubiläum Kreuzfahrten. 50 Kronen 1991. Vergoldet. Stempelglanz

1347  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 1 Pengö 1939. 5,0 g. 0.6
40 Silber. 0.1 OZ. KM 510. Stempelglanz

1348  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 200. Todestag von Franz
II. Rákóczi. 2 Pengö 1935. 10,0 g. 0.640 Silber. 0.2 OZ. KM 514. Stempelglanz
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1349  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 2 Pengö 1936. Zum 50.
Todestag von Franz Liszt. 10,0 g. 0.640 Silber. 0.2 OZ. KM 515. Fast Stempelglanz

1350  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 193
8. 10,0 g. 0.640 Silber. 0.2 OZ. KM 511. Stempelglanz

1351  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 900. Jahrestag - Tod von
St. Stephan I. 5 Pengö 1938. 25,0 g. 0.640 Silber. 0.51 OZ. KM 516. Stempelglanz

1352  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Madonna. 2 Pengö 193
9. 10,0 g. 0.640 Silber. 0.2 OZ. KM 511. Stempelglanz. Erhaltung!

1353  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 1 Pengö 1942. Aluminiu
m. KM 521. Fast Stempelglanz

1354  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 2 Pengö 1943. Aluminiu
m. KM 522.1. Stempelglanz

1355  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Parlamentsgebäude Bud
apest. 5 Pengö 1945. Aluminium. KM 525. Stempelglanz

1356  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Lajos Kossuth. 5 Forint
1947. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 534a. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina
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1357  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Istvan Szechenyi. 10 For
int 1948. 20,0 g. 0.500 Silber. 0.32 OZ. KM 538. Vorzüglich-stempelglanz

1358  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Sandor Petofi. 5 Forint 1
948. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 537. Polierte Platte

1359  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 80. Geburtstag von Bela
Bartok. 25 Forint 1961. 17,5 g. 0.750 Silber. 0.42 OZ. KM 558. Polierte Platte

1360  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 80. Geburtstag von Bela
Bartok. 50 Forint 1961. 20,0 g. 0.750 Silber. 0.48 OZ. KM 561. Polierte Platte

1361  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 400. Jahrestag - Tod von
Zrínyi Miklós. 25 Forint 1966 BP. 12,0 g. 0.640 Silber. 0.25 OZ. KM 567. Polierte Platte

1362  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 400. Jahrestag - Tod von
Zrínyi Miklós. 50 Forint 1966 BP. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 568. Polierte Platte

1363  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150. Jahrestag - Geburt
von Semmelweis. 100 Forint 1968. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 584. Stempelglan
z

1364  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Semmelweis. 100 Forint
1968. 28,0 g. 0.640 Silber. KM 584. 0.58 OZ. Fast Stempelglanz
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1365  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Semmelweis. 50 Forint 1
968. 20,0 g. 0.640 Silber. 0.41 OZ. KM 582. Fast Stempelglanz

1366  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50 Jahre Räterepublik. 1
00 Forint 1969. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 590. Stempelglanz

1367  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25. Jahrestag von KGS
T. 100 Forint 1974. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 602. Stempelglanz

1368  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25. Jahrestag von KGS
T. 100 Forint 1974. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 602. Polierte Platte

1369  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn. 50 Jahre Zentralbank - Magyar Ne
mzeti Bank. 100 Forint 1974. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 603. Stempelglanz

1370  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Malerserie: Gyula Derko
vits. 200 Forint 1976. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 609. Polierte Platte

1371  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 175 Jahre Nationalmuse
um - Nemzeti Museum. 200 Forint 1977. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 613. Stemp
elglanz

1372  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Jahr des Kindes. 200 Fo
rint 1979. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 615. Polierte Platte
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1373  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XIII Olympische Winters
piele in Lake Placid. 500 Forint 1980. 39,0 g. 0.640 Silber. 0.80 OZ. KM 619. Polierte Pl
atte

1374  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Fussball WM. 500 Forint
1981. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 625. Stempelglanz

1375  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Jahr der Frauen. 500 Fo
rint 1984. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 640. Stempelglanz

1376  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Bedrohte Tiere: Fischott
er. 200 Forint 1985. 16,0 g. 0.640 Silber. 0.33 OZ. KM 643. Stempelglanz

1377  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Kulturforum in Budapest.
500 Forint 1985. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM 652. Polierte Platte

1378  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Fußball WM in Mexiko -
Stadion. 500 Forint 1986, Silber. 0.58 OZ. KM 657. Polierte Platte

1379  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Kinderfonds. 500 Forint
1989. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 670. Polierte Platte

1380  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500. Todestag von König
Matthias I. Corvinus - Zwei Residenzen. 500 Forint 1990. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ.
KM 680. Stempelglanz
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1381  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500. Todestag von König
Matthias I. Corvinus - Zwei Residenzen. 500 Forint 1990. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ.
KM 680. Polierte Platte

1382  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 200. Geburtstag von Fer
enc Kölcsey. 500 Forint 1990. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 699. Stempelglanz

1383  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. "Karoly Robert Emleker
e". 500 Forint 1992. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 686. Polierte Platte

1384  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. "EXPO '96". 500 Forint 1
993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 705. Stempelglanz

1385  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. "EXPO '96". 500 Forint 1
993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 705. Polierte Platte

1386  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XXVI. Olympische Som
merspiele 1996 in Atlanta - Schwimmer. 1000 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 O
Z. KM 712. Stempelglanz

1387  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Euröpäische Integration.
500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 710. Polierte Platte

1388  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Euröpäische Integration.
500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 710. Stempelglanz
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1389  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Altes Donaudampfschiff
- Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Stempelglanz

1390  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Altes Donaudampfschiff
- Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Polierte Platte

1391  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100. Todestag von Lajos
Kossuth. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 709. Stempelglanz

1392  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Europäische Union. 100
0 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 720. Polierte Platte

1393  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Altes Donaudampfschiff
- Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Stempelglanz

1394  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Altes Donaudampfschiff
- Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Polierte Platte

1395  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Sommerspiele Atlanta 1
996 - Fechten. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 716. Stempelglanz

1396  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50. Jahrestag der Forint-
Währung. 2000 Forint 1996. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 717. Stempelglanz
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1397  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 1100. Jahrestag der Lan
dnahme Ungarns. 2000 Forint 1996. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 718. Stempelgl
anz

1398  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte Balaton Schiffe - He
lka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 722. Polierte Platte

1399  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte Balaton Schiffe - He
lka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 722. Stempelglanz

1400  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Königspalast. 2000 Fori
nt 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 724. Polierte Platte

1401  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Königspalast. 2000 Fori
nt 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 724. Stempelglanz

1402  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. FIFA Fußball-Weltmeiste
rschaft 1998. 750 Forint 1997. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 723. Polierte Platte

1403  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150. Jahrestag der unga
rischen Revolution von 1848-49. 2000 Forint 1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
727. Polierte Platte

1404  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50 Jahre Kinderhilfswerk
der Vereinten Nationen (UNICEF). 2000 Forint 1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. K
M 729. Polierte Platte
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1405  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Olympiade Sydney - Ha
mmerwerfen. 2000 Forint 1999. 19,98 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 744. Polierte Platte

1406  
Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots und Sammlungen.
2 x 2000 Forint 2000, KM 747 und KM 748. Lot von 2 Münzen. Silber. Stempelglanz

1407  
Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan - Kirchenstaat. Sedisvakanz. Piastr
a 1689. Silber. KM 497. PCGS AU 50

1408  
Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius VII. (1800-1823). Baiocco Ro
m 1801. Kupfer. Muntoni: 17. Sehr schön+

1409  
Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus. Olympiade 2006 in
Turin - Eishokey. 20 Rubel 2005. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platt
e, mit Plastik Box

1410  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Finnland / Finland. S
et. 1 Cent bis 2 Euro. Original-Kartonverpackungen

1411  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Finnland / Finland. S
et. 1 Cent bis 2 Euro. Original-Kartonverpackungen

1412  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Griechenland / Gree
ce. Set. Euro 3.88 Verpackung

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

1413  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Norwegen, 2 Ore 1
928. Schweden, 10 Ore 1937, 25 Ore 1940. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

1414  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. Niederlande. 1 Cen
t 1928, 1 Cent 1962, 1 Cent 1964, 25 Cent 1969. Großbritannien 1 New Penny 1971. L
ot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

1415  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Spanien / Spain. Set
1975. Polierte Platte

1416  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Spanien / Spain. Set
1980. Stempelglanz

1417  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Niederlande / Netherl
ands. Set 1998. Stempelglanz

1418  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Irland / Ireland. Euro
Kursmünzensatz 3.88 Euro. Set 2002. Verpackung
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1419  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Luxemburg. Set 200
2. Kursmünzensätze (L) 3.88 Euro. Verpackung

1420  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Luxemburg. Set 200
2. Kursmünzensätze (L) 3.88 Euro. Verpackung

1421  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Luxemburg. Set 200
2. Kursmünzensätze (L) 3.88 Euro. Verpackung

1422  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Griechenland / Gree
ce. Olympia 2004 mit 2 Euro. Set 2004. Set im Blister

1423  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Euro Probe Satz Vati
kan. Set 2006. Lot im Folder

1424  
Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen. Estland / Estonia. Mü
nzsatz vergoldet - 24 Karat. Set 2011. Set im Blister

1425  
Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Altrussisch – Zeit ohne M
ünzen, 11.-14. Jahrhundert. Kiew. „Kiewer“ Typ Griwna. Ca. 11. bis Anfang des 13. Jahr
hunderts. Silber. 193,26 g. 1200 mm. Stempelglanz
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1426  
Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Boris Fedorovitch (1598-1
605). Kopeke 1600. Silber. 0.66 g. Sehr schön-vorzüglich

1427  
Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). Poltina (1/2 Rubel) 172
3, Moskau, Red mint. "Tiger-Typ" Büste. Die Spitze des Zepters berührt den unteren Ra
nd der "1" des Datums. Silber. Bitkin 1048. Diakov (2012) 1374 (R1). Sehr schön

1428  
Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1 Rubel 1724, Moskau,
Roter Münzhof. Silber. KM 162.4, Dav. 1660. PCGS EF-45

1429  
Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1 Kopeke 1728, Kadas
hevsky Münzhof. Kupfer. 4,04 g. Bitkin -, vgl. 178-9 (R 1). NGC AU Details

1430  
Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 1 Rubel 1750 SPB, S
t. Petersburg. Silber. Bitkin 265. KM C-19b. NGC AU Details-Obverse Damage.

1431  
Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 2 Kopeken 1757, Red
Mint (Überprägt auf Kreuzzug 5 kopeken). Kupfer. Bitkin 391. NGC VF Details, Cleaned

1432  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Bronzemedaille 17
70, von J. C. G. Jaeger. Auf den Transport des Granitfelsens für das Monument Peters
I. 99,13 g. 65,5 mm. Vs.: Brustbild l. Rs.: Ansicht des Felsens mit vielen Arbeitern und Z
uschauern. Diakov 150.1 (R1). Vorzüglich

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



650

25

110

200

580

30

220

1433  
Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796). Bronzemedaille 17
88 (späterer Abschlag) von V. Bezrodnoy und P. W. Gass. Auf die Eroberung der Insel
Berezan im November 1788 im Schwarzen Meer und der Eroberung der Festung Ocha
kov (heute Ukraine), unter dem Kommando von Generalfeldmarschall Gregor Alexandr
owitsch Potemkin. 322,83 g. 92 mm. Vs.: Geharnischtes Brustbild mit umgelegtem Mant
el nach rechts. Rs.: Topographische Ansicht der belagerten Insel Berezan und der Fest
ung Ochakov mit den positionierten russischen Schiffen. Diakov 212.2 (R-1). Vorzüglic
h. Kratzer und Randfehler

1434  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 20 Kopeken 1813
SPB PS. Silber. Bitkin 186. Sehr schön+

1435  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). 20 Kopeken 1819
SPB PS, St. Petersburg. Silber. 3,86 g. Bitkin 199. Sehr schön-vorzüglich. Kleiner Schrö
tlingsfehler

1436  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825). Bronzemedaille 18
25, von H. F. Brandt. Auf seinen Tod und die Gedächtnissfeier in Potsdam am 23. Deze
mber. 51,79 g. 45 mm. Diakov 429.3(R1). Vorzüglich. Kleine Randfehler

1437  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). Silbermedaille ND (1
835), unsigniert. Prämie für erfolgreiche Studien. 25,57 g. 43 mm. Vs.: Gekrönte russisc
he Doppeladler mit Zepter und Reichsapfel in den Fängen, umher Lorbeerkranz. Rs.: St
ehende Minerva mit Kranz und Öllampe. Diakov 523.3. Vorzüglich+

1438  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1833 EM-
FX. Kupfer. Bitkin 487. Sehr schön

1439  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1849 SPB P
A, St. Petersburg. Silber. 20,63 g. Bitkin 224, KM # C 168.1. Sehr schön. Kratzer, winzig
e Randfehler
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1440  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5 Kopeken 1850 SP
B PA, St. Petersburg. Silber. Bitkin 407. NGC MS 62

1441  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1 Rubel 1852 SPB P
A, St. Petersburg. Silber. Bitkin 229. Stempelglanz, Kratzer

1442  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1855 SPB
NI. Silber. Bitkin 235. Sehr schön-vorzüglich

1443  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1 Rubel 1856 SPB
FB, St. Petersburg. Silber. Bitkin 46. Vorzüglich, Kratzer

1444  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Kopeke 1858 EM.
Kupfer. Bitkin 352. Fast Vorzüglich

1445  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 3 Kopeken 1859 B
M. Kupfer. Bitkin 457. Schön-sehr schön

1446  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 5 Kopeken 1869 E
M. Kupfer. Bitkin 394. Sehr schön

1447  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 1/4 Kopeke 1870
EM, Ekaterinenburg. Kupfer. 0,91 g. Bitkin 445. Fast Stempelglanz
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1448  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). Bronzenes Medaill
on 1873, von P. Mescheryakov und A. Semenov. Auf die Errichtung des Denkmals für K
atharina II. 304,91 g. 87 mm. Vs.: Brustbild der Zarin nach rechts im Zweigen- und Schri
ftreif. Rs.: Das Denkmal. Diakov 801.1, Smirnov 724, Iversen LXIX/1. Vorzüglich, min. K
ratzer und Randfehler

1449  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-1881). 3 Rubel 1875 SPB
NI, St. Petersburg. Gold. 3,95 g. Bitkin 37, Friedb. 164, Uzd. 266, Schlumb. 148. Fast V
orzüglich, kl. Prüfspur

1450  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Krönungsrubel 18
83. Silber. Bitkin 217, Kaim 337, Schön 136, Uzdenikov 4195. Fast Vorzüglich, kl. Randf
ehler

1451  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 5 Rubel 1888 AG,
St. Petersburg. 6,42 g. 0.900 Gold. Bitkin 27, KM 42, Fr. 168. Stempelglanz

1452  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille 1
889, von A. Griliches. Auf die 500-Jahrfeier der russischen Artillerie. Vs.: Kopf von Alex
ander III. links. Rs.: Sechs Zeilen Inschrift im Kranz aus Kanone und Mörser. 380,02 g.
92,8 mm. Diakov 1025.1(R1). Vorzüglich, kl. Rdf.

1453  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Kopeke 1891. K
upfer. KM Y# 9. Sehr schön-vorzüglich

1454  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). Bronzemedaille 1
891, von L.O. Roty. Auf die französische Ausstellung in Moskau, verliehen an Teilnehm
er. 97,98 g. 63 mm. Vs.: Russia begrüßt den französischen Genius, dahinter Ansicht de
s Kremls. Rs.: Auf Lorbeeren gebettet die russischen und französischen Wappen. Rand
punze BRONZE. Verliehen an C. Gravier. Diakov 1065.3 (R-1). Fast Stempelglanz. Klei
ne Randfehler

1455  
Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-1894). 1 Rubel 1893. Silb
er. Bitkin 77. Vorzüglich, schöne Patina
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1456  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 1 Rubel 1897 AG. Si
lber. Bitkin 41. Sehr schön. Patina

1457  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 50 Kopeke 1897. Sil
ber. Bitkin 197. Sehr schön

1458  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). Rubel 1897, Brüsse
l. Silber. Bitkin 203. Sev 4044, Uzd 2078. UNC. Einige vordere Haarlinien, beweiskräftig
e Felder

1459  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 3 Kopeken 1912. Ku
pfer. KM Y# 11. Sehr schön-vorzüglich

1460  
Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918). 15 Kopeken 1917 B
C. Silber. Bitkin 144 (R). NGC MS 65

1461  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50 Kopeken 1921, Silb
er. KM Y# 83. Vorzüglich+

1462  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1924 PL. Si
lber. KM Y# 89. Vorzüglich

1463  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1925 PL. Si
lber. KM Y# 89. Fast Stempelglanz. Patina
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1464  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1 Poltinnik 1926. Silbe
r. KM Y# 89.2. Sehr schön

1465  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 1 Rubel 1977. Kupfer-Nickel. KM 144. Stempelglanz

1466  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1977. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 149. Stem
pelglanz

1467  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1977. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM A163. Ste
mpelglanz

1468  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1977. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM A163. NGC
PF 68 ULTRA CAMEO

1469  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 160. Stem
pelglanz

1470  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 158.1. Ste
mpelglanz

1471  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 159. Stem
pelglanz
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1472  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 155. Stemp
elglanz

1473  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 154. Stemp
elglanz

1474  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 157. Stemp
elglanz

1475  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 156. Stemp
elglanz

1476  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 1 Rubel 1979. Kupfer-Nickel. KM 165. Stempelglanz

1477  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1979. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 173. Stemp
elglanz

1478  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1979. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 174. Stemp
elglanz

1479  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 100 Rubel 1979. 17,28 g. 0.900 Gold. 0.5 OZ. KM 173. NGC
PF 68 ULTRA CAMEO
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1480  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Olympische Spiele Mo
skau 1980 - Antikes Wagenrennen. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM
Y# 176. Stempelglanz

1481  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Olympische Spiele Mo
skau 1980 - Ringer. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 175, Fr. 184.
Polierte Platte

1482  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 175, F
r. 184. Polierte Platte

1483  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 150 Rubel 1979. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 176, F
r. 185. Polierte Platte

1484  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. XXII. Olympische Som
merspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1979. 16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 166. Stemp
elglanz

1485  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 70 Jahre Oktoberrevol
ution. 5 Rubel 1987. Kupfer-Nickel. KM Y# 208. Fast Stempelglanz

1486  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Tschaikowski. 1 Rubel
1990. Kupfer-Nicel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 236. Polierte Platte

1487  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Janis Rainis. 1 Rubel
1990. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 257. Polierte Platte
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1488  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Nizami Gjandzhevi. 1
Rubel 1991. Kupfer-Nickel. 12,8 g. 31 mm. KM Y# 284. Polierte Platte

1489  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. David von Sasun Den
kmal in Jerewan. 5 Rubel 1999. Kupfer-Nickel. KM 273. Polierle Platte

1490  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 150 Rubel 1993, St. P
etersburg. N. P. Rumjantsev (1754-1826), Nadyezdha und Newa. Platin. 15,55 g. Nur m
ax. 2.500 Exemplare geprägt. Polierte Platte, mit Originalzertifikat

1491  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Partisanen. 3 Rubel 1
994. Kupfer-Nickel. KM 365. Polierte Platte

1492  
Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Das Kloster zu Mariä T
empelgang von Tolga, Jaroslawl. 3 Rubel 1997. 34,88 g. 0.900 Silber. 1 OZ. Polierle Pla
tte

1493  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Set 36 Stück. 100 Jahre Russland. 10 x 1 Rubel, 6 x 2 Rubel, 5 x 3 Rubel,
3 x 5 Rubel. 12 x 3 Rubel Silber. Polierte Platte. Box, mit Sertifikat

1494  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Russische Münzen un
d Medaillen. Set 46 Stück. 100 Jahre Russland. 21 x 1 Rubel, 2 Rubel, 6 x 3 Rubel, 8 x
5 Rubel. 10 x 3 Rubel Silber. Polierte Platte. Rot Box, mit Sertifikat

1495  
Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen Russische Münzen und
Medaillen. 3 x 1 Kopeke 1799-1800 EM, 2 Kopeken 1759, 4 x 5 Kopeken 1924, Lot von
8 Münzen. Schön-sehr schön
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1496  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Amanullah I. Rupee 1919 (SH1298). Si
lber. Vorzüglich

1497  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Habibullah Ghazi. Rupee 1929 (AH134
7). Silber. Vorzüglich+

1498  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Welternährungstag. 500 Afghanis 1981
(SH1360). 9,06 g. 0.900 Silber. 0.26 OZ. KM 1002. Polierte Platte

1499  
Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard. 250 Afghanis 1978. 2
8,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979. Polierte Platte

1500  
Weltmünzen und Medaillen, Africa. Höhepunkte der deutschen Geschichte, Dt. K
olonial. Silbermedaille 1980. Silber. Polierte Platte

1501  
Weltmünzen und Medaillen, Africa. 40. Jahrestag der 1. Bullion münze. Medaille
2009. Polierte Platte

1502  
Weltmünzen und Medaillen, Alderney. Königlicher Besuch. 2 Pounds 1989. 28,2
8 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1a. Polierte Platte

1503  
Weltmünzen und Medaillen, Alderney. 40. Jahrestag der Herrschaft der Königin.
2 Pounds 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 3a. Polierte Platte
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1504  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. FAO - 10. Jahrestag der Unabhän
gigkeit. 5 Dinars 1972. 12,0 g. 0.750 Silber. 0.29 OZ. KM 105. Stempelglanz

1505  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Jeton ND. Vs.: BRASSERIE DE
L’ETOILE // CONSTANTINE. 20, zentrales Loch. Rs.: Sechszackiger Stern, zentrales L
och. Messing. Lec-251. Vorzüglich

1506  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc 1915. Chambre de Com
merce de Bone. Messing. KM TnB7. Lec-219. NGC MS 62

1507  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc 1915. Chambre de Com
merce de Bone. Kupfer-Nickel. KM TnB8, Lec-219. NGC MS 65

1508  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 50 Centimes 1915. Chambre de
Commerce de Bone. Kupfer-Nickel. KM TnB6, Lec-217. NGC MS 65

1509  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes 1919. Chambre de C
ommerce d'Alger. Lec # 128. Aluminium. KM TnA1. NGC MS 66

1510  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes 1921. Chambre de C
ommerce d'Oran. Aluminium. KM TnE1. NGC MS 65

1511  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. CHAMBER OF COMMERCE OR
AN. 25 Centimes 1922. Aluminium. KM TnE5. NGC MS 64
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1512  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. FAO - 10. Jahrestag der Unabhän
gigkeit. 5 Dinars 1972. 12,0 g. 0.750 Silber. 0.29 OZ. KM 105. Stempelglanz

1513  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 5 Centim
es 1973, 50 Centimes 1964. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

1514  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 50 Centi
mes, 1 Dinar. Lot von 2 Münzen 1964. Bild ansehen Lot

1515  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 5 Centim
es, 20 Centimes, 1 Dinar. Lot von 3 Münzen 1964. Bild ansehen Lot

1516  
Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und Sammlungen. 50 Centi
mes 1971, 1 Dinar 1972. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

1517  
Weltmünzen und Medaillen, Angola. 10 Dollars 1952. Silber. KM 73. Vorzüglich

1518  
Weltmünzen und Medaillen, Anguilla. ST. MARY'S CHURCH. 1/2 Dollar 1969. 3,
61 g. 0.999 Silber. 0.12 OZ. KM 15. Polierte Platte

1519  
Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. 1 Peso 1882. Silber. KM 29.
Sehr schön-vorzüglich

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



12

15

25

30

10

12

24

10

1520  
Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. Fußball-Weltmeisterschaft.
1000 Pesos 1978. 10,0 g. 0.900 Silber. 0.29 OZ. KM 78. Stempelglanz

1521  
Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. Fußball-Weltmeisterschaft.
2000 Pesos 1978. 15,0 g. 0900 Silber. 0.43 OZ. KM 79. Stempelglanz

1522  
Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina. Fußball-WM Argentinien 19
78. 3000 Pesos 1978. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 80. Stempelglanz

1523  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Island. Königliche Hochzeit - Charles & D
iana. 25 Pence 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 3b. Polierte Platte

1524  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension Island. Königliche Hoch
zeit - Charles & Diana. 25 Pence 1981. Kupfer-Nickel. KM 3. Stempelglanz

1525  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension Island. 95. Jahrestag d
er Geburt der Königin Mutter. 50 Pence 1995. Kupfer-Nickel. KM 7. Stempelglanz

1526  
Weltmünzen und Medaillen, Ascension Island. Ascension-Fregattvögel. 50 Penc
e 1998. Kupfer-Nickel. KM 9. Stempelglanz

1527  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 1 Florin 1947. Silb
er. KM 40a. Sehr schön-vorzüglich
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1528  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George V. 1/2 Penny 1915 H.
Bronze. KM 22. Sehr schön

1529  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 1 Florin 1941. Silb
er. KM 40. Vorzüglich-stempelglanz, Kl.Kratzer

1530  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 6 Pence (Sixpenc
e) 1948. 2,83 g. 0.500 Silber. 0.46 OZ. KM 38a. Stempelglanz

1531  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI (1937-1952). 50. J
ahre Föderation. 1 Florin (2 Shillings) 1951, Silber. KM 47. Sehr schön-vorzüglich. Patin
a

1532  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 3 Pence 1951. 1,4
1 g. 0.500 Silber. 0.03 OZ. KM 44. Stempelglanz

1533  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George VI. 1 Shilling 1952. Sil
ber. KM 46. Sehr schön-vorzüglich

1534  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 1 Florin 1953. Sil
ber. KM 54. Sehr schön-vorzüglich

1535  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 1 Shilling 1954. Si
lber. KM 53. Sehr schön-vorzüglich
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1536  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 1 Shilling 1955. Si
lber. KM 59. Sehr schön-vorzüglich

1537  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 3 Pence 1956. 1,
41 g. 0.500 Silber. 0.03 OZ. KM 57. Fast Stempelglanz

1538  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 1 Florin 1960. Sil
ber. KM 60. Fast Vorzüglich

1539  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 3 Pence 1960. 1,
41 g. 0.500 Silber. 0.03 OZ. KM 57. Fast Stempelglanz

1540  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth II. 50 Cents 1966. 1
3,28 g. 0.800 Silber. 0.34 OZ. KM 67. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

1541  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. 25. Jahrestag - Beitritt von Eli
zabeth II. 50 Cents 1977. Kupfer-Nickel. KM 70. Stempelglanz

1542  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Segelschiff. 10 Dollars 1988.
20,0 g. 0.925 Silber. 0.6 OZ. KM 103. Stempelglanz

1543  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Queensland". 10 Dollars 198
9. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 114. Stempelglanz
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1544  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Western Australia. 10 Dollars
1990, Silber. 0.6 OZ. KM 137. Stempelglanz

1545  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Tasmania". 10 Dollars 1991.
20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 153. Polierte Platte

1546  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Tasmania". 10 Dollars 1991.
20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 153. Stempelglanz

1547  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Northern Territory". 10 Dollar
s 1992. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 188. Polierte Platte

1548  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. " Northern Territory ". 10 Dolla
rs 1992. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 188. Stempelglanz

1549  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. "Australian Capital Territory".
10 Dollars 1993. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 210. Polierte Platte

1550  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Keilschwanzadler. 10 Dollars
1994. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 223. Polierte Platte

1551  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Numbat. 10 Dollars 1995. 20,
77 g. 0.999 Silber. 0.67 OZ. KM 296. Polierte Platte
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1552  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. Georg
e V. (1910-1936). 3 x 1/2 Penny 1911-1916. Bronze. KM 22. Lot von 3 Münzen. Sehr sc
hön-vorzüglich

1553  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. Georg
e V. (1910-1936). 4 x 1/2 Penny 1917-1929. Bronze. KM 22. Lot von 4 Münzen. Sehr sc
hön-vorzüglich

1554  
Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und Sammlungen. Georg
e V. (1910-1936). 4 x 1/2 Penny 1927-1936. Bronze. KM 22. Lot von 4 Münzen. Sehr sc
hön-vorzüglich

1555  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk (1936-1952). 20 Piastres 1
938 (AH1357), Misr. Hochzeit. Gold. 1,69 g. Friedberg 38, KM 370. Fast Stempelglanz,
Vs. winz. Kratzer

1556  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 10 Piastres 1939. Silber.
KM 367. Vorzüglich

1557  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Präsident Nasser. 5 Pounds 1970.
Gold. 0.73 OZ. KM 428. PCGS MS63

1558  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid II. 10 Qirsh 1907 (AH
1293/33). Silber. KM 295. Vorzüglich
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1559  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pia
stres 1916. Silber. KM 321. Stempelglanz

1560  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil (1914-1917). 20 Pia
stres 1917. Silber. 27,75 g. KM 321. Fast Vorzüglich

1561  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 500 Piaster 1922 (AH 134
0), London. Gold. KM 342. NGC PR60

1562  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20 Piastres 1923 H, Heato
n. Silber. KM 338. Sehr schön-vorzüglich

1563  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20 Piastres 1929 BP. Silbe
r. KM 352. Sehr schön-vorzüglich

1564  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahrestag der Revolution. 1 Pound
1955 (AH 1374). Gold. 0.2391 OZ. KM 387. NGC MS 63

1565  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 20 Piastres 1956. Silber. KM 384.
Stempelglanz

1566  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Aswan Dam. 5 Pounds 1960. Gold.
1.2 OZ. KM 402. PCGS MS64
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1567  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nilstaudamm. 50 Piastres 1964. 1
9,92 g. Silber. KM 407. Fast Stempelglanz

1568  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1400. Jahrestag des Koran. 5 Pou
nds 1968. Gold. 0.73 OZ. KM 416. PCGS MS65

1569  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Assuan-Staudamm. 1 Pound 1973.
25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 439. Stempelglanz

1570  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. "1971 Corrective Revolution". 1 Po
und 1977. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 473. Stempelglanz

1571  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serie: F.A.O. Frau mit Microskop. 1
Pound 1978. 15 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 482. Stempelglanz

1572  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100. Jahrestag der Orabi-Revolutio
n. 1 Pound 1981. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 530. Stempelglanz

1573  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50 Jahre Nationale Fluggesellschaf
t. 1 Pound 1982. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 539. Stempelglanz

1574  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1000 Jahre Al-Azhar Moschee. 1 P
ound 1982. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 540. Stempelglanz
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1575  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50 Jahre ägyptische Produkte. 1 P
ound 1982. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 544. Stempelglanz

1576  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Rückkehr Sinais. 1 Pound 1982. 1
5,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 545. Stempelglanz

1577  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 20. Jahrestag des Oktoberkrieges.
1 Pound 1993. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 810. Stempelglanz

1578  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 50. Jahrestag - Tod von Shawki un
d Hafez. 1 Pound 1983. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 549. Stempelglanz

1579  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 25. Jahrestag - Kairo Internationale
r Flughafen. 5 Pounds 1985. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 585. Stempelglanz

1580  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 60. Jahrestag - Ägyptisches Parla
ment. 5 Pounds 1985. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 575. Stempelglanz

1581  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Die Moschee des Propheten. 5 Po
unds 1985. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 584. Stempelglanz

1582  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 100. Jahrestag - Mineralölindustrie.
5 Pounds 1986. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 602. Stempelglanz
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1583  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 75. Jahrestag - Misr Petroleum Co
mpany. 5 Pounds 1987. 17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 619. Stempelglanz

1584  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Naguib Mahfouz. 5 Pounds 1988.
17,50 g. 0.720 Silber. 0.41 OZ. KM 662. Stempelglanz

1585  
Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jurji Zaydan. 1 Pound 1992. 15,0
g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 835. Stempelglanz. Patina. Kl.Kratzer

1586  
Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial Guinea. "1980 Olymp
ische Spiele in Moskau - Diskuswerfer". 2000 Ekuele ND (1979). 31,10 g. 0.927 Silber.
0.93 OZ. KM 37. Polierte Platte

1587  
Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Menelik II. (1889-1913). Birr 19
02-1903 (EE1895). Silber. KM 19. Fast Vorzüglich

1588  
Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 10 Centimes 1977. Vermessing
ter Stahl. KM 45.3. Polierte Platte

1589  
Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 25 Centimes 1977. Stahl, Kupf
ernickel plattiert. Magnetisch. KM 46.3. Polierte Platte

1590  
Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 5 Centimes 1977. Vermessingt
er Stahl. KM 44.3. Polierte Platte
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1591  
Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Muschel. 1 Dollar 1966. 18,14 g. 0.800 Si
lber. 0.47 OZ. KM 8. Stempelglanz

1592  
Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 50 Cents 1966. 10,37 g. 0.80
0 Silber. 0.27 OZ. KM 7. Stempelglanz

1593  
Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 50 Cents 1972. 10,37 g. 0.80
0 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Stempelglanz

1594  
Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 50 Cents 1974. 10,37 g. 0.80
0 Silber. 0.27 OZ. KM 64a. Polierte Platte

1595  
Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Hochzeit von Prinz Charles & Lady Dian
a. 10 Dollars 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 85. Polierte Platte

1596  
Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Neptun. 10 Dollars 1974. 37,90 g. 0.925
Silber. 1.13 OZ. KM 17a. Polierte Platte

1597  
Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Shell-Brunnen Bridgetowns Trafalgar Squ
are. 5 Dollars 1974. 31,10 g. 0.800 Silber. 0.8 OZ. KM 16a. Polierte Platte

1598  
Weltmünzen und Medaillen, Barbados. XXIV. Olympische Sommerspiele, Seoul
1988 - Hürdenlauf. 20 Dollars 1988. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 49. Polierte Plat
te
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1599  
Weltmünzen und Medaillen, Barbados. "Olympia Barcelona 1992 - Seglboote". 1
0 Dollars 1992. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.7 OZ. KM 61. Polierte Platte

1600  
Weltmünzen und Medaillen, Belize. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Brüllaffe.
10 Dollars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 125. Polierte Platte

1601  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 350. Jahrestag - Gründung der Kolonie. 1
Crown 1959. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 13. Stempelglanz

1602  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Elizabeth II. 1 Crown 1964. 22,62 g. 0.50
0 Silber. 0.36 OZ. KM 14. Fast Stempelglanz

1603  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Silberhochzeit von Königin Elisabeth II. u
nd Prinz Philip. 1 Dollar 1972. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. Polierte Platte

1604  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Silber-Hochzeit von Königin Elisabeth II. u
nd Prinz Philip. 1 Dollar 1972. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 22. Stempelglanz

1605  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 25. Regierungsjubiläum von Elisabeth II. -
Segelschiff. 25 Dollars 1977. 54,75 g. 0.925 Silber. 1.63 OZ. KM 25. Stempelglanz

1606  
Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Hochzeit von Prinz Charles und Lady Dia
na. 1 Dollar 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 28a. Polierte Platte

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



28

14

60

40

300

28

14

34

1607  
Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Takin. 30
0 Ngultrums 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 67. Polierte Platte

1608  
Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. Simon Bolivar. 4 Soles 1830 PTS
JL. Silber. KM 96a.1. Schön-sehr schön. Patina

1609  
Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 4 Soles 1854 PTS MF. Silber. KM
123.2. Schön-sehr schön. Patina

1610  
Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. Internationales Jahr des Kindes. 2
00 Pesos 1979. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 198. Polierte Platte. Auflage: 15000
Exemplare

1611  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II. (1683-1706). 640 Reis 16
95. Silber. KM 83. Sehr schön

1612  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Joseph I. 10 Reis 1753. Kupfer. K
M 174.1. Schön-sehr schön

1613  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Joseph I. 10 Reis 1775. Kupfer. K
M 174.2. Sehr schön. Loch

1614  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Johann VI. 40 Reis 1821 R. Kupfe
r. KM 319.1. Vorzüglich
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1615  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 40 Reis 1825 (1835). Kupf
er. KM 444.1. Sehr schön

1616  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter I. 40 Reis 1826 R. Kupfer. K
M 363.1. Sehr schön

1617  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter I. 20 Reis 1829 R. Kupfer. K
M 360.1. Sehr schön

1618  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 40 Reis 1830 (1835) R. K
upfer. KM 446. Sehr schön

1619  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 80 Reis 1832 R. Kupfer. K
M 379. Sehr schön

1620  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000 Reis 1851. Silber. K
M 462. Fast Vorzüglich

1621  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500 Reis 1851. Silber. KM
458. Vorzüglich

1622  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500 Reis 1852. Silber. KM
458. Vorzüglich
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1623  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000 Reis 1856. Silber. K
M 466. Fast Vorzüglich

1624  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 1000 Reis 1861. Silber. V
orzüglich

1625  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500 Reis 1868. Silber. KM
472. Vorzüglich+

1626  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 20 Reis 1869. Bronze. KM
474. Vorzüglich-stempelglanz

1627  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 1000 Reis 1876. Silber. K
M 481. Vorzüglich-stempelglanz

1628  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 200 Reis 1889. Kupfer-Nickel. KM
493. Sehr schön+

1629  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II. (1831-1889). 2000 Reis 1
889. Silber. KM 485. Stempelglanz

1630  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 2000 Reis 1889. Silber. K
M 485. Vorzüglich-stempelglanz
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1631  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 500 Reis 1889. Silber. KM
480. Vorzüglich

1632  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 500 Reis 1889. Silber. KM 494. Vo
rzüglich

1633  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 1000 Reis 1908. Silber. KM 507. S
ehr schön-vorzüglich

1634  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 20 Reis 1908. Bronze. KM 490. Vo
rzüglich

1635  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 40 Reis 1908. Bronze. KM 491. St
empelglanz

1636  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis 1911. Silber. KM 508. F
ast Vorzüglich

1637  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis 1913. Silber. KM 511. S
ehr schön

1638  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 2000 Reis 1934. 8,0 g. 0.500 Silbe
r. 0.13 OZ. KM 526. Stempelglanz
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1639  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 5000 Reis 1936. 10,0 g. 0.600 Silb
er. 0.19 OZ. KM 543. Stempelglanz

1640  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Unabhängigkeit. 20 Cruzeiros 197
2. 18,04 g. 0.900 Silber. 0.52 OZ. KM 583. Stempelglanz

1641  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 100. Jahrestag der Abschaffung d
er Sklaverei. 100 Cruzado 1988. KM 609. Stempelglanz

1642  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 100. Jahrestag Republik Brasilien.
1 Cruzado Novo 1989. KM 615. Stempelglanz

1643  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 200 Reis 1
901 (KM 504) Ku-Ni, Schön-sehr schön, 200 Reis 1921 (KM 518) Ku-Ni, Sehr schön, 50
0 Reis 1908 (KM 506) Silber, Sehr schön+. Lot von 3 Münzen

1644  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 100 Reis 1
901 (KM 503), 400 Reis 1920 (KM 505), 400 Reis 1920 (KM 520). Lot von 3 Münzen. K
upfer-Nickel. Sehr schön

1645  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. Lot von 12
Münzen 1922 - 1988. Bild ansehen Lot

1646  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 2000 Reis
1932 (KM 532), 2000 Reis 1935 (KM 535), 2 Mil Reis 1922 (KM 523a). Lot von 3 Münze
n. Silber. Vorzüglich

1647  
Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. Lot von 12
Münzen 1923-1989. Bild ansehen Lot
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1648  
Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln / British Virgin Islands. Entd
eckung Amerikas - Kolumbus vor Königin Isabella. 25 Dollars 1992. 21,54 g. 0.925 Silb
er. 0.64 OZ. KM 123. Polierte Platte

1649  
Weltmünzen und Medaillen, Burundi. Präsident Michel Micombero. 100 Francs 1
967. Gold. 0.93 OZ. KM 15. PCGS PR66 DCAM

1650  
Weltmünzen und Medaillen, Ceylon. 2500 Jahre Buddhismus. 5 Rupees 1957. Si
lber. KM 126. Vorzüglich-stempelglanz

1651  
Weltmünzen und Medaillen, Chile. 1 Peso 1895 So. Silber. KM 152.1. Sehr schö
n-vorzüglich. Patina

1652  
Weltmünzen und Medaillen, China. Provinz Ho-Nan. 10 Cash 1905. Kupfer. Sch
ön-sehr schön

1653  
Weltmünzen und Medaillen, China. Medaille 1909-1911. Silber. 10,90 g. 30 mm.
Stempelglanz

1654  
Weltmünzen und Medaillen, China. "Fußball-WM 1982". 1 Yuan 1982. KM 58. Po
lierte Platte

1655  
Weltmünzen und Medaillen, China. Weisse Störche. 10 Yuan 1992. 27,0 g. 0.92
5 Silber. 0.80 OZ. KM 454. Polierte Platte
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1656  
Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Sommerspiele in Atlanta 1996 -
Läufer. 10 Yuan 1993. 30,0 g. 0.900 Silber. 0.87 OZ. KM Y# 492. Polierte Platte

1657  
Weltmünzen und Medaillen, China. Atlanta Sommerolympiade, Fechten. 10 Yua
n 1993. 30,0 g. 0.900 Silber. 0.87 OZ. KM Y# 493. Polierte Platte

1658  
Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Sommerspiele in Atlanta 1996 -
Boxen. 10 Yuan 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 496. Polierte Platte

1659  
Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Sommerspiele in Atlanta 1996 -
Basketballspieler. 10 Yuan 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 494. Polierte Pla
tte

1660  
Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Sommerspiele in Atlanta 1996 -
Bogenschießen. 10 Yuan 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 495. Polierte Platt
e

1661  
Weltmünzen und Medaillen, China. 1996 Olympiade in Atlanta - Gewehrschützin.
10 Yuan 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y# 842. Polierte Platte

1662  
Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele - Handball. 10 Yuan 199
5. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM Y# 713. Polierte Platte

1663  
Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 200 Yuan 2010. 15,7 g. 0.999 Gold.
1/2 OZ. KM 1927. FDC
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1664  
Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 10 Yuan
2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247. Stempelglanz. Original Folie

1665  
Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 100 Yuan
2022. 8 g. 0.999 Gold. KM UC# 441. Stempelglanz. Original Folie

1666  
Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-Prägung. 50 Yuan
2022. 3 g. 0.999 Gold. KM UC# 249. Stempelglanz. Original Folie

1667  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. "Dollar Juwelen 2002". 1
Dollar 2002. Silber. 0.8 OZ. KM 396. Polierte Platte

1668  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. 500 Jahre Entdeckung A
merikas. 10 Dollars 1990. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 90. Polierte Platte

1669  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Schreikranich. 50 Dollars 1990. 19,80 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 117. Polie
rte Platte

1670  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Grizzly. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 52. Polierte Platt
e

1671  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Mufflon. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 56. Polierte Platt
e
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1672  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Tiger. 50 Dollars 1990. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 206. Polierte Platte

1673  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Afrikanischer Elefant. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 53.
Polierte Platte

1674  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Samuel de Camplain. 50 Dollars 1990. 31,35 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 186. Poli
erte Platte

1675  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Sir Walter Raleigh. 50 Dollars 1990. 31,35 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 188. Polierte
Platte

1676  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Cortez und Montezuma. 50 Dollars 1990. 31,35 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 185. P
olierte Platte

1677  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Spitzmaulnashorn. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 55. P
olierte Platte

1678  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Mufflon. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 56. Polierte Platt
e

1679  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Schimpanse. 50 Dollars 1990. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 59. Polierte
Platte
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1680  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Grizzly. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 52. Polierte Platt
e

1681  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Afrikanischer Elefant. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 53.
Polierte Platte

1682  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Spitzmaulnashorn. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 55. P
olierte Platte

1683  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Luchs. 50 Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 54. Polierte Platte

1684  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Abraham Lincoln. 50 Dollars 1991. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 48. Polierte Pl
atte

1685  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Puma. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 125. Polierte Platt
e

1686  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Brillenpinguin. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 128. Polie
rte Platte

1687  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Damhirsch. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 126. Polierte
Platte
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1688  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Riesenkänguruh. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 124. Po
lierte Platte

1689  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Wanderfalke. 50 Dollars 1991. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 119. Poliert
e Platte

1690  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - 2 Kattas / Halbaffen. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 262.
Polierte Platte

1691  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Limenitis archippus. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 244.
Polierte Platte

1692  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Wildtiere - G
orilla. 50 Dollars 1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 264. Polierte Platte

1693  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Jose de San Martin. 50 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 248. Poliert
e Platte

1694  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - Amerigo Vespucci. 50 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 172. Polierte
Platte

1695  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Serie: 500 Jahre Amerik
a - John Hawkins. 50 Dollars 1993. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 171. Polierte Pla
tte

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



28

30

30

24

30

200

110

24

1696  
Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands. Gefährdete Weltwildlebe
n-Reihe - Gepard. 5 Dollars 1996. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 269. Polierte Platt
e

1697  
Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. 15 Jahre WWF - Grüne Schildkröten. 50
Colones 1974. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 200a. Polierte Platte

1698  
Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Jahr des Kindes / Vögel im Nest. 100 C
olones 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 206. Stempelglanz

1699  
Weltmünzen und Medaillen, Curaçao. Wilhelmina (1890-1948). 2-1/2 Gulden 194
4. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 46. Fast Stempelglanz. Kratzer. Patina

1700  
Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik / Dominican Republic. Pes
o (25 Gramos) 1897 A. Silber. KM 16. Schön-sehr schön

1701  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 25 Centimes 1921. Aluminium.
KM# Tn7. NGC UNC DETAILS DAMAGED

1702  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50 Centimes 1921. Aluminium-B
ronze. KM # Tn8. NGC XF 40 BN

1703  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. Gefährdete Weltwildleben-Reihe
- Zebras. 100 Francs 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 32. Polierte Platte

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



270

30

28

50

14

30

30

24

1704  
Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50-jähriges Jubiläum Französisc
hes Dschibuti. 1 Franc 1999. Aluminium-Bronze. KM 37. NGC PF 66 ULTRA CAMEO.
Auflage nur 500 Ex.

1705  
Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. 25. Jahrestag der
Thronbesteigung von Königin Elizabeth II. 50 Pence 1977. 28,28 g. 0,925 Silber. 0.84 O
Z. KM 10a. Polierte Platte

1706  
Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Hochzeit Prinz Ch
arles und Lady Diana. 50 Pence 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 16a. Polierte
Platte

1707  
Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Kinderfonds. 50 P
ence 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 26a. Polierte Platte

1708  
Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland islands. Kulturerbe-Jahr. 2
Pounds 1992. Kupfer-Nickel. KM 35. Stempelglanz

1709  
Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Silbernes Jubiläum des Beitritts. 10 Dol
lars 1977. 30,30 g. 0.925 Silber. 0.9 OZ. KM 40. Polierte Platte

1710  
Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. 25. Jahrestag des World Wildlife Fund
- Fidschi Bodenfrosch. 10 Dollars 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 55. Polierte
Platte

1711  
Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Oge
a-Fliegenschnäpper. 10 Dollars 1995. 31,37 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 74. Polierte Pl
atte
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1712  
Weltmünzen und Medaillen, Gabun / Gabon. Präsident Leon M'Ba. 100 Francs 1
960. Gold. 0.93 OZ. KM 4. PCGS PR65 DCAM

1713  
Weltmünzen und Medaillen, Guatemala. Rafael Carrera. 2 Reales 1864. Silber.
KM 139. Fast Sehr schön

1714  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Tutanch
amun. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 38. PCGS PR67 DCAM

1715  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Echnat
or. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 33. PCGS PR66 DCAM

1716  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Tyti. 50
00 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 39. PCGS PR67 DCAM

1717  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Chephr
en. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 34. PCGS PR67 DCAM

1718  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Nefertit
i. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 36. PCGS PR66 DCAM

1719  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Cleopat
ra. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 35. PCGS PR66 DCAM
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1720  
Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit - Ramse
s III. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 37. PCGS PR68 DCAM

1721  
Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Faustin I. (1849-1859). 6 1/4 Centimes 1850.
Kupfer. KM 38. Sehr schön

1722  
Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 2 Centimes 1886. Bronze. KM 49. Schön

1723  
Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. Victoria. 1 Cent 1901. Bronze. KM 4.3.
Sehr schön

1724  
Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. George V. 1 Cent 1923. Bronze. KM 16.
Fast Stempelglanz

1725  
Weltmünzen und Medaillen. Indien/India. Ram Darbar Medaille ND (ca. 1597 n.
Chr). 9,62 g. 29 mm. Vs.: Rama und Lakshman. Rs.: Darbar Rama und Sita, Lakshma
n, Bharat, Shatrughan und Hanuman, die zu Füßen von Lord Rama sitzen. Sehr schön.
Selten!

1726  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch-Indien. 20 Cash 1803. Kupfer.
KM 321. Sehr schön

1727  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien. Half Anna 1835. Kupf
er. KM 447. Sehr schön
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1728  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien. Victoria (1837-1910).
1 Rupee 1840. Silber. KM 457.3. Sehr schön. Patina

1729  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1862. Silber. KM 473. Sehr schön-vorzüglich

1730  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Viktoria (1837-1901).
1 Rupee 1888. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34 OZ. KM 492. Stempelglanz

1731  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Edward VII. (1901-191
0). 1 Rupee 1910. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34 OZ. KM 508. Stempelglanz. Berieben. Kra
tzer

1732  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. George V. (1910-193
6). 1 Rupee 1917. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34 OZ. KM 524. Stempelglanz

1733  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. George V. (1910-193
6). 1 Rupee 1919. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34 OZ. KM 524. Stempelglanz. Patina. Berie
ben. Kratzer

1734  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. George V. (1910-193
6). 1 Rupee 1920. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34 OZ. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kra
tzer

1735  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1940. 11,66 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 556. Stempelglanz
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1736  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1941. 11,66 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 556. Stempelglanz

1737  
Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien. Georg VI. (1936-194
7). 1 Rupee 1945. Silber. Stempelglanz

1738  
Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе. FRANZÖSISCH INDOCHINA. 1 Centim
e 1888, Bronze. KM 1. Sehr schön+

1739  
Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе. FRANZÖSISCH INDOCHINA. 20 Centi
mes 1902. Silber. KM 10. Sehr schön. Patina

1740  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Muzaffar al-Din Shah (1896-1907). 5000 Dinar
s 1902 (AH1320). Silber. KM 976. Fast Vorzüglich

1741  
Weltmünzen und Medaillen, Iran. Mohammed Ali Schah. 2000 Dinars 1909 (AH
1327). Silber. KM 1012. Schön-sehr schön

1742  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. "Manx-Katze". 1 Crown 1970. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 18a. Polierte Platte

1743  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. "Manx-Katze". 1 Crown 1970. Kupfer-Ni
ckel. KM 18. Stempelglanz
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1744  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 100. Jahrestag - Geburt von Winston C
hurchill. 1 Crown 1974. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 30a. Stempelglanz

1745  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Zweihundertjähriges Bestehen der amer
ikanischen Unabhängigkeit - Washington. 1 Crown 1976. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 O
Z. KM 37a. Stempelglanz

1746  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25. Jahrestag der Krönung von Königin
Elizabeth II. 1 Crown 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 43a. Polierte Platte leich
t berieben

1747  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 50 Jahre Vereinte Nationen. 15 Ecus 19
95. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 714. Polierte Platte

1748  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Spanien - 10 Jahre EU-Mitgliedschaft. 1
0 Euro 1996. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.297 OZ. KM 718. Polierte Platte

1749  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 200-jähriges Jubiläum - Geburt von Fra
nz Schubert. 10 Euro 1997. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.297 OZ. KM 795. Polierte Platte

1750  
Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Olympische Spiele 2000 in Sydney - Hü
rdenlauf. 1 Crown 1999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 930a. Polierte Platte

1751  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25 Mils 1949. Entsprechende Jahrgangsmün
ze. Aluminium. KM # 8. Vorzüglich
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1752  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25 Prutah 1949. Kupfer-Nickel. KM # 12. Wei
ntrauben mit Perle. Stempelglanz

1753  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 50 Prutah 1949. Kupfer-Nickel. KM #13.1. W
eintrauben ohne Perle. Vorzüglich

1754  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 100 Prutah 1954. Nickel. KM # 19. Palme - Üt
recht Fassung, schmale Null, schmale Beeren. Vorzüglich

1755  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 5 Lirot 1958. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. K
M 21. Stempelglanz

1756  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 15 Jahre Staat Israel, Galeere. 5 Lirot 1963.
25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 39. Stempelglanz

1757  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Sieg der Streitkräfte - Klagemauer. 10 Lirot 1
967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 49. Fast Stempelglanz

1758  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 24. Jahrestag - Luftfahrt. 10 Lirot 1972. 26,0
g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 62. Fast Stempelglanz

1759  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Si
lber. 0.75 OZ. KM 76.2. Polierte Platte
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1760  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 26. Jahrestag Unabhängigkeit - Schriftrolle. 1
0 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 77. Stempelglanz

1761  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Zeev Jabotinsky. 25 Shekel 1980. 26,0 g. 0.9
00 Silber. 0.75 OZ. KM 114.2. Polierte Platte

1762  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 37. Jahrestag - Wissenschaft in Israel - Molek
üle. 2 Sheqalim 1985. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 149. Polierte Platte

1763  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Akko - Krypta des Deuts
chen Ordens. 1 New Sheqel 1986. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 169. Polierte Plat
te

1764  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Akko - Krypta des Deuts
chen Ordens. 1/2 New Sheqel 1986. 7,20 g. 0.850 Silber. 0.2 OZ. KM 168. Stempelglan
z

1765  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Jeriho - Säule des Kalife
n Hisham.1 New Sheqel 1987. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 181. Polierte Platte

1766  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Jeriho - Säule des Kalife
n Hisham. 1/2 New Sheqel 1987. 7,20 g. 0.850 Silber. 0.2 OZ. KM 180. Stempelglanz

1767  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Englischer Leuchter. 2 New Sheq
alim 1987. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 184. Polierte Platte. Randfehler
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1768  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - Caesarea - antike Hafen
stadt. 1/2 New Sheqel 1988. 7,20 g. 0.850 Silber. 0.20 OZ. KM 188. Stempelglanz

1769  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hafen von Jaffa. 1 New Sheqel 1989. 14,40
g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 203. Polierte Platte

1770  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Hafen von Jaffa. 1/2 New Sheqel 1989. 7,20
g. 0.850 Silber. 0.2 OZ. KM 202. Stempelglanz

1771  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Chanukka - Persischer Leuchter. 2 New Sheq
alim 1989. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 206. Polierte Platte

1772  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - See von Galiläa. 1 New
Sheqel 1990. 14,40 g. 0.850 Silber. 0.39 OZ. KM 210. Polierte Platte

1773  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Historische Stätten - See von Galiläa. 1/2 Ne
w Sheqel 1990. 7,20 g. 0.850 Silber. 0.2 OZ. KM 209. Stempelglanz

1774  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Zedern und Taube. 1 New Sheqel
1991. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 220. Stempelglanz

1775  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judaic Kiddush Becher. 1 New Sheqel 1991.
14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 223. Stempelglanz
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1776  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 44. Jahrestag - Recht in Israel. 1 New Sheqel
1992. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 225. Stempelglanz

1777  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. "Roe and lily". 1 New Sheqel 1992. 14,40 g.
0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 231. Stempelglanz

1778  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judaic B'nai B'rith. 1 New Sheqel 1992. 14,40
g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 234. Stempelglanz

1779  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Judaic Sabbath Leuchter. 1 New Sheqel 199
2. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 238. Stempelglanz

1780  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 45. Jahrestag - Tourismus in Israel. 1 New Sh
eqel 1993. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 240. Prooflike

1781  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - junger Bock. 1 New Sheqel 1993.
14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 243. Stempelglanz

1782  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Revolte und Heldentum. 1 New Sheqel 1993.
14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 247. Stempelglanz

1783  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Globus mit Blumen. 1 New Sheqel 1994. 14,4
0 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 252. Stempelglanz
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1784  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben - Leopard. 1 New Sheqel 1994. 14,
40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 259. Stempelglanz

1785  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Biblische Geschichte - Abraham und Isaac. 1
New Sheqel 1994. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 256. Stempelglanz

1786  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. Medizin in Israel. 1 New Sheqel 1995. 14,40
g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 263. Proof Like

1787  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. 50. Jahrestag - Kämpfer gegen den Nationals
ozialismus. 1 New Sheqel 1995. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 267. Proof Like

1788  
Weltmünzen und Medaillen, Israel. FAO - 50 Jahre. 1 New Sheqel 1995. 14,40 g.
0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 271. Proof Like

1789  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1963. KM MS14.
Stempelglanz

1790  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1988. KM MS55.
Polierte Platte
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1791  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1992. KM MS65.
Stempelglanz

1792  
Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen. Set 1997. KM MS75.
Stempelglanz

1793  
Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Christoph Kolumbus. 100 Dollar
s 1975 FM, Franklin. 7,83 g. 0.900 Gold. 0.23 OZ. KM 67, Fr-7. NGC PROOF-69 Ultra
Cameo. Auflage: 21.000 St.

1794  
Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito. 20 Sen 1871. Silber. KM Y# 3. Fa
st Vorzüglich. Patina

1795  
Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito (1867-1912). 1 Sen 1877. Kupfer.
KM 17.1. Vorzüglich

1796  
Weltmünzen und Medaillen, Japan. XVIII. Olympische Sommerspiele, Tokyo. 10
00 Yen 1964. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 80. Stempelglanz. Kl.Flecken

1797  
Weltmünzen und Medaillen, Japan. 10 Cash 1920. Kupfer. KM Y# 303. Sehr sch
ön
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1798  
Weltmünzen und Medaillen, Jersey. Silberhochzeit Königin Elisabeth II. 25 Penc
e 1972. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 26a. Polierte Platte leicht berieben

1799  
Weltmünzen und Medaillen, Jersey. 25 Jahre - Regentschaft von Königin Elizabe
th II. 25 Pence 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 44a. Polierte Platte leicht berie
ben

1800  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 1/2 Penny 1854, Birmingham jeto
n, UPPER CANADA. Kupfer. KM # Tn2. Sehr schön-vorzüglich

1801  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Token - Upper Kanada. 1 Penny
1857. Kupfer. KM Tn3. Schön-sehr schön

1802  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Prince Edward Island - Self Gov
ernment and Free Trade". 1/2 Penny 1857. Kupfer. Sehr schön

1803  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria (1837-1910). 50 Cents 1
872. Silber. KM 6. Schön

1804  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. Victoria (1837-191
0). 50 Cents 1900. Silber. KM 6. Schön

1805  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII. 50 Cents 1907. Silbe
r. KM 12. Schön
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1806  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Neufundland. George V. 50 Cent
s 1911. Silber. KM 12. Sehr schön

1807  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. George V. 50 Cents 1918. Silber.
KM 25. Sehr schön

1808  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. George V. (1910-1936). 50 Cents
1919. Silber. KM 25. Schön-sehr schön

1809  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Georg VI. (1936-1952). 1 Dollar 1
937. Silber. KM 37. Vorzüglich

1810  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Georg VI. 1 Dollar 1950. 23,33 g.
0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 46. Stempelglanz

1811  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elisabeth II. 1 Dollar 1953. 23,33
g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz

1812  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Elisabeth II. 100 Jahre Kronkolon
ie Britisch Kolumbien - Totempfahl. 1 Dollar 1958. 23,3 g. 0.800 Silber. 0.6 OZ. KM 55.
Stempelglanz

1813  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1960. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz
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1814  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1962. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz

1815  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1963. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 54. Fast Stempelglanz

1816  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1966. Silber. KM 6
4.1. Fast Stempelglanz

1817  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1 Dollar 1966. 23,33 g. 0.8
00 Silber. 0.6 OZ. KM 64.1. Fast Stempelglanz

1818  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Mounty". 1 Dollar 1973. 23,33 g.
0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 83. Stempelglanz

1819  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 150 Jahre Stadt Toronto. 1 Dollar
1984. 23,33 g. 0.500 Silber. 0.38 OZ. KM 140. Polierte Platte

1820  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Eishockey. 1 Dollar 1997. 25,18
g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 282. Polierte Platte

1821  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 125 Jahre Mounted Police. 1 Doll
ar 1998. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 306. Polierte Platte
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1822  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Millennium. 1 Dollar 2000. 25,18
g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 401. Polierte Platte

1823  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 50 Jahre Kanadisches Nationalb
allett. 1 Dollar 2001. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 414. Polierte Platte

1824  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 50 Jahre Thronbesteigung von K
önigin Elizabeth II. 1 Dollar 2002. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 443. Polierte Platt
e

1825  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 40 Jahre Nationalflagge von Kan
ada. 1 Dollar 2005. 25,18 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 549. Polierte Platte

1826  
Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Wolf. 1 Dollar 2006. 15,55 g. 0.99
9 Silber. 0.5 OZ. KM 718. Stempelglanz

1827  
Weltmünzen und Medaillen, Kenia / Kenya. Mzee Jomo Kenyatta. 10 Cents 197
1. Nickel-Messing. KM 11. Fast Stempelglanz. Flecken

1828  
Weltmünzen und Medaillen, Kenia / Kenya, Lots und Sammlungen. 5 Cents, 1 S
hilling. Lot von 2 Münzen 1980. Bild ansehen Lot

1829  
Weltmünzen und Medaillen, Kiribati. 2. Jahrestag der Unabhängigkeit bzw. 5 Doll
ars 1981. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 10a. Polierte Platte
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1830  
Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 4 x 10 Centavos 1947-1951,
20 Centavos 1953. Lot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

1831  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Belgisch-Kongo. Leopold III. 2 Fran
cs 1943. Messing. KM 25. NGC MS 64

1832  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. 5. Jahrestag der Unabhängigkeit. Pr
äsident Kasa-Vubu. 100 Francs 1965. Gold. 0.93 OZ. KM 6. PCGS PR66 CAM

1833  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. XXV. Olympische Sommerspiele, B
arcelona 1992 - Boxen. 100 Francs 1991. Vernickelter Stahl. KM 7. Stempelglanz

1834  
Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Olympische Spiele 2000 in Sydney
- Basketball. 500 Francs 1998. 10,0 g. 0.999 Silber. KM 38. Polierte Platte

1835  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1933. Silber. KM 15.2. Vorzügli
ch

1836  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1934. Silber. KM 15.2. Vorzügli
ch

1837  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag von Jose Marti. 1 Pes
o 1953. Silber. KM 29. Vorzüglich
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1838  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Ignacio Agramonte. 20 Pesos 1977. 2
6,0 g. 0.925 Silber. 0.77 OZ. KM 38. Polierte Platte

1839  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Konferenz der blockfreien Staaten. 20
Pesos 1979. 26,0 g. 0.925 Silber. 0.77 OZ. KM 44. Stempelglanz

1840  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Ernest Hemingway. 5 Pesos 1982. 12,
0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 98. Stempelglanz

1841  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Serie: F.A.O. - Citrusfrüchte. 5 Pesos
1982. 12,0 g. 0.999 Silber. 0.39 OZ. KM 102. Stempelglanz

1842  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Fußball. 10 Pesos 1992. 20,0 g. 0.999
Silber. 0.64 OZ. KM 458.1. Polierte Platte

1843  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Postgeschichte. Segelschiff. 10 Pesos
1992. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 561. Polierte Platte

1844  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. XXV. Olympische Spiele 1992 in Barc
elona - Volleyball. 10 Pesos 1990. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 344. Polierte Platte

1845  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. XXV. Olympische Spiele 1992 in Barc
elona - Hürdenläuferin. 10 Pesos 1990. 28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 336. Polierte
Platte
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1846  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "1994. Fußball-Weltmeisterschaft in d
en USA". 10 Pesos 1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 510. Polierte Platte

1847  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Farbmünze. Kuba Fauna der Karibik -
Delfine. 10 Pesos 1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 500. Polierte Platte

1848  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "50 Jahre vereinte Nationen - UNO". 1
0 Pesos 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 540. Polierte Platte

1849  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. XXVI. Olympischen Sommerspiele, Atl
anta 1996 - Boxen. 10 Pesos 1994. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 469. Polierte Plat
te

1850  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Olympiade Sydney - Fechten. 10 Peso
s 1997. 15,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 591. Polierte Platte

1851  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Fußballweltmeisterschaft 1998 - Fran
kreich". 10 Pesos 1996. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 586. Polierte Platte

1852  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Expo 2000 - Twipsy". 5 Pesos 1999.
7,0 g. 0.999 Silber. 0.36 OZ. KM 659. Polierte Platte

1853  
Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und Sammlungen. Ernesto Che
Guevara - Patria o Muerte Cuba. 3 Pesos 1995, 3 Pesos 2002. Lot von 2 Münzen. Ste
mpelglanz
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1854  
Weltmünzen und Medaillen, Laos. Olympiade 2008 - von Athen nach Beijing. 50
00 Kip 2004. Gold. 7,81 g. Friedberg 26. Polierte Platte

1855  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia. Erste Mensch auf dem Mond. 5 Dollars 200
0. Kupfer-Nickel. KM 589. Stempelglanz

1856  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia. Farbmünze "ABSCHIED VON DER DEUTS
CHEN WÄHRUNG". 10 Dollars 2002. Kupfer-Nickel. Polierte Platte

1857  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia. 2 Cents 1896, Bronze. KM 6. Vorzüglich

1858  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia. Europa. 5 Dollar 2000. Kupfer-Nickel. KM U
C# 112. Stempelglanz

1859  
Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und Sammlungen. Set 12 Silbergedenk
münzen Fußball-Stadion 2006. München, Stuttgart, Kaiserslautern, Dortmund, Leipzig,
Köln, Gelsenkirchen, Frankfurt, Nürnberg, Hamburg, Hannover und Berlin. 1/25 OZ. Pol
ierte Platte. Box, mit Sertifikat

1860  
Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Moshoeshoe II. 250 Maloti 1980. 110. Jahr
estag - Tod von König Moshoeshoe I. Gold. 0.5 OZ. KM 28. PCGS PR69 DCAM
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1861  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Britisch-Nordborneo. 1 Cent 1886. Bronz
e. KM 2. Sehr schön+

1862  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Sarawak. C. Brooke. 1 Cent 1892. Kupfer.
KM 7. Vorzüglich

1863  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Gaur. 15 Ringgit 1976. 28,28 g. 0.925 Silb
er. 0.84 OZ. KM 19. Stempelglanz

1864  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. 25-jähriges Jubiläum - "Employee Provide
nt Fund". 25 Ringgit 1976. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 14. Stempelglanz

1865  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. "IX. Südostasiatische Spiele 1977 Kuala L
umpur". 25 Ringgit 1977. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 23. Stempelglanz

1866  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed IV. (1859-1873). 4
Falus 1872 (AH 1289). Bronze. KM C.166.1. Sehr schön-vorzüglich

1867  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Abdul Aziz I. 5 Dirhams 1895 (A
H 1313). Silber. 14,52 g. Sehr schön

1868  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Abd al-Aziz. 10 Mazunas 1903
(AH1320). Bronze. KM Y# 17.1. Sehr schön-vorzüglich
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1869  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1 Rial (10 Dirhams) 1911 (AH13
29), Paris. Silber. KM Y 5. NGC MS 64

1870  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1/2 Rial (5 Dirhams) 1911 (AH1
329), Paris. Silber. KM Y 3. NGC AU DETAILS CLEANED

1871  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 10 Francs 1952
(AH 1371). Aluminium-Bronze. KM Y# 49. Morocco

1872  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 20 Francs 1952
(AH 1371). Aluminium-Bronze. KM Y# 50. Sehr schön

1873  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 50 Francs 1952
(AH 1371). Aluminium-Bronze. KM Y# 51. Sehr schön

1874  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Mohammed V. 500 Francs 1956
(AH1376). 22,50 g. 0.900 Silber. 0.65 OZ. KM 54. Stempelglanz

1875  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Di
rham. Lot von 2 Münzen 1965-1969. Nickel. Bild ansehen Lot

1876  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Di
rham 1968. Lot von 2 Münzen. Nickel. Bild ansehen Lot
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1877  
Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Di
rham 1969. Lot von 2 Münzen. Nickel. Bild ansehen Lot

1878  
Weltmünzen und Medaillen, Mauritius. George V. 1 Cent 1920. Bronze. KM 12. N
GC MS 64

1879  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Spanische Kolonie. Charles III. 2 R
eales 1781 FF. Silber. KM 88.2. Sehr schön

1880  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1885 Pi LC. Silber. KM 3
77.12. Sehr schön-vorzüglich

1881  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1886 Cn AM. Silber. KM
377.3. Vorzüglich+, feine Patina

1882  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1897 Go RS. Silber. KM
377.8. Vorzüglich-stempelglanz

1883  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Onza 1949 Mo. Silber. KM # M4
9a. Vorzüglich

1884  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Hidalgo. 5 Pesos 1953 Mo. 27,78
g. 0.720 Silber. 0.64 OZ. KM 467. Fast Stempelglanz
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1885  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Hidalgo. 200. Jahrestag - Geburt v
on Miguel Hidalgo y Costilla. 5 Pesos 1953 Mo. Silber. KM 468. Fast Stempelglanz

1886  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 100. Jahrestag der Verfassung. 1
Peso 1957 Mo. Billon. KM 458. Fast Stempelglanz

1887  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 150. Jahrestag - Unabhängigkeitsk
rieg. 10 Pesos 1960 Mo. 28,89 g. 0.900 Silber. 0.84 OZ. KM 476. Fast Stempelglanz

1888  
Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. XIX. Olympische Spiele 1968 in M
exiko - Ballspieler. 25 Pesos 1968 Mo. 22,50 g. 0.720 Silber. 0.52 OZ. KM 479.1. Fast S
tempelglanz

1889  
Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Sowjet-mongolischer Weltrau
mflug. 1 Togrog 1981. Aluminium-Bronze. KM 42. Stempelglanz

1890  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Mahendra Bir Bikram. F.A.O.10 Rupees 196
8. 15,6 g. 0.600 Silber. 0.3 OZ. KM 794. Stempelglanz

1891  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Series: F.A.O. 10 Rupees 1974. 8,0 g. 0.250
Silber. 0.06 OZ. KM 835. Stempelglanz

1892  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Internationales Jahr des Kindes. 100 Rupees
1974. 19,44 g. 0.500 Silber. 0.31 OZ. KM 851. Polierte Platte
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1893  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Birendra Bir Bikram. 25 Rupees 1974. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 839a. Polierte Platte

1894  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Series: F.A.O. 20 Rupees 1975. Silber. KM 8
36. Vorzüglich-Stempelglanz

1895  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Welternährungstag. 100 Rupees 1981. 25,49
g. 0.925 Silber. 0.76 OZ. KM 850.2. Stempelglanz

1896  
Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Roter Pan
da. 500 Rupees 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1090. Polierte Platte

1897  
Weltmünzen und Medaillen, Neue Hebriden / New Hebrides. 100 Francs 1966. S
ilber. KM 1. Vorzüglich-stempelglanz

1898  
Weltmünzen und Medaillen, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indoc
hine. NOUMEA. 1000 Francs. II

1899  
Weltmünzen und Medaillen, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indoc
hine. NOUMEA. 20 Francs ND (1929). III

1900  
Weltmünzen und Medaillen, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indoc
hine. NOUMEA. 20 Francs ND (1951-1963). I-
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1901  
Weltmünzen und Medaillen, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de l'Indoc
hine. NOUMEA. 5 Francs ND (1936-1940). I-

1902  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 25. Jahrestag der Krön
ung von Elizabeth II. 1 Dollar 1978. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 47a. Polierte Pla
tte

1903  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Königlicher Besuch. 1
Dollar 1981. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 50a. Polierte Platte

1904  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. 150 Jahre Vertrag von
Waitangi. 1 Dollar 1990. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 76a. Polierte Platte

1905  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Krönungsjubiläum. 5 D
ollars 1993. Kupfer-Nickel. KM 88. Stempelglanz

1906  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "Tui". 5 Dollars 1995. K
upfer-Nickel. KM 93. Stempelglanz

1907  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "Kaka". 5 Dollars 1996.
Kupfer-Nickel. KM 97. Stempelglanz

1908  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. "Auckland City of Sail
s". 5 Dollars 1996. Kupfer-Nickel. KM 99. Stempelglanz
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1909  
Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand. Kiwi. 10 Dollars 2009.
1/4 Unze Gold. KM 330. Polierte Platte. Box und Zertifikat. Auflage nur 1.500 Ex.

1910  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. Fort
Nassau. 25 Gulden 1997. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 42. Polierte Platte

1911  
Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen / Netherlands Antilles. 175.
Jahrestag der Zentralbank der Niederlande. 25 Gulden 2003. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.75
OZ. KM 82. Polierle Platte

1912  
Weltmünzen und Medaillen, Niger. Löwe. 10 Francs 1968. 20,0 g. 0.900 Silber.
0.58 OZ. KM 8.1. Polierte Platte

1913  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Fußball EM 1988 - Franz Beckenbauer. 50 Dol
lars 1988. 27,10 g. 0.625 Silber. 0.54 OZ. KM 14. Polierte Platte

1914  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. John F. Kennedy (1963-1988) "Ich bin ein Berli
ner". 50 Dollars 1988. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 18. Polierte Platte

1915  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Davis Cup Finale Germany-Sweden. 5 Dollars
1989. Kupfer-Nickel. KM 24. Stempelglanz

1916  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Steffi Graf.
50 Dollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 44. Polierte Platte
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1917  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. " Fussball WM Italien 1990". 5 Dollars 1990. K
upfer-Nickel. KM 143. Polierte Platte

1918  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Fußball Weltmeisterschaft in Italien. 50 Dollars
1990. 38,20 g. 0.925 Silber. 1.14 OZ. KM 47. Polierte Platte

1919  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. "Fußball WM USA 1994". 5 Dollars 1991. 9,93
g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 58. Stempelglanz

1920  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Weißwale.
10 Dollars 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 74. Polierte Platte

1921  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Weißwale.
10 Dollars 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 74. Polierte Platte

1922  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. John F. Kennedy. 5 Dollars 1992. 10,0 g. 0.92
5 Silber. 0.16 OZ. KM 76. Polierte Platte

1923  
Weltmünzen und Medaillen, Niue. Olympische Spiele 1996 - Sprinter. 5 Dollars 1
992. 10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 61. Polierte Platte

1924  
Weltmünzen und Medaillen, Ostafrika / East Africa. Britisch-Ostafrika. George VI.
1 Shilling 1949. Kupfer-Nickel. KM 31. NGC MS 64
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1925  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Hummer. 1 Dollar 200
8. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte, Farbmünze

1926  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Blauhai. 1 Dollar 2008.
Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte Platte, Farbmünze

1927  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Pfauenkaiserfisch. 1 D
ollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte Platte, Farbmünze

1928  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Echte Karettschildkröt
e. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284. Polierte Platte, Farbmünze

1929  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Kaiserfisch. 1 Dollar 20
09. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte, Farbmünze

1930  
Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt - Östlicher Segelflossen-
Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

1931  
Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de Balboa. 50 Centimos 190
4. Silber. KM 5. Sehr schön. Patina

1932  
Weltmünzen und Medaillen, Panama. 1/4 Balboa 1966. KM 11.2a. Fast Stempel
glanz. Patina
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1933  
Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de Balboa. Balboa 1966. Sil
ber. KM 27. Fast Stempelglanz

1934  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/2 Sol 1923. Silber. KM 216. Sehr Schön

1935  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/2 Sol 1923. Silber. KM 216. Sehr Schön-Vor
züglich

1936  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1/2 Sol 1927. Silber. KM 216. Sehr Schön

1937  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1872. Silber. KM 196.3. Sehr schön-vorz
üglich. Patina

1938  
Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1885. Silber. KM 196.22. Vorzüglich

1939  
Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. Alfonso XIII. 1 Peso 1897.
Silber. KM 154. Sehr schön. Patina

1940  
Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. USA Administration. 1 Pes
o 1908. Silber. KM 172. Sehr schön+
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1941  
Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 100. Geburtstag von Apolin
ario Mabini. 1 Peso 1964. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 194. Fast Stempelglanz

1942  
Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 25 Jahre Tag der Ehre. 1 P
eso 1967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 195. Prooflike. Patina

1943  
Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. Besuch von Papst Paul VI.
Piso 1970. 26,45 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 202a. Stempelglanz

1944  
Weltmünzen und Medaillen, Ruanda / Rwanda. Präsident Kaibanda. 100 Francs
1965. Gold. 0.87 OZ. KM 4. PCGS PR64 DCAM

1945  
Weltmünzen und Medaillen, Salomonen / Solomon Islands. 25. Jahrestag der Kr
önung der Königin Elizabeth II. 5 Dollars 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 8. Po
lierte Platte

1946  
Weltmünzen und Medaillen, Samoa. Malietoa Tanumafili II. 1 Tala 1974. 31,15 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 19a. Polierte Platte

1947  
Weltmünzen und Medaillen, Samoa. Malietoa Tanumafili II. (1962-2007). Kursmü
nzensatz 1974 Serie aus 7x Nominalen in Sterlingsilber. KM PS2. (7) 80.00 g. Polierte
Platte. Im Originaletui. Nur 5578 Sets ausgegeben

1948  
Weltmünzen und Medaillen, São Tomé und Príncipe. 15. Jahrestag des Vertrags
der Europäischen Union. 500 Dobras / 1 Ecu 1993. Kupfer-Nickel. KM 67. Stempelglan
z
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1949  
Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 1 Penny 1791. Bronze. KM 2.1. Sehr
schön

1950  
Weltmünzen und Medaillen, Singapur / Singapore. "10 Jahre Unabhängigkeit". 1
0 Dollars 1976. 31,10 g. 0.500 Silber. 0.5 OZ. KM 15. Stempelglanz

1951  
Weltmünzen und Medaillen, Somalia. 5. Jahrestag der Unabhängigkeit, Präsiden
t Osman. 500 Shillings 1965. Gold. 2.0 OZ. KM 14. PCGS PR66 DCAM

1952  
Weltmünzen und Medaillen, Somalia. "Year of the Tiger". 1000 Shillings 2010. 3
1,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. Stempelglanz

1953  
Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria (1837-1901). 1/4 Cent 1
889. Kupfer. KM 14. Sehr schön

1954  
Weltmünzen und Medaillen, Malaysia, Straits Settlements Malaysia. Edward VII.
1 Dollar 1907. Silber. Sehr Schön. Kl.Kratzer

1955  
Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Edward VII. 50 Cents 1920. Silb
er. KM 35.1. Vorzüglich+. Patina

1956  
Weltmünzen und Medaillen, St. Vincent / Saint Vincent. Serie: F.A.O., Einweihun
g der Karibischen Entwicklungsbank. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 13. Stempelgla
nz
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1957  
Weltmünzen und Medaillen, Suriname. Olympische Spiele 1988 in Seoul - Schwi
mmen. 50 Guilders 1988. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 28. Polierte Platte

1958  
Weltmünzen und Medaillen, Suriname. XIV. Fußball WM 1990 in Italien. 25 Guild
ers 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 32. Polierte Platte

1959  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul Krüger (1857-1902). 2
-1/2 Shillings 1896. Silber. 13.92 g. KM 7. Sehr schön+

1960  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 1 Penny 1923. B
ronze. KM 14.1. Vorzüglich

1961  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 1 Shilling 1923.
Silber. KM 17.1. NGC PF 64

1962  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 1/2 Penny 1923.
Bronze. KM 13.1. NGC PF 65 BN

1963  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 1/4 Penny 1923.
Bronze. KM 12.1. NGC PF 66

1964  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 2 1/2 Shillings 1
923. Silber. KM 19.1. NGC PF 65
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1965  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 2 Shilling (Flori
n) 1923. Silber. KM 18. NGC PF 64

1966  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 3 Pence 1923. S
ilber. KM A15. NGC PF 64

1967  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 6 Pence 1923. S
ilber. KM A16. NGC PF 64

1968  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. - Handelsschiff.
1 Penny 1929. Bronze. Vorzüglich

1969  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George V. 2 1/2 Shillings 1
936. Silber. KM 19.3. NGC MS 60

1970  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Georg VI. (1936-1952). "Sp
ringbock". 5 Shillings 1947. 28,28 g. 0.800 Silber. 0.73 OZ. KM 31. Vorzüglich

1971  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Georg VI. (1936-1952). "Sp
ringbock". 5 Shillings 1948. 28,28 g. 0.800 Silber. 0.73 OZ. KM 40.1. Vorzüglich

1972  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Georg VI. 5 Shillings 1951.
Silber. KM 40.2. Vorzüglich-Stempelglanz
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1973  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. George VI. (1937-1952). 2
1/2 Shillings 1952. 14,14 g. 0.500 Silber. 0.23 OZ. KM 39.2. Fast Stempelglanz. Kl.Krat
zer. Patina

1974  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Georg VI. 300 Jahre Kapst
adt, Segelschiff. 5 Shillings 1952. Silber. KM 41. Vorzüglich-Stempelglanz

1975  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Jan Van Riebeeck. 50 Cent
s 1961. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 62. Stempelglanz

1976  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Jan Van Riebeeck. 50 Cent
s 1963. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 62. Stempelglanz

1977  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Jan Van Riebeeck. 50 Cent
s 1964. Silber. KM 62. Vorzüglich

1978  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Jan van Riebeek. 1 Rand 1
966. 15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 71.1. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

1979  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Naturschutz. 1 Rand 1994.
15,0 g. 0.925 Silber. 0.45 OZ. KM 167. Polierte Platte

1980  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Zahnradbahn. 1 Rand 199
5. 15,0 g. 0.925 Silber. 0.45 OZ. KM 152. Stempelglanz
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1981  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. "Seepferdchen". 2 Rand 19
97. 33,63 g. 0.925 Silber. 1.0 OZ. KM 175. Polierte Platte

1982  
Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Kursmünzensätze zur Fuß
ball- WM 2010 in Südafrika. Set 2010. Set im Blister

1983  
Weltmünzen und Medaillen, Südgeorgien und die Südlichen Sandwichinseln / So
uth Georgia and the South Sandwich Islands. 21. Jahrestag der Geburt von Prinz Willia
m. 2 Pounds 2003. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 17a. Polierte Platte

1984  
Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. Turmspringen Oly´88. 100
00 Won 1987. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 57. Polierle Platte

1985  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George V. 1 Shi
lling 1936. Silber. KM 3. NGC MS 63

1986  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George VI. 6 P
ence 1937, Silber. KM 10. NGC MS 64

1987  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George VI. 6 P
ence 1937. Silber. KM 10. NGC PF 60

1988  
Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern Rhodesia. George VI. 1/2
Penny 1942. Bronze. KM 14a. NGC PF 65 RB
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1989  
Weltmünzen und Medaillen, Syrien / Syria. 1 Lira 1950 (AH 1369). Silber. KM 85.
Sehr schön

1990  
Weltmünzen und Medaillen, Thailand. 35. Jahrestag der Regierungszeit von Ra
ma IX. 10 Baht 1981. Nickel. KM Y 146. Stempelglanz

1991  
Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama IX. Thailändische Post, 100. Jahres
tag. 10 Baht 1983. Nickel. KM Y 163. Stempelglanz

1992  
Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama IX. 6. ASEAN-Orchideenkongress.
10 Baht 1986. Nickel. KM Y 181. Stempelglanz

1993  
Weltmünzen und Medaillen, Thailand. Rama IX. 72. Jahrestag der Thailändische
n Genossenschaften. 10 Baht 1988. Nickel. KM Y 205. Stempelglanz

1994  
Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. 1. Bemannte Mondumkreisung. 5 T
ala 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 16. Polierte Platte

1995  
Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. "Fussball WM USA 1994". 5 Tala 1
994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 20. Polierte Platte

1996  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Taufa'ahau Tupou IV. 1 Pa'anga 1968. Kupfe
r-Nickel. KM 34. Stempelglanz
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1997  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 85. Jahrestag - Geburt der Königin Mutter/ H
ochzeit. 50 Seniti 1985. Kupfer-Nickel. KM 99. Stempelglanz

1998  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 85. Jahrestag - Geburt der Königin Mutter / K
önigin Mutter mit Baby. 50 Seniti 1985. Kupfer-Nickel. KM 101. Stempelglanz

1999  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 85. Jahrestag - Geburt der Königin Mutter / P
orträts von Königin-Mutter. 50 Seniti 1985. Kupfer-Nickel. KM 102. Stempelglanz

2000  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 85. Jahrestag - Geburt der Königinmutter / P
orträts von Königin-Mutter und George VI. 50 Seniti 1985. Kupfer-Nickel. KM 100. Stem
pelglanz

2001  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. 25 Jahre WWF - Buckelwale. 1 Pa'anga 198
6, Kupfer-Nickel. KM 128. Stempelglanz

2002  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Olympische Spiele 1992 in Barcelona - Turm
springen. 1 Pa'anga 1991. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 140. Polierte Platte

2003  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Gefährdete Tierwelt - Tongan Megapode. 1 P
a'anga 1991. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 143. Polierte Platte

2004  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Willliam Schouten & Jakob Le Maire. 1 Pa'an
ga 1991. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 141. Polierte Platte
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2005  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. XXVI. Olympischen Sommerspiele, Atlanta 1
996 - Segeln. 1 Pa'anga 1992. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 156. Polierte Platte

2006  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Fußball WM USA 1994". 1 Pa'anga 1992. 3
1,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 157. Polierte Platte

2007  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Raumfahrt - Saturn-V 1969". 1 Pa'anga 199
2. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 158. Polierte Platte

2008  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Alexander von Humbold. 1 Pa'anga 1993. 3
1,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 153. Polierte Platte

2009  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Herrmann Oberth (1894-1989), deutscher Ph
ysiker und Raketenpionier. 1 Pa'anga 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 151. Po
lierte Platte

2010  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Olympische Sommerspiele Atlanta, Speerwe
rfer. 1 Pa'anga 1994. 31,55 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 159.1. Polierte Platte

2011  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Fußball WM USA 1994". 1 Pa'anga 1994. 3
1,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 161. Polierte Platte

2012  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Buckelwa
l. 1 Pa'anga 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 162. Polierte Platte
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2013  
Weltmünzen und Medaillen, Tonga. CHARLES DARWIN. 1 Pa'anga 2005. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 218. Polierte Platte, in Münzkapsel

2014  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 25. Jahrestag der Krönung von El
isabeth II. 25 Pence 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1a. Polierte Platte

2015  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 25 jähriges Thronjubiläum Elizabe
th II. 1 Crown 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 2a. Polierte Platte

2016  
Weltmünzen und Medaillen, Tristan da Сunha. 80. Geburtstag Königin Mutter. 25
Pence 1980. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 3a. Polierte Platte

2017  
Weltmünzen und Medaillen, Tschad / Chad. 10. Jahrestag der Unabhängigkeit.
General Leclerc. 5000 Francs ND (1970) NI. Gold. 0.51 OZ. KM 10. PCGS PR67 DCA
M

2018  
Weltmünzen und Medaillen, Tschad / Chad. Präsident Nasser. 10000 Francs 197
0. Gold. 1.0 OZ. KM 14. PCGS PR Genuine Scratch - UNC Detail. Auflage 205 Stück

2019  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia. Französisches Protektorat. Ali B
ey (AH1299-1320/1882-1902). 20 Francs (AH1309) 1892 A, Paris. Gold. 6,42 g. 21,5 m
m. KM 227, Fr.12. Sehr schön

2020  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia. Ahmad Pasha Bey. 20 Francs 19
34. Silber. KM 263. Sehr Schön-Vorzüglich
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2021  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia. 10. Jahrestag der Republik. 20
Dinars 1967 NI. Gold. 1.1 OZ. KM 289. PCGS PR65 DCAM. Nur 3.536 Exemplare gepr
ägt

2022  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.10. Jahrestag der Republik. 40 Di
nars 1967 NI. Gold. 2.2 OZ. KM 290. PCGS PR66 DCAM

2023  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 5 Millim,
10 Millim. Lot von 2 Münzen 1960. Bild ansehen Lot

2024  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 5 Millim,
100 Millim. Lot von 2 Münzen 1960. Bild ansehen Lot

2025  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 5 Millim
1960, 1/2 Dinar 1976. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

2026  
Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 1 Millim,
2 Millim, 5 Millim. Lot von 3 Münzen 1960. Bild ansehen Lot

2027  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
25 Jahre WWF - Leguan. 1 Crown 1988. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 64a. Polier
te Platte

2028  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1992 Sommerolympiade, Barcelona". 20 Crowns 1992. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ.
KM 79. Polierte Platte
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2029  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"Land in Sicht". 20 Crowns 1992. 28,04 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 119.3. Polierte Pla
tte

2030  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
"1994 Lillehammer Winter Olympics - Eislaufen". 20 Crowns 1993. Silber. KM Pn6. Poli
erte Platte

2031  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
25. Jahrestag - Apollo 11. 5 Crowns 1993. Kupfer-Nickel. KM 179. Stempelglanz

2032  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
General Dwight Eisenhower. 20 Crowns 1994. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 221. Poli
erte Platte

2033  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Pferdesport. 20 Crowns 1995. 31,10
g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 195. Polierte Platte

2034  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Swimmer. 20 Crowns 1995. 31,10 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM 203. Polierte Platte

2035  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Hürdenläufer. 20 Crowns 1995. 31,10
g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 189. Polierte Platte

2036  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Stabhochspringer. 20 Crowns 1995. 3
1,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 197. Polierte Platte
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2037  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Taucher. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.
999 Silber. 1 OZ. KM 205. Polierte Platte

2038  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Radfahrer. 20 Crowns 1995. 31,10 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM 191. Polierte Platte

2039  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Läufer. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.99
9 Silber. 1 OZ. KM 199. Polierte Platte

2040  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Sprinter. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.9
99 Silber. 1 OZ. KM 207. Polierte Platte

2041  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Fechten. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.
999 Silber. 1 OZ. KM 193. Polierte Platte

2042  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta 1996 - Turnerin. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.
999 Silber. 1 OZ. KM 201. Polierte Platte

2043  
Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks and Caicos Islands.
Großer Tümmler. 20 Crowns 1998. 31,24 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 217. Polierte Platte

2044  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. (1808-1839). 3 Kurush 1
808 (1223/27). Silber. Sehr Schön
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2045  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. (1808-1839). 5 Kurush 1
832 (1223/26). Silber. Sehr Schön

2046  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Kemal Atatürk. 27. Mai Revolution.
10 Lira 1960. 15,0 g. 0.830 Silber. 0.4 OZ. KM 894. Stempelglanz

2047  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "1986: Fussball-WM Mexiko - Kaktu
s & Ball". 10000 Lira 1986. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1009. Polierte Platte

2048  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball WM Spanien. 100 Lira 198
2. Kupfer-Nickel. KM 951. Stempelglanz

2049  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball WM 1982 in Spanien. 500 L
ira 1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 952. Polierte Platte

2050  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball WM 1982 in Spanien. 500 L
ira 1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 953. Polierte Platte

2051  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Winterolympiade Los Angeles. 5000
Lira 1984. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 971. Polierte Platte

2052  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. F.A.O. - Weltkongreß für das Forstw
esen in Mexico. 5000 Lira 1985. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 977. Polierte Platte
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2053  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fussball WM 1986 in Mexico. 10000
Lira 1986. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 986. Polierte Platte

2054  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Sommerolympiade Seoul. 10000 Lir
a 1988. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 984. Polierte Platte

2055  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball-Weltmeisterschaft 1990 in It
alien. 20000 Lira 1990. 23,32 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 992. Polierte Platte

2056  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball-Weltmeisterschaft 1990 in It
alien. 20000 Lira 1990. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 995. Polierte Platte

2057  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Olympiade 1992 Barcelona, Radfah
rer. 20000 Lira 1990. 23,32 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1057. Polierte Platte

2058  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "Fußball Weltmeisterschaft in den U
SA 1994". 50000 Lira 1993. 23,08 g. 0.925 Silber. 0.62 OZ. Polierte Platte

2059  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Gefährdete Tierwelt - Waldrapp. 500
00 Lira 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1030. Polierte Platte

2060  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. F.A.O. 50 Jahre. 50000 Lira 1995. 2
3,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1040. Polierte Platte
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2061  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Segelschiff "Piri Reis". 50000 Lira 1
995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1038. Polierte Platte

2062  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Gefährdete Wildtiere - Meeresschild
kröte. 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 1037a. Polierte Platte

2063  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Sommerolympiade 1996 in Atlanta -
Ringer. 50000 Lira 1995. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1045. Polierte Platte

2064  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. "2000 Olympia-Serie - Weitsprung".
3000000 Lira 1998. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1107. Polierte Platte

2065  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. " Dolmabahce Palace". 3000000 Lir
a 1998. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1080. Polierte Platte

2066  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Fußball-Europameisterschaft. 7500
000 Lira 2000. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. Polierte Platte

2067  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. (1808-1839). 6 Kurush 1
837 (1223/30). Silber. 12.1 g. Schön

2068  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. 30 Para (Zolota) 1808
(AH1223). Silber. 3,01 g. Sehr schön. Feine Patina
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2069  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. 3 Kurus 1837 (AH1252).
Silber. 5,97 g. Schön-sehr schön. Loch

2070  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülaziz. 5 Kurus 1874 (AH1277/1
3). Silber. 5,84 g. Sehr schön. Patina

2071  
Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Winter Olympiade 1992 - Albertville.
20000 Lira 1990. 23,42 g. 0.925 Silber. 0.7 OZ. KM 1077. Polierte Platte

2072  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. 40 Centesimos 1857 D. Kupfer. KM 10. Fa
st Vorzüglich

2073  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1 Peso 1877 A. Silber.
KM 17. Sehr Schön, Kl.Kratzer

2074  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1 Peso 1893 S. Silber.
KM 17a. Sehr Schön

2075  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1 Peso 1893. Silber. K
M 17a. Sehr Schön

2076  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. 50 Centesimos 1894. Silber. KM 16. Vorzü
glich
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2077  
Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1 Peso 1895. Silber. K
M 17a. Sehr Schön

2078  
Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1887. Silber. KM Y# 24.1. Schön

2079  
Weltmünzen und Medaillen, Venezuela. Republik seit 1830. 5 Bolívares (Gram.2
5) 1888. Silber. KM Y# 24.1. Schön

2080  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Morgan D
ollar 1921, Silber. Vorzüglich-stempelglanz

2081  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Kennedy
Half Dollar 1964. Silber. 12,50 g. Vorzüglich

2082  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Kennedy
Half Dollar 1964. Silber. KM 202. Sehr schön+

2083  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Kennedy
Half Dollar 1964. Silber. KM 202. Vorzüglich+

2084  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahr
Unabhängigkeit - Eisenhower- Mondlandung. 1 Dollar 1976 S, Kupfer-Nickel. KM 206.
Polierle Platte
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2085  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIII. Oly
mpische Sommerspiele 1984 in Los Angeles. 1 Dollar 1984 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.7
7 OZ. KM 210. Polierte Platte

2086  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 100 Jahre
Freiheitsstatue. 1 Dollar 1986 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 214. Polierte Platte

2087  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika. 1 Dollar 1987 S. 26,73 g. 0.900 Silbe
r. 0.77 OZ. KM 220. Polierte Platte

2088  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. XXIV. Oly
mpisches Sommerspiele 1988 in Seoul - Olympischen Feuers. 1 Dollar 1988 S. 26,73
g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 222. Polierte Platte

2089  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
Kongress. 1 Dollar 1989 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 225. KM 225. Polierte Pl
atte

2090  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 100. Gebu
rtstag von Dwight D. Eisenhower. 1 Dollar 1990 P. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 2
27. Polierte Platte

2091  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. 200 Jahre
"Bill of Rights" (James Madison). 1 Dollar 1993 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 2
41. Polierte Platte

2092  
Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA / United States. Fussballw
eltmeisterschaft 1990-1994. San Francisco Stanford Stadium. Medaille 1994. Silber. Pol
ierte Platte
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2093  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African. Britisch-Westafrika. G
eorge VI. 6 Pence 1952. Nickel-Messing. KM 31. NGC MS 62

2094  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, Lots und Sammlunge
n. 5 Franken 1978, 50 Franken 1972, 100 Franken 1975. Lot von 3 Münzen. Bild anseh
en Lot

2095  
Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African, Lots und Sammlunge
n. 5 Franken 1977, 25 Franken 1976, 100 Franken 1976. Lot von 3 Münzen. Bild anseh
en Lot

2096  
Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Feuerschale. 10 Rials 1975. 36,0 g. 0.925 S
ilber. 1.07 OZ. KM 16. Polierte Platte

2097  
Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt: Gorilla. 2-1/2 Zaires 1975.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9. Polierte Platte

2098  
Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt: Okapi. 5 Zaires 1975. 35,0
g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 10. Polierte Platte

2099  
Weltmünzen und Medaillen, Zentralafrikanische Republik / Central African Repu
blic. Bokassa I. 100 Francs 1978. Nickel. KM 8. NGC MS 62

2100  
Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus, Lots und Sammlungen. 5 Mils 197
3, 25 Mils 1973, 50 Mils 1978. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot
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2101  
Weltmünzen und Medaillen, Zypern / Cyprus, Lots und Sammlungen. 5 Mils 197
8, 25 Mils 1978, 100 Mils 1979. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

2102  
Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Weltmünzen und Medaillen.
Lot von 4 Münzen 1879-1953. Bild ansehen Lot

2103  
Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Weltmünzen und Medaillen.
Britisch-Guayana, 4 Pence 1942 (Henkelspur). Indien, 1 Pice 1953. Lot von 2 Münzen.
Bild ansehen Lot

2104  
Weltmünzen und Medaillen, Lots und Sammlungen Weltmünzen und Medaillen.
Südafrika. 1 Cent 1961. Medaille Deutschland: Historischer Gasthof Zum Ritter, Neckar
gemünd 1579. Lot von 2 Münzen. Bild ansehen Lot

2105  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Niederlande / Netherlands. Van Gogh.
Portret van Dr. Gachet. Farbmedaille. Polierte Platte

2106  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Sachsen. Friedrich Augu
st. Medaille ND (1905), Medaille ND (1849), "Mit Gott für Kaiser und Vaterland", Medaill
e 1889, "800 Jahre Haus Wettin - Wettinfeier". Lot von 3 Medaillen ND. Bild ansehen Lo
t

2107  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Preußen. Wilhelm II. Med
aille ND (1895), "Zur Erinnerung An Die Enthüllung des.Kaiser Friedrich-Denkmal Schla
chtfeld Wört 18,October 1895", Medaiile ND (1900), "700 Jähriges Bergmans Fest Eisle
ben 1200-1900 d.12.13.Juni", Medaille 1903, "Erinnerung A.D.Grossen Kaiserparaden
u.Manöver d.4.11.12.u.19. Armeecorps". Lot von 3 Medaillen ND. Bild ansehen Lot

2108  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Preußen. Wilhelm I. Med
aille ND, "Erinnerung an den Glorreichen Feldzug 1870 / 71", Wilhelm I. Medaille 1887,
"Zun 90-ten Geburtstag D:22. März 1887", Friedrich III. Medaille ND (1888), "Lerne Leid
en Ohne zu Klagen". Lot von 3 Medaillen. Bild ansehen Lot
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2109  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Preußen. Friedrich Wilhel
m IV. Medaille ND(1848/49), "Vom Fels zum Meer" - Hohenzollernsche Denkmünze für
Kämpfer, Frankreich. Jeanne d'Arc. Medaille ND, Deutschland. Medaillen 1989, "Tag de
r Deutschen Freiheit 9.11.1989". Lot von 3 Medaillen ND. Bild ansehen Lot

2110  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland. Mozart-Goldmedaille ND
(1991) von R. Schmidt. 3,45 g. 20 mm. Vs.: Büste von Mozart rechts. Rs.: Die Zauberflö
te. NGC PROOF-65 Ultra Cameo

2111  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Görlitz Stadt. Silbergußmedaille ND (1
7./18. Jh.), (unsigniert). "Görlitzer Schekel". 10,92 g. 35 mm. Vs.: Räuchergefäß mit auf
steigendem Rauch. Rs.: Lorbeerzweig oder Aaronstab. Sehr schön-vorzüglich

2112  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille "Apollo Seven - Schirra,
Eisele, Cunningham - October 11.1968 - First Apollo Manned Flight". 25,04 g. 40 mm. P
olierte Platte leicht berieben

2113  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille Bayerische Versicherun
gsbank 1960. 125 Jahre Bayerische Versicherungsbank und Für hervorragende Mitarbe
it. 24,61 g. 40 mm. Stempelglanz

2114  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Switzerland. Silbermedaille Exposition
Nationale Suisse, Lausanne, 1964. Stempelglanz

2115  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille Hall in Tirol Jubiläumssc
hiessen 1424-1974 - Burg Hasegg. 27,65 g. 40 mm. Polierte Platte leicht berieben

2116  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille 50 Jahre Volksfürsorge
Deutsche Sachversicherung AG 1925-1975. 20 g. 35 mm. Polierte Platte leicht beriebe
n
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2117  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. 300 Jahre Schützengesellschaft Menzi
ngen 1681-1981. Medaille 1981. Silber. 24,0 g. 38,5 mm. Polierte Platte

2118  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Goethe-Schiller. Medaille 1991. Polierte
Platte. Patina. Min.berührt.

2119  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Medaille 1991. Medaille John F. Kenne
dy "Ich bin ein Berliner" 1961-1991. Vergold. 12,09 g. 30 mm. Polierte Platte

2120  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Medaille 1991. Medaille John F. Kenne
dy "Ich bin ein Berliner" 1961-1991. Vergold. 12,09 g. 30 mm. Polierte Platte

2121  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland Medaille Deutscher Bund
espräsident Richard von Weizsäcker 1994. Kupfer-Nickel edel Vergoldet. 12 g. 30 mm.
Polierte Platte

2122  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland Medaille Deutscher Bund
espräsident Richard von Weizsäcker 1994. Neusilber edel Vergoldet. 32 g. 40 mm. Poli
erte Platte

2123  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland / Germany. Karte der Mitgl
iedsstaaten. Europa Ecu Serie. Farbmedaille 1999. Polierte Platte

2124  
Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. San Marino. 10 Jahre Euro. Medaille 2
012. Versilbertes Kupfer (mit Goldapplikation). Polierte Platte
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2125  
Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5 g. Feingold 9999 Heraeus Hana
u. Im Original Blister oder von uns eingeschweisst geliefert

2126  
Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. LSon (Lawrence & Son). 5 OZ .9
99 Silber

2127  
Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Coeur d’Alene Mines Corp. Wall
ace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

2128  
Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Consolidated Silver Corp. Wallac
e, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

2129  
Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Coeur d’Alene Mines Corp. Wall
ace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

2130  
Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. 1 oz .999 Fine Silver Bar, The G
eneral 1862-1972

2131  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. The Kennel Club, founded 1873.
Silver Prize M. Medaille ND, Silber. 57 mm. 74.05 g. Stempelglanz
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2132  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Aberden Kennel Club. Medaille
ND, Bronze. 45 mm. 37.6 g. Stempelglanz

2133  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Edinburger Kennel Club. Medaill
e ND, Bronze. 45 mm. 42.69 g. Stempelglanz, mit Box

2134  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Austrian BullDog Club in Wien.
Medaille 1906, " MAHOMET CLERKENWELL 1906". Silber. 64x40 mm. 40.01 g. Vorzü
glich

2135  
Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "SOCIETE CANINE de MONAC
O" Medaille 1930, Bronze. 53 mm. 74.05 g. Vorzüglich

2136  
Banknoten, Afghanistan. Pick: 25a / B305a - SH1318 (1939) - 50 Afghanis - Print
er: BWC 099169 - Bank of Afghanistan. ICG 63 UNC

2137  
Banknoten, Afghanistan. 100 Afghanis 1979. P.58. I
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2138  
Banknoten, Afghanistan. 1000 Afghanis 1979. P.60. I

2139  
Banknoten, Afghanistan. 50 Afghanis 1979. P.57. I

2140  
Banknoten, Afghanistan. 500 Afghanis 1979. P.59. I

2141  
Banknoten, Afghanistan, Lots und Sammlungen. 10, 20, 50, 2 x 100, 500, 1000,
10000 Afghanis 1979-1993 (P:55,56,57,58,59,61,63), 2 Afghanis 2002 (P.65), Lot von 9
Banknoten. I

2142  
Banknoten, Ägypten / Egypt. 20 Pounds 1978-88. P.48. II

2143  
Banknoten, Ägypten / Egypt. 5 Pounds 1981-89. P.52. II
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2144  
Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x 25 Piastres ND, I-II, 25
Piastres 1975 (P.032) II, 25 Piastres 1978 (P.33) II, 50 Piastres 1981 (P. 055-81-U15) I
V, 50 Piastres 1993 (P.058c-93-U18) IV, 1 Pound ND (P.46) I, 2 x 5 Pounds 1981-1989
(P.059-95, 063b-14) II-III. Lot von 10 Banknoten

2145  
Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 5 Piastres 1958 (P.82a) III,
5 Piastres ND (P.186) I, 2 x 10 Piastres ND (P.NEW02) I. Lot von 4 Banknoten

2146  
Banknoten, Argentinien / Argentina, Lots und Sammlungen. 2 x 1, 2 x 5, 4 x 10,
50, 500, 1000 Pesos 1974-84 (P.287, 311, 294, 312, 295, 300, 313, 301, 303, 304), 5, 1
0 Australes 1986 (P/324, 325), Tucuman Provincia: 2 x 1 Austral 1991, 100 Australes 1
989, Provincia Salta: 1 Austral 1987, Lot von 17 Banknoten. I

2147  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1 Lev Srebro ND (1916), mit Unterschriften: Ch
akalov & Venkov. Pick: 14b. IV

2148  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1 Lev Srebro ND (1920-1921). Pick: 30b. III

2149  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva Zlato ND (1916), mit Unterschriften: Ch
akalov & Venkov. Pick: 18. II
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2150  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 50 Leva Zlato ND (1916), mit Unterschriften: Ch
akalov & Venkov. Pick: 19. IV

2151  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 100 Leva 1925. Pick: 45. III

2152  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1925. Pick: 48. III-

2153  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 50 Leva 1925. Pick: 45. III

2154  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1940. Pick: 59. I-

2155  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1940. Pick: 58. III-IV

2156  
Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva 1943. Pick: 63a. III-IV
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2157  
Banknoten, Chile. 1/2 Escudo ND (1962-1975). Pick 134A-a. I

2158  
Banknoten, Chile. 50 Escudos ND (1962-1975). Pick 140b. I

2159  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 10 Mar
k. Unc

2160  
Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken (Dänemark). 100 Krone
r. Unc

2161  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 100 M
ark. Unc

2162  
Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken (Dänemark). 1000 Kron
er. Unc

2163  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 1000
Mark. Unc

2164  
Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken (Dänemark). 200 Krone
r. Unc
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2165  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 5 Mar
k. Unc

2166  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 50 Mar
k. Unc

2167  
Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken (England). 50 Pounds.
Unc

2168  
Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Banken (Dänemark). 500 Krone
r. Unc

2169  
Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese Bankmedewerkers. 500 M
ark. Unc

2170  
Banknoten, China. 1 Yuan 1999. Pick 895a. I

2171  
Banknoten, China. 10 Yuan 2005. Pick 904a. I

2172  
Banknoten, China. 100 Yuan 2005. Pick 907c. II
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2173  
Banknoten, China. 20 Yuan 2005. Pick 905. I

2174  
Banknoten, China. 5 Yuan 2005. Pick 903a. I

2175  
Banknoten, China. 50 Yuan 2005. Pick 906. I

2176  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld. Kriegsgefangenenlager, Essen, St
einkohlen-Bergwerks "Langenbrahm". 2 Mark ND. I

2177  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld. Kriegsgefangenenlager, Diedenhof
en (Lothringen). 5 Mark ND. Rs.Stempel "Kassen-Verwaltung". II-

2178  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Thüringen, Pößneck. 500 000 Mark
11.08.1923. Keller 4355.d. IV

2179  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Sachsen, Altenburg. 5 Mark 15.11.
1918. Geiger 011.02. II Perforation
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2180  
Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und Reichskassenschein
e (1874-1914). 5 Mark Reichsbanknote 31.10.1904. Serie: C 1868027. Pick: 8, Ro: 22b.
I

2181  
Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und Reichskassenschein
e (1874-1914). 20 Mark Reichsbanknote 21.4.1910. Udr.-Bst.: E / Serie: K, KN 7 Stellig,
rot. Pick: 40c, Ro: 41. III

2182  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 100 Mark 1911 Länder-Banknote. WTB-10b. IV

2183  
Banknoten, Deutschland / Germany. Wattenscheid, (Wfl). Sparkasse der Stadt. 1
Mark 1914. III-IV

2184  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin, Reichsbanknote. 10, 20, 5
0, 100 Mark 1915-20. 4 Stück. Keller 63a, 54, 62a, 67b. III-IV

2185  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Kaiserreich. Besatzungsa
usgabe Rußland. 1 Rubel 1916. Ostbank für Handel und Gewerbe, Darlehnskasse Ost.
Ro.459c. III
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2186  
Banknoten, Deutschland / Germany. Nebengebiete Deutsches Reich, Kaiserlich.
2 Marki 1916. Generalgouvernement Warschau. Ro.451b. III

2187  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Kaiserreich. Besatzungsa
usgabe Rußland. 50 Kopeken 1916. Ostbank für Handel und Gewerbe, Darlehnskasse
Ost. Ro.458. III

2188  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich, Kaiserreich. Besatzungsa
usgabe Rußland. 1 Mark 1918. Darlehnskasse Ost. Kowno. Darlehnskassenschein. Ro.
465. II+

2189  
Banknoten, Deutschland / Germany. Derenburg (Harz). 10 Pfennig 1920 Notgel
d. Kassenfrisch

2190  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld St. Tönis. 25 Pfennig 1921. Mehl 1
167,1a. I-II

2191  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Glashütte, Sachsen. 25 Pfennig 19
21. G/M 430.1. I-II
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2192  
Banknoten, Deutschland / Germany. Arolsen. 25 Pfennig 1921 Notgeld. Kassenfr
isch

2193  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Provinz Sachsen, Brehna. 50 Pfen
nig 1921. Mehl 160.3. I-II

2194  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Provinz Sachsen, Parey. 50 Pfenni
g 1921. Mehl 1047.2. I-II

2195  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Westfalen Oeynhausen Bad. 1 Mar
k 1922. G/M 1009.2. II

2196  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Hamburg. 1 Mark 1922. G/M 548.1.
I-II

2197  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Thüringen Pößneck. 100 Mark 192
2. Müller 3630.1b. IV
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2198  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld. 50 Mark 9.4.1922. I

2199  
Banknoten, Deutschland / Germany. Freistaat Preussen, Berlin. 0,42 Goldmark 1
923 Notgeld. III

2200  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Duisburg. 1 Milliarde Mark 1923. II

2201  
Banknoten, Deutschland / Germany. Sachsen - Dresden - Sächsische Bank. 1 M
illion Mark 1923 Länder-Banknote. SAX-19f. I

2202  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 1 Million Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-17. III

2203  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 1 Million Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-18. III

2204  
Banknoten, Deutschland / Germany. Freistaat Preussen, Berlin. 1,05 Goldmark 1
923 Notgeld. III

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

14

60

10

10

10

2205  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Cassel, Inflation. 100 000 Mark 192
3. II

2206  
Banknoten, Deutschland / Germany. Sachsen - Dresden - Sächsische Bank. 100
Millionen Mark 1923 Länder-Banknote. SAX-21. III

2207  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld. 10000 Mark 15.2.1923. I
-

2208  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 10000 Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-13. III

2209  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 100000 Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-16. I-

2210  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin, Reichsbanknote.1Mln Mark,
2 Mln Mark, 5 Mln Mark 1923. Keller 100a, 103e, 104b. 3 Stück. II-IV
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2211  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Stadt Düsseldorf. Rheinland Arbeit
geber-Vereinigung Düsseldorf. 2 Million Mark 1923. Keller 1153. III

2212  
Banknoten, Deutschland / Germany. Sachsen - Dresden - Sächsische Bank. 2 M
illionen Mark 1923 Länder-Banknote. SAX-20. I

2213  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Passau, Inflation. 2 x 10 Milliarden
Mark 1923. 2 Stück. Keller: 4243. II-IV

2214  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Passau, Inflation. 2 x 5 Billion Mark
1923. 2 Stück. Keller: 4243. III

2215  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld Passau, Inflation. 2 x 50 Milliarden
Mark 1923. 2 Stück. Keller: 4243. II-IV

2216  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,Sachsen. Annaberg/ Alter
shilfe der Stadt. 200 Mark 1923 Notgeld. Kassenfrisch
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2217  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 20000 Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-15. III

2218  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld. 4.20 Goldmark = 1 Dolla
r 1.12.1923. I

2219  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld. 4.20 Goldmark = 1 Dolla
r 1.12.1923. I

2220  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 5 Millionen Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-19. III

2221  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Meißen, Staatliche Porzellanmanuf
aktur. 50 Millionen Mark 15.8.1923. II

2222  
Banknoten, Deutschland / Germany. Württemberg - Stuttgart - Württembergische
Notenbank. 50000 Mark 1923 Länder-Banknote. WTB-14. I-
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2223  
Banknoten, Deutschland / Germany. Sachsen - Dresden - Sächsische Bank. 500
000 Mark 1923 Länder-Banknote. SAX-18. III

2224  
Banknoten, Deutschland / Germany. BRD: Bank Deutscher Länder (1948-1949).
10 Deutsche Mark 1948 Pick: 5a, Ro: 238, III

2225  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1948. Pick 15. I-II

2226  
Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Demokratische Republik (1948-1
989). 100 Mark 1975. I

2227  
Banknoten, Deutschland / Germany. BRD. 10 Mark 1.09.1999. Carl Friedrich Ga
uß. I

2228  
Banknoten, Deutschland / Germany. BRD. 50 Mark 02.01.1996. II

2229  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin, Geldscheine Inflation. 1 Mill
ion Mark 25.07.1923. Keller 0093. II
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2230  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin, Reichsbanknote.20 Millione
n Mark, 50 Millionen Mark 25.07.1923. 2 Stück. Keller 96, 97. II-III

2231  
Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin, Reichsbanknote. 500 Mark
27.03.1922. Keller 0070. III

2232  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Fraustadt
(Poland: Wschowa). 25, 50 Pfennig ND(1914). Grabowski: F018_10a,b. Lot von 2 Bank
noten. I-II

2233  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Bredensch
ein (Westfalen). Gefangenenlager Zeche Johannessegen. 1 Mark, 2 Mark ND. Lot von
2 Banknoten. I

2234  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Westfalen.
Rheinische Dampfkessel und Maschinenfabrik Büttner GmbH Uerdingen. 1 Pfennig, 10
Pfennig ND. Lot von 2 Banknoten. I

2235  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Schlesien, Bad Kud
owa. 25 - und 75 Pfennig ND(1920-1922). Notgeld. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch
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2236  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Schleswig-
Holstein, Neumühlen-Dietrichsdorf. 1, 2, 5 Pfennig ND. Mehl 953.1. Lot von 3 Banknote
n. I-II-III

2237  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Brandenbu
rg. Gefangenenlager Zossen - Weinberge. 1 Pfennig, 5 Pfennig, 10 Pfennig. ND. Lot vo
n 3 Banknoten. I

2238  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Altötting (Bayern) 5
0 Pfennig ND. Alten- und Frauenbreitungen (Sachsen-Meiningen) 50 Pfennig 1921. Altr
ahlstedt ( Schleswig-Holstein ) 5 Mark 1922. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisc
h

2239  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Schleswig-Holstein.
Notgeld Burg auf Fehmarn. 75 Pfennig ND. G/M 207.1 I, Notgeld der Stadt Frankfurt am
Main. 50 Pfennig 01.05.1917. Grabowski:16.1. I-II, Notgeld Saalfeld (Sachsen-Meininge
n/Thüringen). 50 Pfennig 1921. G/M 1155.1a. I-II, Notgeld Auerbach. 50 Pfennig 1921.
SS0053_1a-1-3. III, Lot von 4 Banknoten

2240  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 3
x 20 Pfennig, 25 Pfennig ND(1920-1921). Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch
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2241  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 2
5 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig ND(1920-1921). Lot von 4 Banknoten. Kassenfris
ch

2242  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rathenow.
80 Pfennig, 3 x 90 Pfennig ND(1920-1921). Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2243  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Sachsen, Bad Elste
r, Sparkasse. 25 - 50 - 75 Pfennig, 1 - und 2 Mark ND(1920-1922). Notgeld. Lot von 5 B
anknoten. Kassenfrisch

2244  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Brake (Oldenburg).
25, 50, 75 Pfennig.1 Mark. 1,5 Mark ND(1922). Notgeld. Lot von 5 Banknoten. Kassenfr
isch

2245  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Grandsee in der Ma
rk. 25, 50, 75 Pfennig und 1,25, 1,75 Mark ND(1921). Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Ka
ssenfrisch
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2246  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bönningstedt. 2 x 2
5 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig ND(1921). Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kas
senfrisch

2247  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rathenow.
3 x 50 Pfennig, 3 x 75 Pfennig ND(1920-1921). Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2248  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Hofgeismar 25, 50,
75 Pfennig und 1 Mark, 1.50 Mark ND(1922). Holzminden 50 Pfennig 1922. Insterburg
30 Pfennig ND(1922). Lot von 7 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2249  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Nordhause
n. 2 x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig 01.05.1921. G/M 987.1. Lot von 5 Banknot
en. I

2250  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. 20 Mln Mark, 50 Ml
n Mark, 500 Mln Mark 01.09.1923. Keller 107f, 108e, 109d. Lot von 3 Banknoten. II-III
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2251  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Helmarsha
usen. 1, 2 Mark 15.05.1921. Mehl 596_1-2, 596_1-3. Lot von 2 Banknoten. I-II

2252  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Kiel, Schles
wig-Holstein. 5, 10 Mark 15.10.1918. Geiger 270.3, 4. Lot von 2 Banknoten. I-II

2253  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 5 x 100 Mark Reichsbanknote 17.4.1903. Pick: 2
2, Ro: 20. Lot von 5 Banknoten. II-III

2254  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Reichsbanknoten u
nd Reichskassenscheine (1874-1914). 2 x 20 Mark Reichsbanknote 8.6.1907. Pick: 28,
Ro: 28. Lot von 2 Banknoten. Bild ansehen Lot

2255  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bielefeld. Notgeld. 1
0 Mark und 20 Mark 1918, 2 x 25 Pfennig 1921 Stoffbanknote. Lot von 4 Banknoten. Ka
ssenfrisch
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2256  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Sächsische Bank z
u Dresden. 2 x 100 Mark 2.11.1911 Pick: S952b, Ro: Sax8a, III-IV. 5000 Mark 2.01.1911
Pick: S953b, Ro: Sax9, IV. Lot von 3 Banknoten

2257  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine I. Welt
krieg (1914-1918). 2 x 1 Mark Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 51d I-II, 9 x 2 Mar
k Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 52b,c,d I-III, 3 x 5 Mark Darlehenskassenschei
n 5.8.1914 Ro: 48c II-III. Lot von 14 Banknoten

2258  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Geldscheine I. Welt
krieg (1914-1918). 3 x 1 Mark Darlehenskassenschein 12.8.1914. Ro: 51a. Lot von 3 B
anknoten. I-II

2259  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Cable an der Saale.
6 x 50 Pfennig 1917 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2260  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Großnotge
ld, Altenburg. 10 Mark, 20 Mark 1918. Entwertet, mit Stempel. 2 Stück. I-II
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2261  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Braunschw
eig Herzogliche Leihhauskasse. 4, 6, 10, 20, 30, 40, 50, 150, 200, 300, 500 Mark 1.11.1
918. Lot von 11 Banknoten. II

2262  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bielefeld. 1, 2, 5 Ma
rk 1918 Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2263  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Landkreis
Cochem 5 Mark 1918. G. 083,02.a. I-II, Lüchtringen (Wfl) 1 Mark 01.05.1921. G/M 836.
1. I-II, Notgeld Kreis Liebenwerda 100 Mark 1922, Notgeld Inflation, Bochum. 100 000
Mark 1923. Keller: 0475aA. II, Köln. 10 Million Mark 1923. III, Lot von 5 Banknoten

2264  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Eschershausen 10,
25 Pfennig und 1 Mark 1921. Finsterwalde 50 Pfennig 1921. Emden 25 Pfennig 1920, 5
0 Pfennig 1918. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2265  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck.
5, 10, 20 Mark 1919. 3 Stück. G: 420.1b, 2c, 3d. Lot von 3 Banknoten. IV
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2266  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Diez Stadt.
H/N. 10, 50 Pfennig 1920. Grabowski D15.6a,b. Lot von 2 Banknoten. I-II

2267  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Augustenburg. 50 P
fennig, 1 Mark 1920 Notgeld. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

2268  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Deltmond.
2 x 50 Pfennig 1920. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

2269  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Ahrensbök. 25, 50,
100 Pfennig 1920 Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2270  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bremerhaven 25 - u
nd 50 Pfennig 1921, Brunde1 Mark 1920. Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch
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2271  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Dahlenburg
Spar und Dahlehnskasse E.G.m.u.H. 10, 25, 50 Pfennig 1920. Lot von 3 Banknoten. Ka
ssenfrisch

2272  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Diepholz. 1
0, 25, 50 Pfennig 1920. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2273  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Deltmond.
4 x 50 Pfennig 1920. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2274  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Deltmond.
4 x 50 Pfennig 1920. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2275  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Flensburg 2 x 25 Pf
ennig und 50 Pfennig 1920. Freienohl im Sauerland 25 Pfennig ND(1921). Lot von 4 Ba
nknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2276  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Friedrichroda in Thü
ringen 10 Pfennig ND(1920). Fürstenberg i. Mecklenburg 2 x 1 Mark 1921. Brandenbur
g, Stadt Finsterwalde 25 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2277  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Goslar am Harz 10,
25, 50 Pfennig 1920. Graefenhainichen 25 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgel
d. Kassenfrisch

2278  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Greiffenberg 10, 25,
50 Pfennig 1920. Kahla 25 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2279  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Blankenburg a. Har
z. 5, 2 x 10, 25, 50 Pfennig 1920 Notgeld. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2280  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Lippe Detmold Notg
eld. 2 x 10 Pfennig, 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig 1920. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisc
h
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2281  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stavenhagen. 25, 5
0 Pfennig und 1 Mark um 1920. Stedesand 25, 40 Pfennig 1920. Lot von 5 Banknoten.
Notgeld. Kassenfrisch

2282  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Westerburg 10, 25
Pfennig und 3 x 50 Pfennig 1920. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2283  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Boppard. 10, 25, 50
Pfennig 1920. 25, 2 x 50 Pfennig 1921. Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2284  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Segeberg 25 und 5
0 Pfennig 1920. Schneeberg 2 x 50 Pfennig 1921. Sonderburg 10 und 50 Pfennig 1920.
Sondershausen 50 Pfennig ND(1922). Lot von 7 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2285  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Glogau 10, 25, 50,
75 Pfennig und 1 Mark 1920. Handelskammer Göttingen 25 und 50 Pfennig 1920. Lot v
on 7 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2286  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bensheim 50 Pfenni
g 1920. Bentheim 10, 25, 50 Pfennig ND(1921) und 1 Mark 1920. Markt Berchtesgaden
10, 2 x 20, 50 Pfennig 1920. Notgeld. Lot von 9 Banknoten. Kassenfrisch

2287  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zeulenroda 1, 5, 10,
50 Pfennig 1920 und 5 x 25 Pfennig 1921. Lot von 9 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2288  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Kreis Ballenstedt 2
x 5 Pfennig, 2 x 10 Pfennig, 25, 50 und 75 Pfennig 1921. Rolandstadt Belgern 25, 50 Pf
ennig 1921. Notgeld. Lot von 10 Banknoten. Kassenfrisch

2289  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Hannover,
Schüttorf. 2 x 50 Pfennig 1921. Mehl 1202.1. Lot von 2 Banknoten. I-II

2290  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Ahaus. 25 & 50 Pfe
nnig 1921 Notgeld. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch

2291  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Winterberg 50 Pfen
nig und 1 Mark 1921. Lot von 2 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2292  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Ahrweiler. 2 x 25 Pf
ennig, 50 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2293  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bad Lippspringe 25,
50, 75 Pfennig 1921. Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2294  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Blumenthal i. / H. 2
5, 50, 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2295  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rothenburg
ob der Tauber. 3 x 1 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2296  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schierke i.
Harz. 2 x 10 Pfennig, 25 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch
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2297  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schierke i.
Harz. 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2298  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stützerbach. 10, 20,
25 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2299  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Twistringen 25, 50,
75 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2300  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Twistringen 25, 50,
75 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2301  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Weissensee 25, 50,
75 Pfennig 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2302  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Hamburg/ Hamburg
er Warte 50, 75 Pfennig und 1 Mark 1921. Lot von 3 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2303  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Allenstein. 2 x 10 Pf
ennig, 2 x 50 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2304  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bad Sachsa am Sü
dharz. 10, 25, 50, 75 Pfennig 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2305  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 4 x 50 Pfenni
g 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2306  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 4 x 50 Pfenni
g 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2307  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 4 x 50 Pfenni
g 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch
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2308  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 4 x 50 Pfenni
g 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2309  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 4 x 50 Pfenni
g 1921. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2310  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Braunschweig. *BA
D HARZBURG* 10, 25, 50, 75 Pfennig 1921-1923. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kass
enfrisch

2311  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Braunschweig. *BL
ANKENBURG AM HARZ* 10, 25, 50, 75 Pfennig 1921-1923. Notgeld. Lot von 4 Bankn
oten. Kassenfrisch

2312  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bürgel. 10, 2 x 25, 5
0 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2313  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Butzbach. 25, 3 x 5
0 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch
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2314  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Butzbach. 4 x 50 Pf
ennig 1921 Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2315  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Delbrück. 2
5 - und 50 Pfennig, 1 - und 5 Mark 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2316  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Diepholz. 2
x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2317  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Perleberg.
4 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2318  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 2
5 Pfennig, 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch
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2319  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Pößneck. 4
x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2320  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Steinfeld. 2 x 75 Pfe
nnig und 2 x 1 Mark 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2321  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stolzenau. 3 x 50 Pf
ennig und 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2322  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stolzenau. 25 Pfen
nig, 2 x 50 Pfennig und 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2323  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld. Greiffenbe
rg in Schlesien. 10 Pfennig 19.04.1920. Mehl 470.1. I, Neidenburg Stadt. 25 Pfennig 19
21. Mehl 932.3. I, Sonneberg. 25 Pfennig 1921. G/M 1244.1a. I-II, Lübtheen. 25 Pfennig
31.05.1922. G/M 834.1. I-II, Ilmenau (Sachsen-Weimar-Eisenach / Thüringen). 50 Pfen
nig 1921. G/M 643.4. I-II, Lot von 5 Banknoten
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2324  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Saxony-Anhalt. Ake
n / Elbe. 4 x 50 Pfennig, 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2325  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Benneckenstein 5,
10, 25, 50, 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2326  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Paderborn.
25, 50, 75 Pfennig, 1 - und 2 Mark 1921. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2327  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rehmen. 2
x 25 Pfennig, 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2328  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schleusing
en. 20 Pfennig, 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Kas
senfrisch
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2329  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stuttgart. 4 x 50 Pfe
nnig 1921, Süderbrarup 50 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2330  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Tegernsee, 10, 20,
30, 40 Pfennig 1921. Tessin 10 Pfennig 1922. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfris
ch

2331  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zeulenroda 5 x 50
Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2332  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zeulenroda 5 x 50
Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2333  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zeulenroda 5 x 75
Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2334  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Eckernförde 25, 50
Pfennig, 1 Mark 1921. Eisenberg 25, 50 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. K
assenfrisch

2335  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Arnstadt. 6 x 50 Pfe
nnig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2336  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Artern in Thüringen.
6 x 50 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2337  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bitterfeld. 6 x 75 Pf
ennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2338  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bielefeld. 6 x 50 Pfe
nnig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch
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2339  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Altona. 2 x 25 Pfen
nig, 2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2340  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Altona. 20, 30, 40, 6
0, 70, 80 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2341  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Apolda. 6 x 25 Pfen
nig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2342  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Apolda. 6 x 50 Pfen
nig 1921 Notgeld. Buchstaben A - F. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2343  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Arnstadt. 6 x 10 Pfe
nnig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch
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2344  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Arnstadt. 6 x 25 Pfe
nnig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2345  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Auerbach. 3 x 50 Pf
ennig, 3 x 75 Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2346  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Auma. 6 x 50 Pfenn
ig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2347  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Thüringen, Bad Sul
za. 10, 25, 2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921-1922. Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Ka
ssenfrisch

2348  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Paderborn.
2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig, 2 x 1 Mark, 2 x 2 Mark 1921. Lot von 6 Banknoten. Kass
enfrisch
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2349  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bismark i. A. 6 x 50
Pfennig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2350  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Colditz. 6 x 50 Pfen
nig 1921 Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2351  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rossla. 6 x
50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2352  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rothenburg
ob der Tauber. 6 x 50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2353  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schalkau. 6
x 50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch
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2354  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schierke i.
Harz. 2 x 10 Pfennig, 2 x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kasse
nfrisch

2355  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stotel. 4 x 25 Pfenni
g, 50 Pfennig und 75 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2356  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Strausberg. 4 x 1/2
Mark, 1 Mark und 2 Mark 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2357  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Brandnotgeld der St
adt Wasungen 4 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

2358  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Weimar. 6 x 25 Pfe
nnig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch
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2359  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Weimar. 6 x 50 Pfe
nnig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2360  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Weissenfels a.d. Sa
ale 6 x 50 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2361  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Husby in Angeln. 3
x 50 Pfennig und 3 x 75 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2362  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Gernrode im Harz.
2 x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig. 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kas
senfrisch

2363  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Paderborn.
2 x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig, 1 Mark, 2 Mark 1921. Lot von 7 Banknoten.
Kassenfrisch
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2364  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Rieder a.O
stharz. 7 x 50 Pfennig 1921. Lot von 7 Banknoten. Kassenfrisch

2365  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Ziegenrück 6 x 50 P
fennig und 75 Pfennig 1921. Lot von 7 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2366  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld. Juist, Han
nover. 25 Pfennig 1919. Grabowski J12.3. I-II, Oelde Stadt. 50 Pfennig 1920. Mehl 100
7.1. I-II, Ritterhude. 25 Pfennig 1921. Mehl 1126.1. II, Bad Salzig am Rhein. 50 Pfennig
1921. L 1128. I-II, Ziegenrück Kreis. 2 x 50 Pfennig 1921. Grabowski 1471.1a. I-II, Ham
burg. 10 Pfennig 1921. G/M 536.1b. II, Geldern. 75 Pfennig 1921. Mehl 416.1. I-II, Lot v
on 8 Banknoten

2367  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Altenburg in Thürin
gen. 8 x 50 Pfennig 1921 Notgeld. Prinzenraubserie. Lot von 8 Banknoten. Kassenfrisc
h

2368  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berga an der Elster
25, 2 x 50, 75 Pfennig 1921. Bergen a. Dumme 5, 10, 25, 50 Pfennig 1922. Notgeld. Lot
von 8 Banknoten. Kassenfrisch
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2369  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Schleiz. 8 x
50 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Kassenfrisch

2370  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Stützerbach. 6 x 50
Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2371  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Staßfurt. 6 x 25 und
3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 9 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2372  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zerbst 10, 25, 6 x 5
0 Pfennig und 100 Pfennig 1921. Lot von 9 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2373  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 2 x 2 Mark 1
922. Notgeld. Lot von 2 Banknoten. Kassenfrisch
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2374  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Sächsische Bank z
u Dresden. 500 Mark 12.9.1922 Pick: S955, Ro: Sax11, 2 x 10000 Mark 1.3.1923 Pick:
S958, Ro: Sax13, Lot von 3 Banknoten. II-III

2375  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Bordelum in Nordfri
esland. 50, 75 Pfennig und 1 Mark 1922. Notgeld. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2376  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Dassow. 1
0, 25, 50 Pfennig 1922. Lot von 3 Banknoten. Kassenfrisch

2377  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld. Stadt Holz
minden. 1 Mark 1922. SS0625.1-4-4. I-II, Notgeld Inflation. Stadt Essen. 100.000 Mark
1923. Keller:1415. III, Hamburg. 1 Million Mark 1923. Grabowski: HAM18. III, Pirmasen
s. 5 Million Mark 1923. Keller:4313t. III, Lot von 4 Banknoten

2378  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Brunsbüttelkoog. 2
5, 50, 75 Pfennig und 1 Mark 1922 Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

12

14

15

20

2379  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Zoologischer Garte
n 4 x 50 Pfennig 1922. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2380  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Aschersleben. 2 x 2
5 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig 1922 Notgeld. Lot von 5 Banknoten. Kassenfrisch

2381  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Walsrode 5 x 1 Mar
k 1922. Warin 75 Pfennig 1922. Lot von 6 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2382  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld. Pößneck.
75 Pfennig 1921. SS1066_6-4-3. II, Medebach. 50 Pfennig 1921. G/M 875.1. I-II, Neust
adt. 50 Pfennig 24.11.1921. Mehl 962.1a. I-II, Koblenz. 25 Pfennig 1921. SS0233 1-1. I-
II, Büsum, (Schleswig Holstein) 25 Pfennig 1921. G/M 202.1. I, Sangerhausen. 5 Pfenni
g 1921. Mehl 1163.1a. I-II, Jakobsberg (Westfalen / Nordrhein-Westfalen).1 Mark 1922.
G/M 652.1. I-II, Hohenfriedeberg. 50 Pfennig 1922. G/M 620.1a. II, Lot von 8 Banknoten

2383  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Berlin. 8 x 2 Mark 1
922. Notgeld. Lot von 8 Banknoten. Kassenfrisch
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2384  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Beuel. 100
Millionen Mark, 200 Millionen Mark 1923. Keller 389.b. Lot von 2 Banknoten. III

2385  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Dortmund u
nd Hörde - Städte und Kreise, Inflation. 1 Million Mark 1923, 5 Million Mark 1923. Lot vo
n 2 Banknoten. II-III

2386  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Stollberg, I
nflation. 100 000 Mark, 500 000 Mark. Lot von 2 Banknoten 1923. II

2387  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Braunkohle
werke Borna (Sachsen), Inflation. 500 000 Mark, 20 Millionen Mark. Keller 538b,538e. L
ot von 2 Banknoten 1923. II

2388  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Köln. 10 00
0 Mark, 500 000 Mark. Lot von 2 Banknoten 1923. II
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2389  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Köln, Inflati
on. 1 Million Mark, 5 Millionen Mark. Lot von 2 Banknoten 1923. II-III

2390  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Duisburg.
10 Mln Mark, 20 Mln Mark, 50 Milliarden Mark. Lot von 3 Banknoten 1923. II

2391  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Dresden (S
achsen). Reichsbahn. 2 Millionen Mark 13.8.1923, 5 Millionen Mark 21.8.1923, 100 Milli
onen Mark 25.9.1923. Lot von 3 Banknoten. II-III

2392  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Köln, Inflati
on. 2 x 50 000 Mark, 2 x 5 Mln Mark 1923. 4 Stück. Lot von 4 Banknoten. III

2393  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Hamburg.
1 Million Mark 10.8.1923, 50 Millionen Mark 27.9.1923, 1 Milliarde Mark, 10 Milliarden
Mark 20.10.1923, Lot von 4 Banknoten. II-III
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2394  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Braunschweig. 10,
25, 50, 75 Pfennig 1923. Notgeld. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

2395  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Ostelbische
s Braunkohlensyndikat, Berlin. 1 Million Mark, 2 Millionen Mark, 3 Millionen Mark, 5 Milli
onen Mark, 10 Millionen Mark 1923. Lot von 5 Banknoten. II-III

2396  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeln, Braunschw
eig. 2 x 10 Pfennig 1.1.1923, 2 x 25 Pfennig 1.5.1923, 2 x 50 Pfennig 1.5.1923, Lot von
6 Banknoten. I-IV

2397  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Sächsische Bank z
u Dresden. 2 x 500 Mark 12.3.1923 (Pick: S957, Ro: Sax14), 100000 Mark 2.7.1923 (Pi
ck: S960, Ro: Sax15), 2 x 50000 Mark 25.7.1923 (Pick: S959: Ro: Sax16), 5 Millionen
Mark 12.8.1923 (Pick: S964, Ro: Sax17), 2 x 50000 Mark (Pick: S961, Ro: Sax18a). Lot
von 8 Banknoten. II-III

2398  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Rentenba
rk (1923-1937). 3 x 5 Rentenmark 2.1.1926. Ro: 164a, 5 Rentenmark 2.1.1926. Ro: 164
b, Lot von 4 Banknoten. III-IV
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2399  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Deutsche Rentenba
rk (1923-1937). 9 x 1 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 166c, 5 x 2 Rentenmark 30.1.1937. R
o: 167c, Lot von 14 Banknoten. I-III

2400  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. BRD. Schein / Geld
schein / Banknote 1. August 1991 Bettina von Arnim. 2 x 5 Mark 1991. Lot von 2 Bankn
oten. II

2401  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld, Berlin, Rei
chsbanknote. 20 Millionen Mark, 2 x 100 Millionen Mark 22.08.1923. Keller 016L. Lot vo
n 3 Banknoten. II-IV

2402  
Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen. Notgeld Leipzig, Sa
chsen. 4 x 50 Pfennig 30.06.1922. G/M 786.1, 2. Lot von 4 Banknoten. I-II

2403  
Banknoten, Ecuador, Lots und Sammlungen. 10 Sucres, 3 x 100 Sucres 1980-8
8. Lot von 4 Stück. I, IV

2404  
Banknoten, England. 1 Pound 1978-80. P.377b. I
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2405  
Banknoten, Großbritannien / Great Britain. 5 Pounds ND (1990 (1999-2002). I

2406  
Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of England 5 Pounds 1918-21 L
ondon Pick# 312a B209a S/N B/77 75261 - Sign. E.M. Harvey PMG 45 Choice Extreme
ly Fine

2407  
Banknoten, Großbritannien / Great Britain. 5 Pounds ND (1957-1961). I

2408  
Banknoten, Irak / Iraq. 25 Dinars 1986. P.73. I

2409  
Banknoten, Irak / Iraq. 25 Dinars 1991. P.74. I

2410  
Banknoten, Irak / Iraq. 10 Dinars 1992. P.81. I

2411  
Banknoten, Irak / Iraq, Lots und Sammlungen. 1 Dinar 1992 (P.79), 50 Dinars 20
03 (P.90), 100 Dinars 2002 (P.87), 250 Dinars 2013 (P.97b), Lot von 4 Banknoten. I
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2412  
Banknoten, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 5 x 1000 Lire, 2 x 2000 Lire, 50
00 Lire 1969-1990. Lot von 8 Banknoten. I-II

2413  
Banknoten, Japan. 5 Yen 1930. P.39. IV

2414  
Banknoten, Japan. 500 Yen 1969. P.92. II

2415  
Banknoten, Jordanien / Jordan. 1 Dinar 2002. P.29. II

2416  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia. 100 Dinara 1965. P.88. I

2417  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 5 Dinara 1968 (P.
81) I, 10 Dinara 1978 (P.87) I, 20 Dinara 1981 (P.88) II, 50 Dinara 1968 (P.83) I, 100 Din
ara 1955 (P.69) II. Lot von 5 Banknoten

2418   
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 10 Dinara 1968
(P.82) I, 20 Dinara 1978 (P.88) I, 50 Dinara 1981 (P.89) II, 100 Dinara 1994 (P.139) I, Ba
nk Sarajevo. Cek 1990 II. Lot von 5 Banknoten
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2419  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 100 Dinara 1978
(P.90) II, 1000 Dinara 1978 (P.92a) II, 50 000 Dinara 1988 (P.96) II, 500 000 000 Dinara
1993 I. Lot von 4 Banknoten

2420   
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 10 Dinara 1981
(P.87) II, 10 Dinara 1994 (P.138) I, 20 Dinara 1981 (P.88) II, 100 Dinara 1981 (P.90) I, B
ank Sarajevo. Cek 1990 II. Lot von 5 Banknoten

2421  
Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 2 x 100 Dinara 19
78 (Pick 090a) IV, 1000 Dinara 1981 (P.92a) I, 5000 Dinara 1985 (P.93b) I, 5 000 000 Di
nara 1993 (P132) I, 5 Milliard Dinara 1993 (P.135) I. Lot von 6 Banknoten

2422  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia. 500 Riels 1970. P.141. III

2423  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia, Lots und Sammlungen. 0.5 Riel 1979 (P.2
7), 1 Riel 1956-72 (P.46), 50 Riels 1972 (P.7a). Lot von 3 Banknoten. I
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2424  
Banknoten, Kambodscha / Cambodia, Lots und Sammlungen. 0.1 Riel 1979 (P.2
5), 1 Riel 1979 (P.28), 50 Riels 1992 (P.35), 100 Riels 2001 (P.36). Lot von 4 Banknote
n. I

2425  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1972. Pick 87a. II

2426  
Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1986. Pick 95b. II

2427  
Banknoten, Kanada / Canada, Lots und Sammlungen. 1 Dollar 1973, Pick:085c,
5 Dollars 1979, Pick:92a, Lot von 2 Banknoten. III

2428  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 100 Escudos 1989. Pick 57a. I

2429  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 200 Escudos 1992. Pick 63a. I
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2430  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 1000 Escudos 2007. Pick 70a. I

2431  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 500 Escudos 2007. Pick 69a. I-

2432  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 1000 Escudos 2014. Pick 73. II

2433  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 200 Escudos 2014. Pick 71. I-

2434  
Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 2000 Escudos 2014. Pick 74. II

2435  
Banknoten, Kuba / Cuba. 5 Pesos 1990. P.FX21. II
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2436  
Banknoten, Laos, Lots und Sammlungen. 1 KIP 1962 (P.8) I, 5 KIP 1979 (P.26) I,
20 KIP 1979 (P.28) I, 50 KIP 1979 (P.29) I, 500 KIP 1974 (P.17) II. Lot von 5 Banknoten

2437  
Banknoten, Laos , Lots und Sammlungen. 1 KIP 1979 (P.25), 10 KIP 1979 (P.2
7), 100 KIP 1979 (P.30), 500 KIP 1988 (P.31), 1000 KIP 1994 (P.32). Lot von 5 Banknot
en. I

2438  
Banknoten, Martinique. Caisse Centrale de la France d'Outre-Mer. 1000 Francs.
I

2439  
Banknoten, Mongolei / Mongolia, Lots und Sammlungen. 1 Tugrik 1955 (P.28), 1
- 20 Tugrik, 10 - 50 Mongo 1993. Lot von 8 Stück. I

2440  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 500 Escudos 1967. P.110. I
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2441  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 50 Escudos 1970. P.111. I

2442  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 1000 Escudos 1972. P.115. I

2443  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 100 Escudos 1961. P.109. I

2444  
Banknoten, Mosambik / Mozambique. 50 Escudos 1970. P.111. I

2445  
Banknoten, Österreich / Austria. Notgeld Münzkirchen in Ober-Österreich. 10 Hel
ler, 20 Heller, 50 Heller 1920. 3 Stück. II

2446  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Gemeinde Gen
hart. 10, 20, 50 Heller 19.05.1920. Lot von 3 Banknoten. I-II
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2447  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 2 x 1 Krone, 2 Krone 19
16-17. Pick 49, 50. Lot von 3 Banknoten. II-IV

2448  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld der Stadt Kirch
berg a. D. Donau. 2 x 10 Heller 1920. S.441. Lot von 2 Banknoten. I-II

2449  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld. 20 Heller 1920
I, Notgeld, Kassenschein der Stadtgemeinde Wien 50 Heller 1920 II, Notgeld Gutschein
Der Stadtgemeinde Pöchlarn 60 Heller 31.12.1920 I-II. Lot von 3 Banknoten

2450  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Waidhofen an der Ybbs,
Stadtgemeinde 10 Heller 1920 II, Notgeld, Gaming, Gemeinde 50 Heller 1920 II, Notgel
d Öpping, Ortsansicht und Kirche 50 Heller 1920 I. Lot von 3 Banknoten

2451  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Stadt Paura. 1
0, 30, 50, 70 Heller 1920. Lot von 4 Banknoten. II
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2452  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Gemeinden Notgeld. 2 x
10 Heller, 2 x 20 Heller, 2 x 50 Heller 1920. Lot von 6 Banknoten. I-II

2453  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. Notgeld Oberachmann,
Bauer. 10, 20, 50 Heller 1921. Katalog Nr.0680b. Lot von 3 Banknoten. II

2454  
Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 2 Kronen 1922 (P.74) I,
1 Schilling 1944 (P.103) II, 20 Schilling 1967 (P.142) II. Lot von 3 Banknoten

2455  
Banknoten, Paraguay. 1000 Guaranies 1952. P.201. II

2456  
Banknoten, Peru, Lots und Sammlungen. 50 Soles 1977 (P.113), 100 Intis 1987
(P.133), 1000 Intis 1988 (P.136), 5000 Intis 1988 (P.137). Lot von 4 Banknoten. I

2457  
Banknoten, Peru, Lots und Sammlungen. 10 Intis 1985 (P.128), 50 Intis 1987 (P.
131), 500 Intis 1987 (P.134), 10 000 Intis 1988 (P.140). Lot von 4 Banknoten. I
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2458  
Banknoten, Philippinen / Philippines. 1 Peso 1936. P.81. I

2459  
Banknoten, Philippinen / Philippines. 5 Piso 1967. P.143. I

2460  
Banknoten, Philippinen / Philippines, Lots und Sammlungen. 2 x 2 Piso 1981 (P.
166) I, 5 Piso 1967 (P.143) I, 10 Piso 1967 (P.144) II. Lot von 4 Banknoten

2461  
Banknoten, Portugal. 100 Escudos 1985. P.178A. II

2462  
Banknoten, Portugal. 100 Escudos 1988. P.179. I

2463  
Banknoten, Portugal. 500 Escudos 1997. III

2464  
Banknoten, Russland / Russia. 50 Rubel 1991. P.241. I
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2465  
Banknoten, Russland / Russia. Unterschrift Schipow (1912-1919). 3 Rubel 1905.
KM 9a. III

2466  
Banknoten, Russland / Russia. 200 Rubel 1917. Orange und Schwarz. Frau mit
Kind, Schwert und Schild nach oben. Seria 199. P.S890. II

2467  
Banknoten, Russland / Russia. Government Credit Note. 250 Rubel 1917. Serie:
AG - 356. Shipov / Ovchinnikov. Pick: 36. I

2468  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 10 Rubel 1918. Series: AA - 007. Pick: 8
9. III

2469  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 1000 Rubel 1918. Series: AГ - 612. Pick
95. II

2470  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 25 Rubel 1918. Serie: AA - 101. Pick: 9
0. II
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2471  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 25 Rubel 1918. Series: AБ - 218. Pick: 9
0. II

2472  
Banknoten, Russland / Russia. 250 Rubel 1918. Rostov na Donu. Serie: AM - 3
3. Pick: S414. II

2473  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 250 Rubel 1918. Series: AБ - 004. Pick:
93. II

2474  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 500 Rubel 1918. Serie: AA - 080. P 94
a. II

2475  
Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 100 Rubel 1919. Series: AA - 009. Pick:
101. II

2476  
Banknoten, Russland / Russia. Russland-Süd. 50 Rubel 1919. Series: KB - 68. I

2477  
Banknoten, Russland / Russia. Russland-Süd. 50 Rubles 1919. Series: OB - 53.
III
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2478  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 25, 250 Rubel 1917 - 191
8. Lot von 2 Banknoten. I-II

2479  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 1, 3, 5, 10, 250, 1000 Ru
bel 1918. Lot von 6 Banknoten. III-IV

2480  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 30, 100, 500 Rubel 1919.
Lot von 3 Banknoten. I-IV

2481  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 100, 500, 1000 Rubel 19
19. Lot von 3 Banknoten. I-II

2482  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. RSFSR. 100, 250, 500, 1
000 Rubel. Pick, 101, 102, 103, 104. Lot von 4 Stück 1919. III
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2483  
Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 15, 30, 100, 500, 1000 R
ubel 1919. Lot von 5 Banknoten. I-III

2484  
Banknoten, St. Thomas und Prinzeninseln / Saint thomas and prince islands. 10
00 Escudos 1976. I

2485  
Banknoten, Schweiz / Switzerland. 10 Francs 1970. Serie 69 B 029997. I

2486  
Banknoten, Spanien / Spain, Lots und Sammlungen. 1 Peseta 1951 (P.141), 100
Pesetas 1970 (P.152). Lot von 2 Banknoten. III

2487  
Banknoten, Sri Lanka. 100 Rupees 2001. P.118. I

2488  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1900. Pick 54a. III-IV

2489  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 11 November, 1948. Pick 95. II-III
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2490  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick 93d. III

2491  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 1952. Pick 96a. II

2492  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1954. Pick 93e. I-II

2493  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1959. Erste Zeilen mit Bankna
men und Wert in Afrikaans. Pick 91d. I-

2494  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1961). Erste Zeilen mit Bankna
men und Wert in Englisch. Pick 104a. I

2495  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand 1961. Erste Zeilen mit Banknamen
und Wert in Afrikaans. Pick 108a. II

2496  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1962-1965). Erste Zeilen mit
Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 107b. II
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2497  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1962-1965). Erste Zeilen mit B
anknamen und Wert in Afrikaans. Pick 105b. I

2498  
Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernem
ents Noot. I-

2499  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 1956. Pick 96c. III

2500  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand ND (1962-1965). Erste Zeilen mit B
anknamen und Wert in Afrikaans. Pick 103b. II

2501  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand 1966. Erste Zeilen mit Bankname u
nd Wert in Afrikaans. Pick 110a. II

2502  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1966. Erste Zeilen mit Bankname u
nd Wert in Afrikaans. Pick 112a. II

2503  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand 1967. Erste Zeilen mit Bankname u
nd Wert in Englisch. Pick 109b. II-
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2504  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Rand 1975. Erste Zeilen mit Bankname u
nd Wert in Englisch. Pick 115b. II

2505  
Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1982-1985). Pick 121c. I

2506  
Banknoten, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen. 5 x 1 Rand 1975. Pi
ck 115b. Lot von 5 Banknoten. I

2507  
Banknoten, Sudan. 100 Pounds 1991. P.50. I

2508  
Banknoten, Sudan. 50 Pounds 1991. P.48. I

2509  
Banknoten, Surinam, Lots und Sammlungen. 5 Gulden 1991 (P.136) I, 10 Gulde
n 2000 (P.147) I, 25 Gulden 2000 (P.147) III. Lot von 3 Banknoten

2510  
Banknoten, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago, Lots und Sammlungen.
1 Dollar 1985 (P.36), 1 Dollar 2002 (P.41). Lot von 2 Stück. I
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2511  
Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 100 Korun 1961. P.91. I

2512  
Banknoten, Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 50 Korun 1964. P.91. III

2513  
Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. Wasserzeichen: w
ellige Linien. UNC. Beispielbild - Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 823
57(0-9).

2514  
Banknoten, Ukraine. 2000 Hryven 1918. Pick: 25. a.UNC

2515  
Banknoten, Ukraine, Lots und Sammlungen. 5, 10, 20, 200 Karbowanez 10.3.19
42. Pick: 51, 52, 53, 56. Lot von 4 Banknoten. I-III

2516  
Banknoten, Ungarn / Hungary. MAGYAR NEMZETI BANK. 10000 Pengö 1945. II

2517  
Banknoten, Uruguay. 1 Peso 1939. P.35c. III
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2518  
Banknoten, Uruguay. 10 000 Pesos 1974. P.53. III

2519  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Konförderierte Staaten von A
merika / Confederate States of America. 20 Dollars 02.12.1862. Serie: B, Richmond. Pi
ck 53. II

2520  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal Reserve Bank Note
s. 2 Dollars 1976. III

2521  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal Reserve Bank Note
s. 2 Dollars 1995. I

2522  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal Reserve Bank Note
s. 2 Dollars 2009. I

2523  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver Certificates. 1 Dollar 1
899. Fr. 234. PMG 35

2524  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Spuriou
s. Hartford, Connecticut. Phoenix Bank. August 1, 1818. 3 Dollars 1818. III

2525  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Keesev
ille, NY- Essex County Bank Spurious. 3 Dollars 1850. (Oct. 4, 1850). II

2526  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Rome,
GA- Bank of the Empire State. 1 Dollar 1860. (July 18, 1860). III
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2527  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Rome,
GA- Bank of the Empire State. 2 Dollars 1860. (July 18, 1860). III

2528  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Manch
ester, New Jersey. S. W. & W. A. Torrey. June 15, 1861. 3 Dollars 1861. I

2529  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Manch
ester, New Jersey. S. W. & W. A. Torrey. June 15, 1861. 5 Dollars 1861. I

2530  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Montgo
mery, AL- State of Alabama. 25 Cents Banknote 1863. II

2531  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete Banknotes. Montgo
mery, AL- State of Alabama. 50 Cents Banknote 1863. II

2532  
Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Small United States Notes /
Kleine United States Notes. 2 Dollars 1853 A. I

2533  
Banknoten, Venezuela, Lots und Sammlungen. 5 Bolivares 1989, 20 Bolivares 1
987, Lot von 2 Banknoten. I
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2534  
Banknoten, Zypern / Cyprus. 1 Pound 1989. P.53. III

2535  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Österreich, Stiftung bei Leonfelde
n 50 Heller 1920. Steegen 50 Heller 1920. Deutschland, Sonneberg (Thüringen) 10, 25
und 50 Pfennig 1921. Lot von 5 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

2536  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Uruguay: 100, 500 Pesos 1967
(P.47,48), Bolivia: 10 Pesos Bolivianos 1962 (P/154), 1000 Pesos Bolivianos 1982 (P/1
65), Chile: 100 Pesos 1960-61 (P.127), 10 Escudos 1967-76 (P.143), Paraguay: 1 Guar
ani 1963 (P/193), Peru: 100 Intis 26.6.1987 (P.133), Lot von 8 Banknoten. Siehe scan! I

2537  
Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Kuba / Cuba 1 Peso 2003 (P.125)
I, Kongo, Demokratische Republik / Congo, Democratic Republic of the (Kinshasa) 10 C
entimes 1997 I, Russland / Russia. 25 Rubel 1961 (P.234) II, Korea, Süd / South Korea
50 Jeon 1962 (P.29) I. Lot von 4 Banknoten

2538  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2539  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc
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2540  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2541  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2542  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2543  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2544  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2545  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2546  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie: Helden aus Disneyla
nd. 1 Disney Dollar. Unc

2547  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 10 Eu
ro ND. Unc
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2548  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden - Rona
ldo. 10 Pounds. Unc

2549  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden - Davi
d Bekham. 10 Pounds. Unc

2550  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden - Mido.
10 Pounds. Unc

2551  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden - Didie
r Drogba. 10 Pounds. Unc

2552  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden - Rona
ld De Boer. 10 Pounds. Unc

2553  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 100 E
uro ND. Unc

2554  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 20 Eu
ro ND. Unc

2555  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Madonna. 20 Pounds. Unc
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2556  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Kournikova. 20 Pounds. Un
c

2557  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Pink. 20 Pounds. Unc

2558  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Lavigne. 20 Pounds. Unc

2559  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Monroe. 20 Pounds. Unc

2560  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Minogue. 20 Pounds. Unc

2561  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 200 E
uro. Unc

2562  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 50 Eu
ro ND. Unc

2563  
Banknoten, Fantasy Spielgeld / Fantasy play money. Serie Fußballhelden. 500 E
uro. Unc
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2564  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Ersten Gruppenflug im
Kosmos Wostok 3 und 4. Block 17 1962. Katalog-Nr. 917. **

2565  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Internationale Jahre d
er ruhigen Sonne. Block 20-22 1964. Mich.-Nr.: 1081-83. **

2566  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. 7.Oktober / 20 Jahre
DDR. Block 29 1969 **

2567  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. 25.Jahrestag der Befr
eiung. Block 32 1970. Mich.-Nr.: 1572. **

2568  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Internationale Meteoro
logen-Versammlungen. Block 34-36 1972. Katalog-Nr. 1745-47. **
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2569  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. 500. Geburtstag des
Malers Lucas Cranach der Ältere. Set 4 Stück 1972. Mich.-Nr.: 1769-1772. **

2570  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Dresdner Gemäldegal
erie Alte Meister. Set 6 Stück 1973. Mich.-Nr.: 1892-1897. **

2571  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. 450. Jahrestag Bauer
nkrieg Luther. Block 41 1975. Mich.-Nr.: 2013-2018. **

2572  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. DDR. Gemeinsamer Weltrau
mflug UdSSR-DDR. Block 53 1978. Katalog-Nr. 2363. **

2573  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Oldtimer-Automobile.
Set 5 Stück 2002. Mich.-Nr.: 2289-2293. **

BAC Numismatics •
Online Auction 44 •
13-14 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



12

10

10

12

10

2574  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Oldtimer-Automobile.
Set 5 Stück 2002. Mich.-Nr.: 2289-2293. **

2575  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Sehenswürdigkeiten.
Set 5 Stück 2002. Mich.-Nr.: 2298-2302. **

2576  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Berühmte Knabenchör
e. Block 61 2003. Katalog-Nr. 2318-2320. **

2577  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Sonderbriefmarken-Se
rie. Block 63 2003. Katalog-Nr. 2349-2353. **

2578  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Fußballmeisterschaft
2006. Set 5 Stück 2003. Mich.-Nr.: 2324-2328. **
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2579  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Fußball Europameiste
rschaft. Set 5 Stück 2004. Mich.-Nr.: 2382-2386. **

2580  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Für die Jugend 2004:
Katzen. Set 5 Stück 2004. Mich.-Nr.: 2402-2406. **

2581  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Wohlfahrt 2005: Einhe
imische Schmetterlinge. Set 4 Stück 2005. Mich.-Nr.: 2500-2503. **

2582  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Für die Jugend 2005:
Großsegler. Set 5 Stück 2005. Mich.-Nr.: 2464-2468. **

2583  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Fußballweltmeistersch
aft in Deutschland. Block 67 2006. **
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2584  
Briefmarken / Postmarken, Deutschland / Germany. BRD. Für die Jugend 2008:
Dinosaurier. Block 83 2008. **

2585  
Briefmarken / Postmarken, Serbien / Serbia. König Peter I. und seinem Stab im
Felde. 5 Para 1915. CAT# 15. *

2586  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. UdSSR und Russland. All-Unions-Land
wirtschaftsausstellung. Vergoldet und rot emailliert. II

2587  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Sowjetunion. Orden der Oktoberrevolut
ion, 1. Typ. Silber, teilweise vergoldet und emailliert, vierfach vernietet, MONETNYI DW
OR gemarkt, gravierte Verleihungsnummer 3228, an Pentagonalspange. I-II

2588  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II. (1854-1881). Zeichen Fri
edensschlichters (Mirovoi posrednik) 1861. Vergoldete Bronze. 93,4 g. 53 x 73 mm. Vor
züglich
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2589  
Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II. (1854-1881). Abzeichen d
er Gerechtigkeit des Friedens des Russischen Reiches. Friedensrichter 20. November
1864. Bronze, vergoldet. Ca. 86 x 64 mm. 102,4 g. Ovale, einseitige, Rückseite Stempe
l "БУХЪ". II

2590  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Eine interessan
te Menge von Orden und Orden des Helden der Sowjetunion: Mikheev Michail Vitalievic
h, mit Dokumenten. Goldmedaille von ihr von der Sowjetunion # 2239 mit kleiner Gramo
ta, Bestellung von Lenin # 18025 mit Dokument, Auftrag des roten Banners # 109349,
Orden des Zweiten Weltkriegs Zweite Klasse # 233739, Gold Orden des Zweiten Weltkr
iegs Zweite Klasse # 114436 (alle ese 5 Stück in einem Dokument), Jubiläumsordnung
des Zweiten Weltkrieges # 495636 (1985 mit Dokument), Auftrag der Arbeit Banner # 4
90252 mit Dokument, Orden der Oktoberrevolution # 40977 mit dem Dokument. Lot von
8 stück. Alle Aufträge sind in sehr gutem Zustand. Für die erfolgreiche Überquerung de
s Dniepr-Flusses, mit der erfolgreichen Erfassung und Verteidigung des Brückenkopfes,
für ihren Mut und Heldentum im Bajonettangriff auf feindliche Schützengräben im Oktob
er 1943 wurde Mikhail Mikheev mit dem Titel Held der Sowjetunion, dem Orden von Le
nin, ausgezeichnet . Während des 2. Weltkriegs wurde er auch mit dem Zweiten und Er
stklassigen des Zweiten Weltkriegs und dem Orden des Roten Banners ausgezeichnet.
Nach dem Krieg arbeitete er in der Kiewer Autoreparaturwerk und erhielt das Labor Red
Banner und den Orden der Oktoberrevolution.

2591  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Medaille "Veter
an der Arbeit". Original Bandschnalle. I

2592  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Medaille der Mu
tterschaft. 1 Klasse, mit Spange. Silber. 16,6 g. 29 mm. I
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2593  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden der Völk
erfreundschaft. Rs.: 6 Nieten, Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnumm
er "68213". Silber, tlw. vergoldet, tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

2594  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden des Rote
n Banners der Arbeit. Typ.-6. Rs.: 3 Nieten, Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verl
eihungsnummer "1216859". Silber, tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

2595  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. Or
den des Roten Stern. Silber und emailliert, auf Schraube. Rev: MONETNYJ DWOR und
Verleihungsnummern - 35515. Herfurth 2.22. I

2596  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. Or
den des Roten Stern. Silber und emailliert, auf Schraube, Rückseite von 3 Nieten. Rev:
MONETNYJ DWOR und Verleihungsnummern - 36194. Herfurth 2.22. I

2597  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. Or
den des Roten Stern. Silber und emailliert, auf Schraube. Rev: MONETNYJ DWOR und
Verleihungsnummern - 51268. Herfurth 2.22. I
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2598  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden des Zeic
hens der Ehre. Typ.-4. Rs.: Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnummer
"668332". Silber, tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

2599  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden des Zeic
hens der Ehre. Typ.-4. Rs.: Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnummer
"1328250". Silber, tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

2600  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden Vaterlän
dischen Krieges. Zweite Klasse. Silber, emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp
unterhalb: "МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe von Graffiti confermen
t bedruckt Verleihungsnummer 534737. II

2601  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden Vaterlän
dischen Krieges. Zweite Klasse. Silber, emaillierte Stern ist vergoldet. Rukseite: Marke
"МОНЕТНЫЙ ДВОР" und Verleihungsnummer 6471203. I

2602  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden Vaterlän
dischen Krieges. Zweite Klasse. Silber, emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp
oberhalb: "МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe von Graffiti conferment
bedruckt Verleihungsnummer 1894931. I
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2603  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden Vaterlän
dischen Krieges. Zweite Klasse. Silber, emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp
oberhalb: "МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe conferment bedruckt V
erleihungsnummer 5972452. I

2604  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Orden „Zeichen
der Ehre“ ab 1935, Ib Typen. Verleihungsnummer "15.049". Silber und Emaille, Rechnu
ng in zwei überlappende Teile und miteinander verbunden durch drei Nieten - Die Rück
seite Schraube mit Scheibe Silber Befestigung Durchmesser. 32 mm, knapp unterhalb d
er Schraube МОНДВОР Marke und auf der untere rechte Reihe von Graffiti conferment
bedruckt. Fast Vorzüglich. Selten!

2605  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Rotbannerorde
n, Ordenszeichen 3. Typ., 2. Variante, mit der Wiederholungszahl "3". AR, VS vergoldet,
tlw. emailliert, an der Basis die Zahl "3" im weiß emaillierten Feld. RS mittig leicht vertief
t, Herst.Marke "MONETNIJ DVOR" in kleinen Buchstaben einzeilig eingeschlagen (1 St
empel), darunter die handgravierte Verleihungszahl "2020", mit orig. Bandschnalle. Leic
hte Alters-, Trage- und Putzspuren. Winzige Emailschäden. Selten! II R

2606  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. R
otbannerorden. Gestiftet 1.8.1924. Verliehen 1943. Silber und emailliert. 46,7 x 37,2 m
m, 29,68 g (mit Spange). Mit Ziffer 2 für zweifache Verleihung. Revers: MONETNYJ DW
OR und Verleihungsnummer 9447. An pentagonaler Tragespange Herfurth 2.14.1.6. Vo
rzüglich. Selten!

2607  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Gold- und Silbe
rorden der UdSSR von Alexander Suworow, 2. Klasse, Bruststern, ND (gegründet 194
2). Verliehen an Kommandeure von Korps, Divisionen und Brigaden, deren Stellvertrete
r und Stabschefs. Obv. Ein fünfzackiger, strahlender Stern aus Gold mit einem silbernen
Medaillon in der Mitte und einem Porträt von Alexander Suworow nach links. Die russis
chen Wörter für Alexander Suvorov kreisen das Porträt ein. Rev. Das Loch in der Mitte
der Rückseite hat drei goldene Speichen, die die Mitte mit einem silbernen Schraubbolz
en verbinden. Das Münzzeichen "Monetny Dvor" ist oben auf dem Stern gestempelt. Rü
ckseitig graviert # 962. Barac-1004, M & S-pg. 90 (R4). Typ 2, Screwback. Vorzüglich
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2608  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. M
edaille "Für ausgezeichnete Arbeit". 2. Typ (1943). Silber und emailliert. 32,13 mm, 30,2
7 g (mit Spange). Revers Verleihungsnummer 41659 eingraviert. An Fünfecksspange.
Herfurth 3.2.1, 2. Vorzüglich. Selten!

2609  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. UdSSR Silber
Orden von Kutusow 2. Klasse Bruststern ND (gegründet 1943). Typ 2, Screwback. Dies
er Befehl wurde 1942 durch Erlass des Obersten Sowjets erlassen. Der Großteil dieses
Befehls wurde für Heldentaten während des Zweiten Weltkriegs erteilt. Obv. Die Basis i
st ein zehnzackiger Stern. Das zweite Stück ist ein fünfzackiger Stern mit einem kreisför
migen zentralen Bereich, der ein Bild von Mikhail Kutuzov enthält und von weißem Ema
il umgeben ist. Rev. In der Mitte steht ein silberner Schraubstock mit dem Münzzeichen
"Monetny Dvor" um zwölf Uhr. Die Seriennummer 2392 ist gegen sieben Uhr eingravier
t. Barac-1017, M & S-pg. 105 (R3). Vorzüglich

2610  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Sowjetunion. M
edaille "Für die Erschließung der Bodenschätze und die Entwicklung des Erdgaskomple
xes Westsibieriens". Gestiftet 30.9.1977. Messing vergoldet. Fünfeckspangen. Herfurth
3.12, 3.13. Vorzüglich

2611  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Medaille 1985.
"40. Jahrestag des Sieges im Großen Vaterländischen Krieg 1941–1945". Original Band
schnalle. I

2612  
Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und Russland. Medaille "70 Ja
hre Streitkräfte der UdSSR". Original Bandschnalle. I
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2613  
Orden und Medaillen, Welt / World. Peru. Goldmedaille der Republik "Nationale
Dankbarkeit an die Kodifizierer von Peru" ND (c. 1853) 30,61 g. 48 mm., mit vollständig
er Emaillierung und Diamanten von guter Qualität. Vs.: Erhabenes und weiß emaillierte
s kreisförmiges Zentrum mit Gesetzbuch innerhalb eines Diamantrings, innerhalb eines
zweiten weiß emaillierten Rings mit den Worten "GRATITUD A LOS CODIFICADORES
DEL PERU" innerhalb eines Sonnenstrahls aus zehn fünfzackigen Strahlen mit zehn Di
amanten dazwischen, alles unter einem Kranz Aufhänger mit erhabener Blume in Gold,
zentriert in einem Design aus konzentrischen Ringen. Rs.: die Initialen „MTU“ zu sehen,
die einer unbekannten Person gehören, obwohl es sich wahrscheinlich um einen Empfä
nger des Kongresses handelt. Das Angebot der Sammlung Oscar Salbach (J. Schulma
n, 1911-1912) zugeschrieben wurde und angeblich in diesem Katalog abgebildet ist. Ex.
Salvador-Sammlung. UNC

2614  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. DEUTSCHLAND - BAYERN. Orden des
Hl. Michael. Ritterkreuz 4. Klasse. Der ursprünglich 1693 von Joseph Clemens von Bay
ern. 40x35 mm, beide Mittelmedaillons Silber, emaillierter Original-Tragering und Band,
im originalen Etui, von "Gebrüder Hemmerle - München", mit Beschriftung auf dem Dec
kel. Sehr attraktiv! I

2615  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Schweden / Sweden. Königlicher Schwe
rtorden, Ritterkreuz 1. Klasse. Gold und emailliert. 16,54 g. 58x38,5 mm. Am Originalbä
ndchen. I

2616  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Dänemark, Orden vom Dannebrog, Kom
mandantenhalsabzeichen, Ausführung Christian IX. (1863-1906), in Gold und Emaille 3
5,50 g., Höhe 79,5 mm (ohne Bandträger), Breite 39,8 mm. Mit Nackenband und Etui. I
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2617  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Italien. Kronenorden, Kommandeurkreuz
(Halskreuz) 1868-1946. Verdienstorden von der Krone Italiens. 14,82 g. 50 x 53 mm. G
old, emailliert, am orig. Band. Im roten orig. Etui der Firma E. Gardino succ. D. Cravanz
ola. I

2618  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Polen / Poland. Medaille für 20 Jahre tre
ue Dienste ("Za dlugoletnia sluzbe") wurde durch das Gesetz des polnischen Parlament
s vom 8. Januar 1938 festgelegt. Verliehen an Militär, Zivilpersonen und Polizei. 0.950 S
ilber. 20.0 g. 35 mm. Vorzüglich+

2619  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Medaille 5 Jahre Rumänisch
e Volksrepublik 1952. Weißmetall und teilweise emaillierter, vergoldeter Auflage. Im Ori
ginaletui an Bandtragespange. I

2620  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden der Arbeit 1965-1989.
2. Klasse "RPR" im Wappen. Silber und teilweise emailliert. Im Originaletui und Mini-Ba
ndleiste. I

2621  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden der Arbeit 1965-1989.
2. Klasse. "RPR" im Wappen. Silber und teilweise emailliert. Im Originaletui und Mini-Ba
ndleiste. I
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2622  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden der Arbeit 1965-1989.
3. Klasse. "RPR" im Wappen. Bronziert und teilweise emailliert. Im Originaletui. I

2623  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden "Militär-Verdienst" 196
5-1989. 1. Klasse. Mit "RSR" im Wappen. Vergold und teilweise emailliert. An Pentagon
al-Bandspange. Im Originaletui. I

2624  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden "Militär-Verdienst" 196
5-1989. 2. Klasse. Mit "RSR" im Wappen. Buntmetall versilbert und teilweise emailliert.
An Pentagonal-Bandspange. Im Originaletui. I

2625  
Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden "Militär-Verdienst" 196
5-1989. 3. Klasse. Mit "RSR" im Wappen. Bronziert und teilweise emailliert. An Pentago
nal-Bandspange. Im Originaletui. II

2626  
Europa / Europe, Monaco. Medal of Honor, 1. Klasse, Louis II, im Jahre 1894 erri
chtet, im Jahre 1925 geändert Brustabzeichen , 32 mm, GOLD, 11,5 g., Original Aufhän
gevorrichtung und Band. Eine äußerst seltene Medaille in Gold, nur zu hohen Persönlic
hkeiten verliehen. I RR!
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2627  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Brustplatte Regimentsab
zeichen offizieren 18. Pomorski Ulanen Regiments. 45 x 45 mm., an Schraube. I-II

2628  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Pfadfinder Abzeichen "C
ZU WAJ". Metall, Rückseite mit Schraubscheibe. I-II

2629  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta,
Bruststern zum Großoffizier (77 x 77 mm. 56.80 g) nach 1944, an Nadel. I-II

2630  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Medaille Jan Kr
asinski Kreuz, Verliehen nach 1944, 16.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II

2631  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Miniatur Orden des Arbei
tsbanners, Verliehen nach 1944, 17.5 x 32.5 mm., an Nadel. I-II
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2632  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze (61 x 61 mm), emailliert, mit Band. I-II

2633  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze (56 x 56 mm), emailliert, mit Band. I-II

2634  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Orden Polonia Restituta.
Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze, vergoldet (45 x 45 mm), emailliert, mit Band, i
m Original Etui mit beiliegender Nadelminiatur (18.5 x 32.5 mm). I-II

2635  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland. Verdienstkreuz, Verliehe
n nach 1944. Strahlendes Kreuz mit roter Emaille, im Kranz "PRL" rot und weiss emailli
ert. 46 x 49 mm. Mit Band. I-II

2636  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Abzeichen der Stahanov-Bewegung. "SZTAHANOVISTA". Im Verleihungsetui (Kart
on beschädigt). I-II
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2637  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Gedenkmedaille für die Arbeiter-Bauern-Macht, 1957 gegründet. Vergoldet und em
ailliert. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

2638  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Abzeichen "25. DÍSZSZEMLE 1945-1970", vergoldet und emailliert. Abzeichen "Ex
cellent Innovator", mit Miniaturabzeichen. Im Verleihungsetui. Lot von 2 Stück. I-II

2639  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Verdienstorden der Arbeit, 3. Klasse 2. Typ (06.09.50-04.04.53), Verdienstorden de
r Arbeit, 3. Klasse 3. Typ (1954-1985), Verdienstorden der Arbeit, 3. Klasse 4. Typ (seit
1985). Bronze. Am Dreiecksband mit Interimsspange und im Etui. Lot von 3 Stück. I-II

2640  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Verdienstmedaille "Für 10 Jahre Dienst in den ungarischen Streitkräften" 1953 gegr
ündet. Buntmetall, Vergoldung, Emaille. Vorderseite: Aufschrift (ungarisch) A HAZA FE
GYVERES SZOLGALATABAN. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

2641  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Medaille der „Für den Dienst am Vaterland“, 1964 gegründet. Am Dreiecksband. Im
Verleihungsetui. I-II
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2642  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary Ungarische Volksrepu
blik. Medaille für treue Dienste in der Arbeitermiliz (mit Miniaturabzeichen). Bronze. Am
Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

2643  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Militärorden für besondere Verdienste, 1953 gegründet. (Dienst-Verdienstorden). E
mailfarbe, versilbert. Am Dreiecksband. Im Verleihungsetui. I-II

2644  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary Ungarische Volksrepu
blik. Verdienstmedaille für Bergarbeiter. Vergoldet und emailliert. Am Dreiecksband. Im
Verleihungsetui. I-II

2645  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Polizei-Verdienstmedaille, 1953 gegründet. Bronze, emailliert. Am Dreiecksband. I
m Verleihungsetui. I-II

2646  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Polizei-Verdienstmedaille, 1953 gegründet. Bronze, emailliert. Am Dreiecksband. I
m Verleihungsetui. I-II
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2647  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Abzeichen der Stahanov-Bewegung. "SZTAHANOVISTA 1952". Rs.: Seriennumme
r 6265. Mit Miniaturabzeichen. Im Verleihungsetui. I-II

2648  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary. Ungarische Volksrepu
blik. Erinnerungsmedaille auf 50 Jahre Räterepublik. Buntmetall, versilberte. Am Dreiec
ksband. Im Verleihungsetui. I-II

2649  
Orden und Medaillen, Europa / Europe, Rumänien / Romania. Held der Sozialisti
schen Arbeit. Ordenszeichen. 2. Modell (mit Inschrift "RSR"). AE - vergoldet, an orig. Tr
agespange mit Band. I-II

2650  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Seltene und hochwertige Präzisionsuh
r. Hersteller: Carl Suchy & Söhne. Jahr: um 1890. Gold 585. Das Gehäuse ist mit Emaill
e verziert, verziert mit Diamanten und Rubinen. Hochkünstlerische Reliefgravur auf den
DeckelnBauform: Savonette, Handaufzug auf "3". Korpus nummeriert "44967", drei Sta
ubdeckeln. Mechanismus: ungemarkt. Zifferblatt: weiße Emailzifferblatt mit römischen S
tunden- und arabischen Minuten-Ziffern. Sekundenzeiger auf "6". Durchmesser ohne Kr
one: 55 mm. Dicke: 14 mm. Gesamtgewicht 107 g. Sehr guter Zustand: innen minimaler
Kratzer. Gangreserve: über 30 Stunden. Sie sind ein hervorragendes Beispiel für Schm
uckkunst

2651  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Lesepult. Holz. 35 x 28 cm.
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2652  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gravüre. St. Georg St. George und de
r Drache (19. Jahrhundert). Im Rahmen

2653  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde ( W. Zeidler 1925). Motive:
Landschaft. Maße Gemälde: 82 x 60 cm. Öl auf Leinwand. Ungerahmt

2654  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Albrecht Dürer (1471-1528).
St. John und St. Peter. Reproduktion. Maße Gemälde: 95 x 71.5 cm. Maße mit Rahme
n: 106.5 cm x 83 cm. Sperrholz. Im Rahmen

2655  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde (W. Sommer 1946). Gleich
nis von Jesus. Maße Gemälde: 100 x 65 cm. Öl auf Leinwand. Ungerahmt. Berieben

2656  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gravüre Van Falens - Le Chasseur Fo
rtune 1745 Jahr. Im Rahmen
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2657  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Büste Kaiser Wilhelm I. (sign C. Kein)
17 x 12 cm. und Gravüre Kapitulation Frankreichs im Jahr 1871. 36 x 33 cm. Lot von 2
stück

2658  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Holzbild Griechisch Dekoration "Medu
sa Gorgona" (1925) 35 x 31 cm.

2659  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gravüre "Her First Love Letter" 1800 J
ahr. Maße mit Rahmen: 114 x 87 cm. Im Rahmen

2660  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Motive: Landschaft. Maße
Gemälde: 76 x 56 cm. Öl auf Leinwand. Ungerahmt

2661  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Nachtlandschaft. (Ilse Sch
ubert 3.10.1900). Maße Gemälde: 30 x 41 cm. Maße mit Rahmen: 58 x 47 cm. Öl auf L
einwand. Im Rahmen
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2662  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques, Ölgemälde. Fischer auf See. Maße Ge
mälde: 46 x 28 cm. Öl auf Leinwand. Ungerahmt

2663  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Lot von 7 stück. 1. Weltkrieg. 6 Gravur
en: Straßenkampf (Maße Gemälde: 49 x 37 cm. Maße mit Rahmen: 60 cm x 48 cm), Sc
hlacht an den Masurischen Seen (Maße Gemälde: 49 x 37 cm. Maße mit Rahmen: 60 c
m x 48 cm), Leb wohl (Maße Gemälde: 49 x 39 cm. Maße mit Rahmen: 59.3 cm x 48.3
cm), Rückkehr nach Hause (Maße Gemälde: 49 x 37 cm. Maße mit Rahmen: 60 cm x 4
8 cm), Hindenburg (52.2 cm x 36.3 cm), Hindenburg (Maße 37 cm x 27 cm) und Porzell
anfigur (25.3 cm)

2664  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Aquarell. (3.8.1935). 26.5 x
22.8 cm. Im Rahmen. Mit Unterschrift

2665  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Bayerische Schule. Jagdb
ild, Fasane. Maße Gemälde: 63 x 39 cm. Maße mit Rahmen: 82 x 56 cm. Öl auf Leinwa
nd. Im Rahmen, signiert M.Kränkel.

2666  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Bayerische Schule. Motiv
e: Landschaft. Spaziergang entlang des Flusses. Maße Gemälde: 39 x 32 cm. Öl auf Le
inwand. Ungerahmt

2667  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Impressionismus, auf der
Rückseite des Rahmens Datum 1844, am unteren Rand des Manogramms. Öl auf Lein
wand. 100 cm x 60 cm. Ungerahmt
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2668  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Bayerische Schule. Lands
chaft in Grüntönen. Öl auf Leinwand, Maße Gemälde: 59 x 44 cm. Maße mit Rahmen: 7
0 cm x 57 cm.

2669  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Bayerische Schule. Lands
chaft. Unten links ist ein Mädchen mit einem Rücken zu uns. Auf der rechten Seite ist d
er See. Öl auf Leinwand, Maße Gemälde: 65 x 47 cm. Maße mit Rahmen: 78 cm x 60 c
m.

2670  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Bayerische Schule. Lands
chaft. Haus am See in den Bergen, Reisender, schwarzer Rahmen. Öl auf Leinwand. M
aße Gemälde: 60 x 43 cm. Maße mit Rahmen: 69 cm x 53 cm.

2671  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Porträt Wagner. Signatur oben links.
Maße Gemälde: 12 x 9 cm. Maße mit Rahmen: 26 cm x 21 cm.

2672  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Porträt. Mönch mit Weinglas. Signatur
oben rechts. Maße Gemälde: 21 x 14 cm. Maße mit Rahmen: 28 cm x 21 cm. Öl auf Ho
lz
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2673  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Porträt. Älteren Dame. Auf der Rückse
ite des Briefes. Maße Gemälde: 15 x 11 cm. Maße mit Rahmen: 23 cm x 18 cm. Öl auf
Holz

2674  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Grafiken. Frankreich "Vase" Signatur u
nten rechts. Datum 1878? 30 x 23 cm. Ungerahmt

2675  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Grafiken. Frankreich. Mutter und Jung
e. 31,5 x 28 cm.Papiert. Ungerahmt

2676  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Grafiken. Frankreich. Büste unter Sign
atur und Datum 1841. 38 x 32 cm. Papiert. Ungerahmt

2677  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Grafiken. Frankreich. Büste unter Sign
atur und Datum 1841. 38 x 32 cm. Papiert. Ungerahmt
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2678  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Kaminklappe. Frankreich. Ziehöl auf S
toff. 91 x 64 cm.

2679  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Geiger in den Bergen. Öl
auf Karton. 78 cm x 70 cm. Ungerahmt

2680  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. August Seidel. Bayerische
Landschaft. Öl auf Leinwand. 48,3 cm x 35,4 cm. Ungerahmt

2681  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Österreich 1700-1799. La
ndschaft. Zwei Reiter und ein Hund. Maße mit Rahmen: 43 x 35 cm. Öl auf Holz. Hand
des Meisters (Auf der Rückseite der 4 Siegel (Museumsausstellung oder Sammlung)

2682  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Heilige (circa 19. Jahrhun
dert). Maße Gemälde: 55.5 x 68.5 cm. Maße mit Rahmen: 71.5 x 84.5 cm. Öl auf Leinw
and, goldener Rahmen
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2683  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Nachtlandschaft. 1809 Ja
hr. Rechts unten signiert M. Löhüringa. Maße Gemälde: 39 x 28.5 cm. Maße mit Rahme
n: 43.5 x 32.5 cm. Öl auf Leinwand

2684  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Lithographie. 1900 Jahr. Maße mit Ra
hmen: 50,5 x 41.5 cm.

2685  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Kampfszene (Rechts unte
n signiert, 1893 Jahr.?) Maße Gemälde: 49 x 36,7 cm. Maße mit Rahmen: 61,5 x 50 c
m. Öl auf Leinwand

2686  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Fey Carl Otto (1894-197
1), Düsseldorfer Schule. Maße Gemälde: 40 x 29.5 cm. Maße mit Rahmen: 59 x 47.5 c
m. Öl auf Leinwand

2687  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Österreich 1700-1799. La
ndschaft. Menschen und Bären. Maße mit Rahmen: 43 x 35 cm. Öl auf Holz. Hand des
Meisters
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2688  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Italien. Landschaft. Hafen,
vielleicht Neapel. Maße mit Rahmen: 55 x 44 cm. Öl auf Eiche, Alter goldener barocker
Rahmen. Signiert "Benvenuti" (unten links)

2689  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Italien. Landschaft. Hafen,
vielleicht Neapel. Maße mit Rahmen: 58 x 48 cm. Öl auf Eiche, schwarzer Rahmen. Sig
niert "Benvenuti" (unten links)

2690  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Buch 1689 Jahr. Viele Illustrationen mi
t einem Monogrammkünstler "S. V". 35 x 21 x 8 cm.

2691  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Kaminuhr. Frankreich. Produktionsjahr
1844-1849. Reparatur von Maschinen 1958 Jahr. 37 cm.

2692  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Sammlung von Rittern. Figur Reiter zu
Pferd (32 cm), Figur Ritter stehend (22 cm), Figur Jeanne d'Arc (21.5 cm). Lot von 3 stü
ck
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2693  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Italienische Berglandscha
ft".18 Jahrhundert. Maße Gemälde: 65 x 47 cm. Maße mit Rahmen: 72.5 x 60 cm. Öl au
f Leinwand. Es gibt horizontale Löcher (Rahmen weniger Gemälde)

2694  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Madonna und Kind Jesu
s". 17 Jahrhundert. Nach der Restaurierung. Maße Gemälde: 78 x 63 cm. Maße mit Ra
hmen: 90.5 x 71.5 cm. Öl auf Leinwand (Gestärkt nach der Restaurierung). Expertise

2695  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Vase. Japan. 20. Jahrhundert. Zeichn
ung im Stil japanischer Klassiker. h=61 cm

2696  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Jesus wird vom Kreuz ge
nommen". 17. Jahrhundert. Maße Gemälde: 67 x 52,5 cm. Maße mit Rahmen: 87 x 76,
5 cm. Öl auf Leinwand. Da sind Löcher, In einem kleineren Rahmen (Rahmen weniger
Gemälde), es ist visuell sichtbar nicht

2697  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Kette, Gold 585 - 6.24 g. 50 cm.
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2698  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Gefolgsmann Luini Bernar
dino. 17-18 Jahrhundert. Maße Gemälde: 22 x 20.5 cm. Maße mit Rahmen: 30 x 28 cm.
Öl auf Leinwand, auf der Rückseite des alten Auktionsschildes und des Siegels des ehe
maligen Besitzers. Rahmen mit Zuschreibung (Metallplatte mit der Inschrift: Luini Le Ma
riage de St Catherine)

2699  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. 1800-1899 Jahr. Österreic
h. Deutschland. Maße Gemälde: 51.5 x 40 cm. Maße mit Rahmen: 74 x 62 cm. Öl auf L
einwand

2700  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. "Ungebetener Gast". 1800
-1899 Jahr. Holland. Ironische Kunst. Maße Gemälde: 24.5 x 29 cm. Maße mit Rahmen:
36 x 42 cm. Öl auf Holz

2701  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Madonna und Erlöser" 17
00-1799 Jahr. Originalrahmen mit einem Monogramm darunter und heraldischen Symb
olen (Österreich?). Vielleicht war sie in der Kirche. Maße mit Rahmen: 130 x 91 cm. Öl
auf Leinwand

2702  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Randolf Wehn. Ölgemälde Venedig -
Einfahrt von Murano, links unten signiert und bez. München. Maße Gemälde: 100 x 80
cm. Maße mit Rahmen: 115 x 95 cm. Öl auf Leinwand. (Randolf Wehn 1911-1987 Münc
hen, ist ein international gehandelter deutscher Landschaftsmaler, malte eine Reihe von
Gemälde Venedig gewidmet sind)
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2703  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Friedrich Wegert. Ölgemälde "Jesus e
rscheint den Jüngern auf dem Weg nach Emmaus", um 1920, unten links signiert. Maß
e Gemälde: 59 x 89 cm. Maße mit Rahmen: 87 x 118 cm. Öl auf Leinwand. Expertise.
(Friedrich Wegert (1895–1980), deutscher Maler, Zeichner, Bildhauer, Schriftsteller und
Verleger. Gemälde und Zeichnungen befinden sich in Museen in der Schweiz, England,
Schweden, Deutschland (Museum der bildenden Künste Leipzig)

2704  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Jean Francois Gose. Ölgemälde. Unte
n links Signiert. Maße Gemälde: 65 x 79 cm. Maße mit Rahmen: 88 x 102 cm. Öl auf Le
inwand. Im Rahmen. (Jean Francois Gose (1827-1870) Meister von Porträts und histori
schen Gemälden. Im Pontoise Museum gibt es zwei Gemälde, von denen jedes ein jun
ges Mädchen darstellt)

2705  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Fritz Häusler (XX) Münchner Maler. B
ekannt als ein Künstler, der auf den Gemälden alter Meister zeichnet. Gemälde "Der Err
etter". Hinten: Signiert und Datum 4.01.1934. Maße Gemälde: 65 x 80 cm. Maße mit Ra
hmen: 77 x 93 cm. Holz. Alter Rahmen

2706  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. William Gilpin (1724-1804), ein englisc
her Künstler, Landschaftsmaler. Ölgemälde "Berkeley Castle". Mittelalterliche Burg in Gl
oucestershire. 11 Jahrhundert. (Gemälde entspricht genau der Burg). Maße Gemälde: 3
2 x 24 cm. Maße mit Rahmen: 41 x 33 cm. Öl auf Holz

2707  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. "Ländliches Messe". Nordf
ranzösische Schule 16-17 Jahrhundert. Maße Gemälde: 56 x 40 cm. Maße mit Rahme
n: 74 x 63 cm. Öl auf Holz. Antiker Rahmen
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2708  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Öl-Lampe Ende des 19. Anfang des 2
0. Jahrhunderts. Metall, Antik Motiv. Größe: 43cm

2709  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Antik Fotoalbum Ende des 19. Anfang
des 20. Jahrhunderts. Braunes Leder, Metall Ornament-Dekor, leere Seiten, reich verzie
rten decken. 20 x 32 cm.

2710  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. "Brief vom Haus an den O
ffizier". Die Zeit des Ersten Weltkriegs. Maße Gemälde: 14 x 14 cm. Maße mit Rahmen:
24 x 24 cm. Öl auf Holz. Ohne Unterschrift

2711  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. "Hirschjagd". Niederländis
cher Stil. Nach der Wiederherstellung dupliziert. Signatur und Monogramm rechts unten
(nicht lesbar) datiert 1907. Maße Gemälde: 70 x 50 cm. Maße mit Rahmen: 83 x 63 cm.
Öl auf Leinwand

2712  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Landschaft. Aquarell. Maße
Gemälde: 38,5 x 51 cm. Maße mit Rahmen: 52 x 64 cm. Goldener Rahmen
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2713  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Deutscher Maler Paul Richt
er (1874-1972). Maße Gemälde: 44 x 55 cm. Maße mit Rahmen: 58 x 69 cm. Signiert u
nten links.

2714  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Jäger von Hunden umgeb
en". England 1800-1899 Jahr. Maße Gemälde: 63,5 x 70,5 cm. Maße mit Rahmen: 69 x
79 cm. Öl auf Leinwand. In einem kleineren Rahmen (Rahmen weniger Gemälde), es is
t visuell sichtbar nicht

2715  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Leidenschaften des Christ
us". Frankreich 1800-1899 Jahr. Maße Gemälde: 48 x 56,5 cm. Maße mit Rahmen: 65 x
67 cm. Öl auf Leinwand

2716  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Engel mit Kind". Volkskun
st. Anfang des 20. oder Ende des 19. Jahrhunderts. Maße Gemälde: 47 x 63 cm. Maße
mit Rahmen: 66 x 82 cm. Öl auf Leinwand

2717  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Dekorative Kunst. Ende des 19. Jahrh
underts Anfang des 20. Jahrhunderts. Schwarz-Weiß-Foto kleben auf Holz und von prof
essionellen Künstler von Hand gemalt. Originalrahmen. Maße Gemälde: 40 x 29,5 cm.
Maße mit Rahmen: 51 x 41 cm. 2 Stück
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2718  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde "Weinende Madonna". 180
0-1899 Jahr. Nach der Restaurierung. Maße Gemälde: 44 x 50.5 cm. Maße mit Rahme
n: 53 x 63 cm. Öl auf Leinwand (Gestärkt nach der Restaurierung)

2719  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Winterlandschaft. Monogra
mm unten links und Datum 1935. Maße Gemälde: 105 x 95 cm. Holzfaserplatte x Press
spanplatte? Ungerahmt, mit Schäden (Kratzer)

2720  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gravüre "Bayerische Familie" 19 Jahr
hundert. Unten rechts Signiert. 69 x 54 cm. Im Rahmen

2721  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Servante et son maître da
ns une cour de ferme. Maße Gemälde: 323 x 233 mm. Öl auf Leinwand. Haudebourt-Le
scot (1784-1845) - Museen: Louvre 4 Gemälde und 12 Zeichnungen, Museen von Toulo
use, Bordeaux, Dijon. Verkaufsergebnissen von bis zu 28.000 (im Jahr 2001) aufgeführ
t)

2722  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Ferdinand de Braekeleer 17
92-1883. Mitglied der Antwerpener Akademie für Malerei und der Königlichen Akademie
der Schönen Künste in Brüssel. Signatur links. Maße Gemälde: 630 x 470 mm. Leinwan
d
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2723  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. Zugeschrieben Van Der Ne
er 1603-1677. Nachtlandschaft. Maße Gemälde: 530 x 254 mm. Holz

2724  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde zu biblischen Themen "Heili
ge Familie". 17. Jahrhundert. Italien. Maße Gemälde: 332 x 213 mm. Maße mit Rahme
n: 430 x 315 mm. Holz

2725  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde zu biblischen Themen "Heili
ge Familie". 17. Jahrhundert. Italien. Maße Gemälde: 332 x 213 mm. Maße mit Rahme
n: 430 x 315 mm. Holz

2726  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde zu biblischen Themen "Heili
ge Familie". 17. Jahrhundert. Italien. Maße Gemälde: 332 x 213 mm. Maße mit Rahme
n: 430 x 315 mm. Holz

2727  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde "Madonna und Kind Jesus".
19. Jahrhundert. Maße Gemälde: 680 x 555 mm. Leinwand

2728  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde Nachtlandschaft. 19-20. Jahr
hundert. Maße Gemälde: 675 x 510 mm. Leinwand
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2729  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Heiliger Sebastian Holzfigur. Ende des
19. Anfang des 20. Jahrhunderts. 530 x 135 x 100 mm

2730  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Italien. 18-19. Jahrhundert. Teil von alt
teuer Kutsche. Holz tafel mit zwei Gemälden zu "Angelicas Geschichte" Themen. Holzs
chnitzerei. 1180 x 310 mm., 1165 x 310 mm. Lot von 2 Stück. RARITÄT! Für Kenner un
d Spezialisten

2731  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ölgemälde. Französischer "Symbolis
mus" "Mädchen im Garten" 1893. Auguste Gorguet (Französisch, 1862-1927). Malerei
der französischen Schule, die zwei Frauen in einem Park während einer Obsternte dars
tellt.. "Jugendstil". Maße Gemälde: 555 x 460 mm. Maße mit Rahmen: 620 x 520 mm. L
einwand

2732  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Gemälde. "Symbolismus" "Salomos U
rteil". Ende des 19. Anfang des 20. Jahrhunderts. Maße Gemälde: 8790 x 667 mm. Lein
wand, ohne Rahmen

2733  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Wand Kruzifix / Weihwasserkessel. Je
sus am Kreuz mit Engeln. Bronze. 315 x 165 x 70 mm
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2734  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Lot von 2 Stück. Altes Besteck. Napol
eonische Ära. 225 x 170 mm., 240 x 120 mm. Originaletui, gebraucht

2735  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Niederländische Gemälde des 17. Jah
rhunderts. Landschaft. Gemalt von zwei Künstlern. Maße Gemälde: 305 x 185 mm. Ma
ße mit Rahmen: 395 x 270 mm. Auf der Rückseite befindet sich der Stempel der Zürche
r Galerie

2736  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Tapisserie. 1650 x 1150 mm

2737  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Briefpapier-Set. Mit Etui. 213 x 74 mm

2738  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Fotografisches Porträt von Jesus. 225
x 164 mm

2739  
Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Ältere Holzschnitzerei Wandbild "Juliet
und Romeo". 350 x 135 mm
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Kunst und Antiquitäten / Art and antiques. Figur Chinesischer Krieger. 257 mm.
Repariert
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